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سپاس ازخوانندگان و کاربران
ما از شما که هر ماه مبلغی هر چند اندک
برای کمک به ادامه ی انتشار رسانه ی  خودتان

 می پردازید از صمیم قلب سپاسگزاریم.
تنها پشتیبانان کیهان لندن 

شما خوانندگان و کاربران هستید.
www.kayhanlife.comروزنامه نگاران و کارکنان کیهان لندن

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

KAYHANLIFE
SPOTLIGHT ON A GLOBAL IRANIAN COMMUNITY

کیهان ، کیهان لندن ، کیهان خودتان را زنده نگاه می دارید
email: ads@kayhan.londonwww.kayhan.london 

شما با آگهی در کیهان فقط اطلاع رسانی و کسب و کار خود را معرفی نمی کنید بلکه یک کار 
فرهنگی نیز انجام می دهید:

Tel: 0044(0)20 3633 3684 Fax: 0044(0)20 3633 3685
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در قلب پایتخت
جایی که ریال پهلوی با دلار برابری می کند

در این شماره می خوانید:

تمام 40 سال گذشته هیچگاه  در 
به اندازه امروز پول ملی ایران سقوط 
نکرده بود. سال ها بود ریال در مقایسه با 
اغلب ارزهای خارجی  ارزش پایین تری 
داشت اما اوضاع چنان بحرانی شده که 
در روزهای اخیر پول ایران رکورد یکی 
از بی ارزش ترین ارزهای جهان را به نام 

خود ثبت کرد. امرومز ارزش پول یمن 
و سوریه و عراق جنگ زده که بخشی 
از خرج شان با ثروت و سفره مردم ایران 
تأمین می شود از پول ملی کشور بیشتر 
شده است.نه تنها در بلبشوی پیروزی 
فلاکت بار  دوران  در  حتی  که  انقلاب 

جنگ هشت ساله ...  در صفحات 10 و 11 

سرمقاله
قبله ی مشترک و خونین تجزیه طلبان و جمهوری اسلامی در وضعیت قرمز

جمهوری اسلامی
 وقتی کشتی حکومتی در حال غرق شدن است این تنها  موش ها نیستند 
که زودتر از همه فرار می کنند بلکه گرگ ها نیز خود را آماده ی حمله  می کنند.
آرزوی »تجزیه ی ایران« و جدایی استان های مرزی کشورتا کنون به دل 
همه ی طرفدارانش حتی آنان که از پشتیبانی قدرت هایی مانند »استعمار 
پیر انگلیس« و »برادر بزرگ شوروی« برخوردار بودند مانده است. ایران 
نه »یوگسلاوی سابق« است که کشوری کاردستی باشد و در اولین فرصت 
چسب  مناطق اش وا برود و نه اتحاد شوروی که سرزمین هایش به امپراتوری 
روسیه ضمیمه شده باشند. برعکس، آن سرزمین هایی هم که امروز در 
پیرامون ایران به عنوان کشورهای مستقل شناخته می شوند، بخشی از 
امپراتوری و ملت متنوع ایران بوده اند که بر اثر جنگ  و دسیسه ی خارجی 
و بی لیاقتی حاکمان وقت و همچنین همدستی ملایان از ایران جدا شده اند. 
اگر ادعایی )به فرض( در کار باشد، از جانب »ایران بزرگ« برای از دست 
دادن آن مناطق است و نه از سوی افرادی که در نشئگی قدرت طلبی نه تنها 
نمایندگی مردمان محلی استان های مربوطه را ندارند بلکه حتی در احزاب 
و گروه های خود نیز یکدست نیستند چه برسد به اینکه ادعای جدایی 
تکه ای از پیکر ایران را بکنند! اما در جهان کوچک امروز، آرزوی تحقق 
امپراتوری های گذشته، اعم از اسلامی و  ایرانی و عثمانی و... جز به جنگ و 
جنایت و نابودی هر آنچه هست نمی انجامد. ایران امروز همین گربه ی یک 
میلیون و 648هزار کیلومترمربعی است که می خواهیم همگی در آزادی 
بسازیم.  دوباره  و  کرده  حفظ  را  آن  یکدیگر،  دست  در  دست  امنیت،  و 
ایران از دیرباز یک ملت و یک کشور بوده و هست؛ با تنوع فرهنگی و 
قومی گسترده که همواره یکی از مهمترین نقاط قوت این سرزمین کهن 
بوده است. احزاب محلی در بهترین حالت فقط می توانند از سوی اعضای 
خود حرف بزنند و نه از سوی مردم یک استان! زیرا در یک ایران آزاد و 
امن، حتما احزاب سراسری نیز در آن استان ها فعال خواهند بود! »استان 
خالص« در ایران وجود ندارد مگر آنکه با خونریزی دست به »پاکسازی« و 
»نسل کشی« زد! حتی فراتر از این: خانواده هایی را که از پیوندهای اقوام 
و ساکنان استان های مخلتف به وجود آمده اند از یکدیگر جدا کرد و از 
هم پاشاند! به هم پیوستگی فرهنگی و قومی در میان ایرانیان به اندازه ای 
گسترده و عمیق است که شاید در هیچ جای جهان تجزیه طلبی به اندازه 

ایران مترادف با خونریزی و جنایت نباشد. 
دست نشانده ی  مناطق  ریاست   سودای  در  تجزیه طلبی  سردمداران 
که  آنها  کنند.  آنها کشورسازی  برای  می خواهند  که  قدرت هایی هستند 
ایرانیان دست به »قوم سازی« برای  برای فارسی به عنوان زبان مشترک 
اختراع   »ملیت«  و  »ملت«  خودشان  برای  ولی  می زنند  فارسی زبان ها 
می کنند، می دانند در کشوری که اقوامش در سراسر کشور پراکنده هستند 
اسلامی  جمهوری  با  آنها  قبله ی  می گذارند.  نماز  خونین  قبله ی  کدام  بر 
کاملا هم سوست زیرا از ناتوانی ها و سیاست های تبعیض آمیز و ضدبشری 
این نظام تغذیه می کنند.تجزیه طلبان همیشه آلت دست بیگانگان بوده اند. 
حکومت های خارجی همواره از آنها سوء استفاده کرده  و هر وقت با حکومت 
مرکزی به توافق رسیدند به حال خود رهایشان کرده اند. گذشته از منابع مادی 
که نصیب این افراد می شود، جای تعجب است که هنوز برخی به چنین  توهم

    فجیع و خونباری دچارند.

=در میان زمامداران نظام، برخی مشکلات را انکار می کنند و یا دست کم می گیرند. برخی هشدار می دهند و 
هراس افکنی می کنند. برخی معتقدند بدون دولت کشور بهتر اداره می شود و برخی نیز مشکل را از دولت فعلی 
می دانند و انتخابات زودهنگام را پیشنهاد می کند. برخی نیز از »کودتا« و دولت نظامی یا سپاهی سخن می گویند. 

اما برای همه اینها صحبت بر سر نظام است و نه مردم!

 در صفحه18

زنان دوباره در آزادی نشستند
****

وداع آبرومند تیم ایران از جام جهانی 
****

باخت فدرر و جاکوویچ در فینال مسابقات 
هاله و کوئینزکلاب لندن 

****
رکورد هشتاد ساله در کابوس هشت دقیقه ای:

حذف آلمان در نخستین مرحله ی جام جهانی
****

استقبال پرشور از بازیکنان تیم ملی 
****

 انتقاد شدید کیروش از برانکو:
 شما در آماده ساختن تیم ملی اخلال کردید

****
دادستان کل کشور حضور زنان در 

ورزشگاه »آزادی« را اجرای سیاست های 
شیطانی خواند!

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ 2 بخوانید

ورود طبقه متوسط به کف خیابان؛
 دیکتاتوری مذهبی ایران کار نمی کند

صفحه 3
اردوغان  رجب طیب  =ترکیه؛ 

رییس جمهور ماند
برای  سرنوشت ساز  هفته ی   =

آنگلا مرکل
صفحه 4

به  ایران  پرهام:  =رامین 
دمکراسی تاجدار احتیاج دارد

صفحه 6
و  چکمه  فشار  زیر  =اقتصاد 
باتوم: ولی »الحمدالله« همه چیز 

خوب است!
صفحه 7

با  خرمشهر  مردم  =تجمع 
دبه های خالی از آب در نماز جمعه

صفحات  8 و 9
= »زن روز« و »مرد روز«

صصفحه 12
=دو قرن فراز و نشیب مطبوعات

 در ایران )75(- احمد احرار
 - یارانه  و  تاراج  =حکومت 

داریوش همایون
صفحه 13

= سرگرمی -جدول - سودوکو
صفحه 14

=یادداشت های خصوصی دکتر 
امینی )بخش پایانی(

صفحه 15
=گفتگو با شیرین اردلان در مورد 
امضا؛جوانه  میلیون  یک  کمپین 

می زنم به روی زخم بر تنم
صفحه 16

=اعتصاب و تظاهرات گسترده 
 در صفحه 2در بازار بزرگ تهران
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=آنچه امروز در بازار نیست، دخلی است که جوابگوی خرج باشد.
=رژیم پهلوی چهل سال است که نیست اما در تهران ارزش پول  آن دوران حتی بیشتر شده است.
 =فروش اشیای زینتی و عتیقه و زیورآلات قدیمی با تصاویر و نمادهای پادشاهی رونق دارد.

تمام 40 سال گذشته هیچگاه  در 
به اندازه امروز پول ملی ایران سقوط 
نکرده بود. سال ها بود ریال در مقایسه 
با اغلب ارزهای خارجی  ارزش پایین تری 
داشت اما اوضاع چنان بحرانی شده که 
در روزهای اخیر پول ایران رکورد یکی 
از بی ارزش ترین ارزهای جهان را به نام 
خود ثبت کرد. امرومز ارزش پول یمن 
و سوریه و عراق جنگ زده که بخشی از 
خرج شان با ثروت و سفره مردم ایران 
تأمین می شود از پول ملی کشور بیشتر 

شده است.
نه تنها در بلبشوی پیروزی انقلاب که 
حتی در دوران فلاکت بار جنگ هشت 
ساله  با عراق که اقتصاد ایران کوپنی 
از  روزانه  مایحتاج  از  بسیاری  و  اداره 
سوخت گرفته تا مواد خوراکی و مصرفی 
با »دفترچه بسیج« توزیع می شد باز هم 

پول ملی چنین به قهقرا نرفته بود.
بلندی  فهرست  که  شرایطی  در 
اقتصادی  درشت  و  ریز  مشکلات  از 
و  ملت  عقیدتی،  و  سیاسی  منشاء  با 
مملکت را به خاک سیاه نشانده، دلار از 
مرز 9 هزار تومان عبور کرده، اقتصاد در 
آستانه سقوط قرار داشته و همه اینها به 
اعتصابات و اعتراضات گسترده دامن زده 
است، »دلار هفت تومانی زمان شاه« 
نه تنها یک نوستالژی بلکه به شاخصی 
عینی تبدیل شده تا عموم مردم ارزش 
پول ملی را به عنوان یکی از عوامل ثبات 
اقتصادی با پیش از انقلاب مقایسه کنند 
و از خود بپرسند چرا چنین شده است؟!

رسمی  خبری  منابع  از  نقل  به 
داخل ایران در زمان تبعید رضاشاه و 
ایران )حدود 13۲0  به  ورود متفقین 
خورشیدی( هر دلار آمریکا تقریباً یک 
و نیم تومان ایران بود؛ یعنی با 1۵ ریال 
می شد یک دلار خریداری کرد. در سال 
133۲ یک دلار آمریکا معادل 90 ریال 
ایران )9 تومان( و در واپسین ماه های 
انقلاب  پیروزی  از  پیش  سال 13۵7 
اسلامی یک دلار آمریکا تقریباً 70 ریال 

)7 تومان( بود.
ماه  سه  دو  بعد،  سال  چهل  حالا، 
پیش قیمت هر دلار به 7000 تومان 
رسید و سوژه ی مردم شد: آنها به کنایه 
می گفتند نمردیم و دیدیم در جمهوری 
اسلامی هم دلار هفت تومان شد! ولی 
اینطور هم نماند بلکه  در زمانی کوتاه 

ارزش ریال از آنچه بود بدتر شد و حالا 
چهار پنج روز است بازاری های به ویژه 
در تهران کسب و کارشان را تعطیل 
نرخ  نوسانات  به  اعتراض  در  و  کرده  
به  بازار دست  و گرانی و کسادی  ارز 

تظاهرات می زنند.
ی  ا بر حتی  ن  آ ر  و با ید  شا
جمهوری  مخالفان  خوش بین ترین 
اسلامی ممکن نبود که روزی فرابرسد 
که هزاران نفر از مردم روبروی  مجلس 
شورای اسلامی تظاهرات کنند و شعار 
نمی خوایم  هزاری   10 »دلار  بدهند 
نمی خوایم«، »جایی که شاه نداره حساب 
کتاب نداره«، »رضاشاه روحت شاد«!
یک نفر کار می کرد یک خانواده 

سیر می شد
برای  انقلاب  از  پیش  ایران  تصویر 
خاطرات  یادآور  مردم  از  گروه  هر 
مختلف است. به همین دلیل سردادن 
که  بازاری ها  سوی  از  شعارها  این 
سیاسی  آنکه  از  بیش  آنها  اعتراضات 
ویژه  مفهومی  است  اقتصادی  باشد 
و  کار  و  کسب  و  تولید  که  می یابد 

ارتباط  مصرف کنندگان  خرید  قدرت 
دارد. آنچه امروز در بازار نیست و در 
گذشته بود، دخلی است که جوابگوی 
از  مردم  ذهن  در  آنچه  باشد.  خرج 
بازاری تا مصرف کننده از »دوران شاه« 
مانده، یک فرمول ساده اما بسیار روشن 
است: »یک نفر کار می کرد یک خانواده 
سیر می شد«. این واقعیت از چند سال 
پیش تغییر کرده است: یک خانواده کار 
می کند و هیچ کدام سیر نمی شوند! حالا 
حتی وضع از این هم بدتر شده: اصلا 
کاری در کار نیست و همه ی بازارها، 
از بازار تولید و فروش تا بازار مصرف و 

خرید، کساد است.
رگ و ریشه  ی آن ثباتی را که سبب 

می شود بازاری ها  نیز بگویند »خدا پدر 
شاه را بیامرزد« بیخ گوش آنهاست در 
قلب تهران: از خیابان جمهوری )خیابان 
شاه( و چهارراه استانبول تا منوچهری. 
برابری  دلار  با  ریال  ارزش  که  جایی 
می کند، اما نه ریال جمهوری اسلامی 

بلکه »ریال پهلوی ها«.
که  است  سال  چهل  پهلوی  رژیم 
نیست اما نه تنها حضور دارد بلکه ارزش 
پول  آن حتی در مقایسه با آن روزهایی 
که سر کار بود هم بیشتر شده است: 
در چهارراه استانبول تهران ۵0 ریالی 
پهلوی )۵ تومان( یک دلار است و به 
قیمت 10 هزار تومان )100 هزار ریال 
جمهوری اسلامی( به فروش می رسد.

اگر سرنوشتی مشابه اصحاب کهف 

در  پیش  سال  چهل  و  می داشتیم 
ریالی   100 اسکناس  یک  که  حالی 
با امضای بانک مرکزی دوران پهلوی 
بود و خواب مان می برد  در مشت  مان 
و امروز بیدار می شدیم ارزشی برابر با 
1۵ هزار تومان می داشت! یعنی بیش 

از فقط یک و نیم دلار!
که  می شود  جالب تر  وقتی  ماجرا 
رضاشاه  دوران  ریالی   ۵ اسکناس  دو 
به قیمت ۵00 هزار تومان به فروش 
می رسد و اگر کسی آن را برای فروش 
وی  از  تومان  هزار  باشد 4۵0  داشته 

می خرند.
عنوان  به  تنها  پهلوی ها  حضور 
برای  اسلامی  جمهوری  که  دشمنی 
اگر  بلکه  نیست!  آفریده،  خودش 
هنوز   پهلوی  چرا  ببینیم  می خواهیم 
به  می بایست  است،  زنده  ایران  در 
محله های قلب پایتخت سر زد؛ جایی که 
انگار زمان در رابطه با ارزش ها ایستاده 
و تاریخچه ی نحیف جمهوری اسلامی 

آن را تخریب نکرده است.
به گزارش کیهان لندن، در ماه های 

گذشته به ویژه بعد از پایان تعطیلات 
نوروز 97 با وجود اینکه بطور کلی بازار 
کساد  کالاها  و  اجناس  اغلب  فروش 
است، اما فروش اشیای زینتی و عتیقه 
و زیورآلات قدیمی که روی آنها تصاویر 
و نمادهای پادشاهی نقش بسته رونق 
و  عتیقه فروش ها  را  این  است.  گرفته 
طلافروشی های فردوسی و منوچهری 

می گویند.
یکی از همین عتیقه فروش ها که با 
پسرانش مغازه را می گرداند به کیهان 
عتیقه های  »مشتری   می گوید  لندن 
زمان شاه همیشه هست؛ قبلا هم بوده 
شد  پلوغ  شلوغ  که  زمستان  این  اما 
به  و شعار دادند رضاشاه روحت شاد 

داغ  چیزها  اینجور  بازار  گفتم  بچه ها 
گیردادن های  همزمان  ولی  می شود 
شروع  هم  انتظامی  نیروی  و  اماکن 
می شود. همینطور هم شد! برای همین 
نه فقط ما بلکه بقیه کاسب ها هم هر 
چه جنس داشتند که روی آنها عکس 
از  بود  اینجور چیز ها  و  تاج  و  پهلوی 
که  مدت  یک  کردند.  جمع  ویترین 
هر کسی می خواست می گفتیم نداریم 
چون واقعا آدم می ترسید. فقط به آشنا 
و دوست می فروختیم؛ اوضاع الان بهتر 
شده و اگر کسی بیاید با سلام و صلوات 
مأمور  که  می کنیم  نگاه  قیافه اش  به 
نباشد و بعد می آوریم که ببیند و اگر 

خواست بخرد.«
نه دستفروش ها و نه فروشنده های 
عتیقه که مغازه  دارند روی خوشی به 
عکس و فیلم گرفتن از اجناس  خود 
نشان نمی دهند اما در ازای یک خرید 
محدود ارفاق کردند تا عکس هایی از 

اجناس آنها تهیه کنیم.
در  را  اجناس  همین  شبیه  البته 
فروشگاه آنلاین »ایسام« نیز می شود 
پیدا کرد. خرید و فروش اسکناس ها، 
نماد  با  نشان هایی  انواع  و  سکه ها 
آن  تبلیغات  زیاد  تعداد  از  که  پهلوی 
شده  داغ  حسابی  بازارش  پیداست 
آنلاین  کالاهای  این  از  بعضی  است. 
خیلی گرانتر و بعضی هم ارزانتر از بازار 
منوچهری هستند. مثلا اسکناس نو ۵0 
ریالی پهلوی را 7۵ تا 9۵ هزار تومان 
می فروشند یا دو ریالی رضاشاه چاپ 
سال 1313 با قیمت 37 هزار تومان 
یعنی 370 هزار ریال به فروش می رسد.

استقبال مردم از زیورآلات و طلا و 
جواهراتی با تراشه ی شیر و خورشید یا 
تاج شاهنشاهی و تصویر شاهان فقید 
پهلوی بسیار زیاد است و هم قدیمی و 
هم انواع نو آنها با سفارش قبلی خرید 
و فروش می شود. این را نه تنها کسبه 
بلکه  استانبول  چهارراه  و  منوچهری 
طلافروش های راسته میدان امام حسین 
فروش  می گویند.  هم  فوزیه(  )میدان 
آنلاین زیورآلات و اشیای زینتی که در 
تلگرام و اینستاگرام فعال هستند نیز 
رونق گرفته و اغلب آگهی های آنها با 
چنین نمادها و نشان های تزیین شده اند.

ما با یکی از این فروشندگان آنلاین 
تماس گرفتیم تا قیمت کالای حراجی 
با نشانه های پادشاهی را بپرسیم: انگشتر 
با نگین لاجورد 880 هزار تومان، انگشتر 
یاقوت یک و نیم میلیون تومان و گردنی 
یاقوت یک میلیون و 800 هزار تومان 
می خواهید  اگر  کرد  تاکید  اتفاقاَ  و 
شماره حساب بدهم چون معطل کنید 

نمی ماند.
برزو فارسی

بازار و بازاریان در چهار دهه ای که 
می گذرد،  اسلامی  جمهوری  عمر  از 
به  پا  و  نزده  اعتراض  به  هرگز دست 
خیابان نگذاشته بودند. نه در دهه ۶0 
خبری از اعتراض بازار به عزل ابوالحسن 
بنی صدر بود، نه در سال 88 و پس از 
از »جنبش  انتخابات کذایی آن سال 
سبز« حمایت کردند.  در دی ماه سال 
گذشته هم که مردم در بیش از یکصد 
شهر به خیابان آمدند، بازار و بازاری ها 
بازار  اعتراض  نکردند.  آنها همراهی  با 
اما بسیاری را در  در روزهای گذشته 

بالاترین سطح نظام هم غافلگیر کرد.
پشت  همیشه  که  بازاری  اعتراض 
نظام حاکم در چهل سال  و پشتوانه 
گذشته بوده است، تنها می تواند نشان 
از شدت بحران و وخامت اوضاع داشته 
سوی  از  شاید  که  اعتراضی  باشد. 
مخالفان دولت هم راه اندازی شده باشد، 
ولی به دلیل سرشت وضعیت و مشکلات 
بلافاصله کنترلش از دست آنها خارج و 
به دست کسانی می افتد که با کلیت 
نظام مشکل دارند. کم و بیش اتفاقی که 
می توان گفت در دی ماه در مشهد نیز 
افتاد و بی درنگ تبدیل به جرقه  ای شد 
که آتش نارضایی در بیش از ۲۵ استان 
کشور را شعله ور ساخت. در جمهوری 
برای  موقعیتی  و  فرصت  هر  اسلامی 
اعتراض به سیاست های نظام و مبارزه 
علیه کلیت آن مغتنم است و توسط 
قشرهای مختلف مردم به ویژه جوانان 
مورد استقبال و استفاده قرار می گیرد.

وضعیت قرمز
جمهوری اسلامی امروز در وضعیت 
روحانی  حسن  تنها  دارد.  قرار  قرمز 
است که صحبت از کشور گل و بلبل 
می کند و معتقد است مشکلات آنچنان 
با  آنها  از  نتوان  که  نیستند  گسترده 
حفظ سیاست های موجود عبور کرد. 
را  مسئله  صورت  عبور،  این  برای  او 
پاک می کند! محمد جواد ظریف، وزیر 
خارجه دولت »تدبیر و امید«، برخلاف 
رئیس جمهورش، نگرانی خود را نهان 
نمی کند. ظریف در نشستی با اعضای 
وضعیت  به  اشاره  در  بازرگانی  اتاق 
انسجام همه،  کنونی خواهان  بحرانی 
حتا نیروهای مخالف نظام، برای مقابله 
با شرایط دشوار کنونی شد. وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی گفت: »در حال حاضر 
انسجام داخلی از هر چیز دیگری در 
کشور مهمتر است، در حال حاضر از 
نان شب و هوا نیز برای ما مهمتر است.«

از  ایران  در  »ما  افزود:  ادامه  در  او 
مخالف  بی خط،  اصلاح طلب،  اصولگرا، 
جمهوری اسلامی و یا مخالف دولت همه 
در یک کشتی نشسته ایم و اکنون هدف 
دشمنان نه نظام، نه دولت بلکه ایران 
است. این ایران است که اکنون برای 
تحقق برخی از اهداف و تمایلات مانع 
است و می خواهند ایران را نابود کنند«. 
هراس افکنی و مترسک فروپاشی کشور 
در صورت گذار از نظام کنونی، حربه 
جدیدی نیست. مدت هاست که رهبران 
جمهوری اسلامی با مساوی قرار دادن 
سرنگونی نظام کنونی با فروپاشی کشور، 
تلاش دارند مردم معترض را از خیابان به 
خانه هایشان بازگردانند. اگر در گذشته 
از مترسک »سوریه ای شدن« استفاده 
»واشنگتن-  مثلث  امروز  می کردند، 
اعلام  دشمنی  را  تل آویو«  ریاض- 
می کنند که قرار است با »تجزیه«، بقای 
ایران را در خطر قرار دهند. هیچکدام 
از زمامداران نظام از جمله محمدجواد 
ظریف به روی خود نمی آورند که مسبب 
نظام جمهوری  چنین شرایطی همانا 
قول معترضان در  به  و  است  اسلامی 
شعارهایشان، »دشمن« ایران خود اینها 

و نظامشان هستند!
انتخابات زودهنگام

اگر محمد جواد ظریف آرزوی انسجام 
دارد تا جمهوری اسلامی بماند، دیگران 
به فکر جانشینی برای دولت بی خاصیت 
جانشینی  هستند.  کنونی  ناتوان  و 
که بتواند برای مدت کوتاهی هم که 
شده، امید را به مردم بازگرداند و چند 
اسلامی  جمهوری  عمر  به  صباحی 
بیافزاید. حسین موسویان سفیر سابق 
جمهوری اسلامی در آلمان که »ترور 
میکونوس« در زمان مسئولیت وی انجام 
اول مذاکرات هسته ای  و در دور  شد 

دستیار حسن روحانی بود و امروز ساکن 
جمهور  رئیس   استعفای  آمریکاست، 
از  پیش  انتخابات  برگزاری  و  کنونی 
موعد و زودهنگام را مناسب ترین راه 
حل برای خروج از بحران کنونی می داند 
و با آدرس غلط دادن درباره اینکه گویا 
مشکلات به دلیل دولت کنونی است، 
معتقد است اگر این دولت دو سال دیگر 
بر سر کار بماند، بحران ابعادی غیرقابل 

کنترل خواهد یافت.
رئیس  نایب  بادامچیان،  اسدالله 
حزب مؤتلفه نیز انتخابات زودهنگام را 
بهترین راه می داند و حزب خود را که 
کاندیدایش در آخرین انتخابات ریاست 
جمهوری کمتر از یک درصد رأی آورد 
امیر  می کند.  دولت  ریاست  نامزد  را 
مجلس  در  همدان  نماینده  خجسته، 
شورای اسلامی که به موتلفه نزدیک 
تهدید می کند در صورت عدم  است، 
عدم  تقاضای  روحانی،  کناره گیری 
کفایت سیاسی او را در دستور کار قرار 
دهد. البته اصلاح طلبان مخالف هرگونه 
چون  هستند،  زودهنگام  انتخابات 
کاندیدایی برای ریاست جمهوری ندارند. 
محمد خاتمی که تا چندی پیش از وی 
به عنوان کارتی با امکان برُد استفاده 
بیش  سوخته ای  برگ  امروز  می شد، 
نیست که حتا حمایت بخش زیادی از 
اصلاح طلبان را نیز از دست داده است.

دولت نظامی
یحیی رحیم صفوی فرمانده پیشین 
سپاه پاسداران که امروز سمت مشاور 
ارشد علی خامنه ای را یدک می کشد 
روحانی  حسن  دولت  نقد  در  اخیرا 
بهتر  کشور  نباشد  دولت  »اگر  گفت 
اشاره می شود«. یحیی رحیم صفوی این 
سخنان را که ساعاتی بیش در پایگاه 
اینترنتی خبرگزاری فارس دوام نیاورد، 
در دیدار با برخی از فرماندهان سابق 
سپاه در استان فارس بیان کرد. برخی 
از مفسران سیاسی این سخنان مشاور 
ارشد علی خامنه ای را درخواست یک 
کودتای نظامی می دانند که با برکناری 
دولت حسن روحانی و انداختن تمام 
او،  گردن  به  کنونی  وضعیت  گناهان 
به  را  نظام  از  مردم  نارضایی  و  خشم 

سمت دولت منحرف سازند.
البته تشکیل دولت نظامی ماه هاست 
با  مختلف  جناح های  سوی  از  که 

زبان و بیان و اهدافی متفاوت مطرح 
می شود. یکی از اولین کسانی که طرح 
تشکیل دولت نظامی را مطرح ساخت، 
دانشگاه  استاد  امیر احمدی،  هوشنگ 
نیوجرسی  آمریکایی  ایالت  در  راتگرز 
بود.  هوشنگ امیر احمدی که تا کنون 
در چندین انتخابات ریاست جمهوری 
ولی  نام کرده  ثبت  کاندیدا  عنوان  به 
هرگز نتوانسته است از صافی شورای 
نگهبان رد شود، معتقد است »اگر آقای 
انقلاب  مردم  نکند،  انقلاب  خامنه ای 
خواهند کرد«. البته »انقلاب« مورد نظر 
این استاد دانشگاه راتگرز، »کودتا« یا 
دقیق تر بگوییم، برکناری دولت کنونی، 
در  خامنه ای  علی  رهبری شخص  به 

همکاری با سپاه پاسداران است. 
مذاکره با آمریکا

است  معتقد  امیر احمدی  هوشنگ 
که با این »کودتای انقلابی« راه برای 
با  مذاکره مستقیم جمهوری اسلامی 
آمریکا هموار خواهد شد، زیرا به گفته 
نظامی  نیروهای  قدرتمند  »ورود  او 
عزتمند  »خروج  به  مردم«  کنار  در 

روحانیون« خواهد انجامید و راه برای 
حل »مشکلات سیاست خارجی کشور 
شامل روابط با آمریکا و همسایگان از 
و  قدرتمند،  عزتمند،  مذاکرات  طریق 
حکمت مند« که تنها راه »برون رفت از 
بحران عمیق و خطرناک فعلی است« را 
باز خواهد کرد. هوشنگ امیر احمدی، 
که دارای روابطی با دولت های قبل و 
این  بدون شک  است،  آمریکا  کنونی 
طرح را در واشنگتن مطرح ساخته و 

به دنبال حامیانی برای آن است.
برخی از دولت های اروپایی نیز که 
امید از اصلاح طلبان و اعتدالیون بریده اند 
محمد جواد  لبخندهای  فریب  دیگر  و 
ماه های  در  نمی خورند،  هم  را  ظریف 
اخیر به نظامیان در جمهوری اسلامی 
با نگاه مثبت تری نگاه می کنند. یکی از 
دیپلمات های برجسته یک کشور اروپایی 
که دارای روابط تجاری بسیار گسترده ای 
با جمهوری اسلامی است، شک ندارد 
که روی کار آمدن سپاهیان راه را برای 
مذاکره تهران هموار تر خواهد ساخت، 
جناح های  برخلاف  »نظامیان،  زیرا 
سیاسی، اعتقاد کمتری به ارزش های 
اسلامی دارند و با دیدی پراگماتیست 

یا عمل گرا به سیاست نگاه می کنند«.
 مذاکره مستقیم با آمریکای دونالد 
برجام  با  رابطه  در  تنها  نه  و  ترامپ، 
بر سر مسائل  بلکه  توافق هسته ای  و 
دیگر، امروز در دستور کار جناح های 
قرار  اسلامی  جمهوری  در  مختلف 
دارد. بیانیه صد فعال سیاسی و مدنی 
با  مستقیم  مذاکره  برای  اصلاح طلب 
آمریکا، مخالفت سخت محمد خاتمی 
با این بیانیه و با چنین مذاکراتی را باید 
در همین چهارچوب بررسی کرد. برخی 
رسانه های عربی صحبت از سفر مخفیانه 
سلطان نشین  به  ظریف  محمد جواد 
عمان در هفته های گذشته می کنند. 
آن  دولت  دو  منابع  که  سفر  این  در 
محمد جواد  گویا  نمی کنند،  تائید  را 
ظریف از سلطان قابوس خواسته است 
بار دیگر، مانند دوران ریاست  جمهوری 
دوم محمود احمدی نژاد، مقدمات دیدار 
مستقیم نمایندگان تهران و واشنگتن را 

در شهر مسقط فراهم سازد.
با  رابطه  در  نیز  پرسش هایی  البته 
اسلامی  جمهوری  مستقیم  مذاکرات 
با آمریکا مطرح است: دونالد ترامپ تا 

اندازه در شرایط کنونی خواستار  چه 
با جمهوری  ورود به مذاکره مستقیم 
اسلامی  جمهوری  آیا  است؟  اسلامی 
چنین  پذیرفتن  برای  کافی  اندازه  به 
مذاکراتی تضعیف شده است؟ آیا سپاه 
برای پیشبرد مذاکرات مستقیم با آمریکا 
حاضر به قربانی کردن نیروهای قدس 
سلیمانی هست؟  قاسم  آن،  وفرمانده 
کدام چهره نظامی می تواند هدایت این 
مذاکرات را برعهده بگیرد؟ آیا دریادار 
علی شمخانی که هم در ارتش خدمت 
دبیر  اکنون  و  سپاه  در  هم  و  کرده 
شورای عالی امنیت ملی است، برای این 
نقش مناسب است؟ آیا علی خامنه ای 
این  به  زهری  جام  پذیرفت  خواهد 
غلظت را بنوشد یا باید منتظر مرگ او 
بود؟ اینها و بسیاری پرسش های دیگر، 
مسائلی هستند که در ماه های پیش 
رو پاسخ خود را نه به صرف برنامه و 
اراده ی زمامداران بلکه عمدتا بر بستر 
اعتراضی و خیزش مردم  حرکت های 

جان به لب رسیده، خواهند گرفت.
احمد رأفت

در قلب پایتختجمهوری اسلامی در وضعیت قرمز
=در میان زمامداران نظام، برخی مشکلات را انکار می کنند و یا دست کم می گیرند.  جایی که ریال پهلوی با دلار برابری می کند

برخی هشدار می دهند و هراس افکنی می کنند. برخی معتقدند بدون دولت کشور بهتر 
اداره می شود و برخی نیز مشکل را از دولت فعلی می دانند و انتخابات زودهنگام را 
پیشنهاد می کند. برخی نیز از »کودتا« و دولت نظامی یا سپاهی سخن می گویند. اما 

برای همه اینها صحبت بر سر نظام است و نه مردم!
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دارالترجمه بین المللی فـریـس

زیر نظر و با مسئولیت دکترناصر رحیمی
 ) استاد دانشگاه (

ترجمه رسمی شناسنامه، قباله ازدواج و طلاق، مدارک حقوقی، تجاری، 
طبی، تحصیلی و مدارک مربوط به تقاضای پناهندگی

تلفــن:
020-8735  6500 / 020-8222 8884 / 020-8222 8831

فکــس: 7160 020-7760
www.assot.co.uk

Email: assot@aol.com

Suite 611 , Britannia House , 11 Glenthorne Road
Hammersmith , London W6 0LH

دوشنبه تا جمعه 10 صبح تا 5 بعداز ظهر

جشن  و  آمدند  خیابان ها  به  نتایج  اعلام  از  پس  اردوغان  هواداران 
پیروزی گرفتند

جدین  وا درصد   87 =
شرایط رای در این انتخابات 

شرکت کردند.
= اردوغان در جمع حامیان  
به  ترکیه  مردم  گفته  خود 
حقوق  آزادی،  دموکراسی، 
و ادامه روند اصلاحات رای 

دادند.
بامداد  ترکیه  انتخابات  شورای عالی 
اردوغان  طیب  رجب  رسماً  دوشنبه، 
نیمی  از  بیش  درصد  نیم  و  دو  با  را 
از  بیش  درصد  نیم  و  یک  و  آراء  از 
انتخابات  پیروز   )50+1( نصاب  حد 

ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد.
 TRT تلویزیونی  شبکه  اعلام  طبق 
تا ساعت 09:00 صبح به وقت ترکیه 
شمارش  آراء  درصد   99٫1۶ حدود 
شده، و اردوغان 52٫55 و محرم اینجه 
اپوزیسیون جمهوریخواه  نامزد حزب 
 ۳0٫۶۷ وی  رقیب  جدیترین  خلق 

درصد آراء را کسب کردند.
با اعلام خبر پیروزی قطعی اردوغان 
که  مختلف  شهرهای  در  او  حامیان 
پرداخته  به شادی  از غروب یکشنبه 
بودند دوباره به خیابان ها آمدند. رییس 
جمهوری اسلامگرای ترکیه در آنکارا 
در جمع حامیان خود سخنرانی کرد و 
گفت: »پیروز این انتخابات دموکراسی، 

اراده ملی و مردم هستند.«
او در سخنان خود گفت: »با خرابکاران 
و خائنان مبارزه کردیم، پاسخ کسانی 
را که در انتظار زانو زدن ترکیه بودند 
همه با هم دادیم ]…[ این مردم که 
دیروز با دستان خالی مقابل تانک ها، 
هلی کوپترها  و  هواپیماها  توپ ها، 
مسئولیت  نیز  امروز  بودند،  ایستاده 

خود در قبال استقلال و آینده کشور 
را به جای آوردند.«

و  هم حزبی ها  از  تشکر  با  اردوغان 
گروه های  »با  کرد  تاکید  حامیانش 
تروریستی با قاطعیت بیشتری مبارزه 
در  کشورمان  اعتبار  و  کرد  خواهیم 
مجامع بین المللی را افزایش خواهیم 
داد ]…[ مردم ترکیه به دموکراسی، 
آزادی، حقوق و ادامه روند اصلاحات 

رای دادند.«
او پیش از این قول داده بود در صورت 
پیروزی در انتخابات بیش از گذشته و 
با قاطعیت بیشتر با گروه فتو و پ ک ک 
مقابله خواهد کرد. همچنین گفته بود 
برنامه هایی برای اخراج پناهندگان از 

این کشور دارد.
تعداد  ترکیه  انتخابات  عالی  شورای  
 5۶ را  دادن  رای  شرایط  واجدان 
اعلام کرده  نفر  میلیون و ۳22 هزار 
انتخابات  در  آنها  درصد   8۷ که  بود 

ترکیه؛ رجب طیب اردوغان رییس جمهور ماند

ریاست جمهوری و بیست و هفتمین 
ترکیه  پارلمانی  نتخابات  ا دوره ی 
شرکت کردند.نتایج انتخابات پارلمان 
ترکیه نیز نشان می دهد ائتلاف حامی 
اردوغان اکثریت آراء را به دست آورده 
است. ائتلاف جمهور و حزب حرکت 
ملی بیش از 5۳٫5 درصد آراء را به 
خود اختصاص داده است و اردوغان 
از دولت باغچه لی رهبر حزب حرکت 
ملت  ائتلاف  کرد.  ویژه  تشکر  ملی 
جد یترین رقیب اردوغانی ها در پارلمان 
نیز کمی بیشتر از ۳۴ درصد کرسی ها 

را به خود اختصاص دادند.
ریاست  مقام  در  ردوغان  ا بقای  ا
پارلمان  اکثریت  داشتن  و  جمهوری 
اسلامگرای  حزب  دست  کشور،  این 
تغییر  برای  را  توسعه«  و  »عدالت 
ی  ست ها سیا د  پیشبر و  نین  ا قو
بیش  اردوغان  دولت  غیردموکراتیک 

از پیش باز می گذارد.

=وزیر نفت هند به مدیران 
کشور  این  پالایشگاه های 
جایگزینی  که  داد  هشدار 
برای نفت ایران پیدا کنند.

سفیر  هیلی  نیکی   =
ملل  سازمان  در  آمریکا 
بود  خواسته  هند  از  متحد 
در مناسبات اقتصادی خود 
و  کند  نظر  تجدید  ایران  با 
به واردات نفت از آن کشور 

خاتمه دهد.
ظریف  جواد  محمد  که  حالی  در 
ادعا  اسلامی  جمهوری  وزیرخارجه 
نفتی  روابط  هندی ها  بود  کرده 
تقویت  را  اسلامی  جمهوری  با  خود 
اعلام  هند  نفت  وزیر  کرد،  خواهند 
واردات  قطع  آماده  کشورش  کرده 

نفت از ایران می شود.
فریز نفتی جمهوری اسلامی شکل 
جدیتری به خود می گیرد؛ به گزارش 
رویترز دو منبع صنعتی با بیان اینکه 
نخستین نشانه های تأثیر فشار آمریکا 
به قطع روابط تجاری با ایران در هند 
ظاهر شده است، گفته اند وزیر نفت 
کشور  این  پالایشگاه های  از  هند 
برای  نوامبر  ماه  از  تا  است  خواسته 
قطع  حتی  یا  اندازه  از  بیش  کاهش 

واردات نفت از ایران آماده شوند.
خریدار  بزرگترین  عنوان  به  هند 
سعی  چین،  از  پس  ایران  نفت 
در  گرفتن  قرار  از  را  خود  می کند 
معرض سیستم های مالی آمریکا دور 

نگه دارد.
وزیر  کردند  اعلام  آگاه  منابع  این 

مدیران  با  نشستی  در  هند  نفت 
روز  در   کشور  این  پالایشگاه های 
که  داد  هشدار  آنها  به  پنجشنبه 
جایگزینی برای نفت ایران پیدا کنند.

اعلام کرد:  آگاه  منابع  این  از  یکی 
کشور  این  پالایشگاه های  از  »هند 
را  خود  عواقبی  هر  برای  تا  خواسته 
آماده کنند؛ چرا که شرایط در حال 
احتمال  این  بنابراین  است،  تغییر 
در  از حدی  بیش  کاهش  که  هست 
صفر  به  یا  و  ایران  از  نفت  واردات 

رساندن آن وجود داشته باشد.«
دار مندرا پرادهان وزیر نفت هند به 
خبرنگاران اعلام کرده که این کشور 
نفت،   واردات  برای  تصمیم گیری  در 

منافع خود را دنبال خواهد کرد.
وی گفته ما می دانیم که می توانیم  
انرژی های سالم و تجدیدپذیر داشته 
باشیم و می توانیم نفت را از هر جایی 
تصمیمی  هر  بنابراین  کنیم  تأمین 
درباره واردات نفت با توجه به شرایط 
بر  ما  درنهایت  و  شد  خواهد  گرفته 
اساس منافع خودمان عمل خواهیم 

کرد.
از  یکی  هند  قبلی  تحریم های  در 
خرید  به  که  بود  کشورهایی  معدود 
مجبور  اما  داد  ادامه  ایران  از  نفت 
مسائل  دلیل  به  را  خود  واردات  بود 
کانال های  و  بیمه ای  کشتیرانی، 
تحریم های  تأثیر  تحت  که  بانکی 
آمریکا و اروپا قرار گرفته بود، کاهش 

دهد.
حال  در  اینکه  بیان  با  منابع  این 
حاضر شرایط تغییر کرده است اعلام 
کردند: »درحال حاضر هند، چین و 
اروپا در یک طرف و آمریکا در طرف 

دیگر قرار دارند و ما واقعاً نمی دانیم 
که  مجبوریم  اما  بکنیم،  باید  چکار 
عواقبی  هرگونه  برای  را  خودمان 

آماده کنیم.«
تسنیم  خبرگزاری  خرداد  هفتم 
مخالفان  به  هم  »هند  بود  نوشته 
ایران  علیه  آمریکا  تحریم های 

پیوست.«
در  آمریکا  سفیر  هیلی  نیکی 
از  سازمان ملل متحد روز پنجشنبه 
اقتصادی  مناسبات  در  هند خواست 
به  و  کند  نظر  تجدید  ایران  با  خود 
خاتمه  کشور  آن  از  نفت  واردات 
دهد. این کشور تا روز ۴ نوامبر )1۳ 
ایران  نفت  واردکنندگان  به  آبان( 
فرصت داده است تا برای نفت ایران 

جایگزینی بیابند.
باید  هند  بود  کرده  تاکید  هیلی 
عنوان  به  و  کند  فکر  خود  آینده  به 
باید  که  می کنم  فکر  دوست   یک 
همان  ایران  آیا  که  بگیرد  تصمیم 
کشوری است که هند مایل به ادامه 

همکاری های اقتصادی با آن است؟
خود  مذاکره  تشریح  در  ظریف 
گرفتن  نادیده  برای  هندی ها  با 
»ما  بود:  گفته  آمریکا  تحریم های 
سطح  در  خوبی  بسیار  جلسات 
وزارتخانه های  در  وزرا  معاونان 
مختلف داشتیم. در این جلسه تمامی 
بحث های انجام شده مرور شد. دولت 
در  وزیر  خانم  که  همانطور  هند 
کردند،  اعلام  امروزشان  مصاحبه 
رسمیت  به  را  یکجانبه  تحریم های 
نمی شناسد و دو طرف تصمیم دارند 
روابط شان را در همه حوزه ها ادامه و 

گسترش دهند.«

شکست دیپلماسی های ظریف:

 هند واردات نفت از ایران را قطع می کند

نشان  ماهواره ای  تصاویر  تازه ترین 
می دهد کره شمالی سرگرم نوسازی 
استفاده  قابل  هسته ای  راکتور  تنها 
آن کشور است. این راکتور پلوتونیوم 
مورد نیاز برای سلاح هسته ای تولید 

می کند.
وبسایت  گاردین  روزنامه  نوشته  به 
ی  لیت ها فعا که   »۳ 8 ل  شما «
هسته ای کره شمالی را رصد می کند 
تصاویری را روز 21 ژوئن از راکتور 
و  کرده  منتشر  بیون  یونگ  اتمی 
این  زیرساخت های  توسعه  نوشته 
دارد.  ادامه  زیاد  سرعت  با  سایت 
خنک کننده  سیستم  می شود  گفته 
راکتور تولید پلاتونیوم، با تکنولوژی 

. پیشرفته مجهز شده است 
کیم جونگ اون در ملاقات با دونالد 
رئیس  ین  ا ئه  چا مون  و  مپ  ترا
جمهوری کره جنوبی برای خلع سلاح 
کامل شبه جزیره کره قول مردانه داد، 
اما جزئیات انجام  این برنامه و زمان 

اجرای آن را مشخص نکرده بود.
هسته ای  توانایی  بود  گفته  قبلا  او 
به  حمله  برای  یانگ  پیونگ  نظامی 
آمریکا کامل شده است. اما پیش از 
سایت  تنها  کیم  سنگاپور  مذاکرات 
از  را  شمالی  کره  هسته ای  آزمایش 

شرایط عملیاتی خارج نمود.
شد  باعث  شمالی  کره  پیمان شکنی 

آغاز نوسازی یک رآکتور اتمی 
کره شمالی؛ ماهواره مچ کیم 

جونک اون را گرفت
ر  هشدا  »۳8 »شمال  وبسایت  تا 
اهداف  با  بیانیه  انتشار یک  دهد که 
باید  بلکه  نیست  کافی  خوش بینانه 
خلع  مورد  در  جامعی  موافقتنامه 
کره شمالی  اتمی  تسلیحاتی  سلاح 

امضا شود.
کارشناسان  بعضی  میان  ین  ا در 
سایت  نوسازی  عملیات  هسته ای 
هسته ای کره شمالی را بی ارتباط به 
تعهد آن کشور می دانند و می گویند 
پایگاه  این  مسئولان  که  هنگامی  تا 
نگ  یا پیونگ  ز  ا خاصی  دستور 
ادامه  خود  کار  به  نکنند،  دریافت 

خواهند داد.
موضوع  این  وجود  با  است  گفتنی 
کیم  رفتار  به  واشنگتن  واکنش  و 
تلاش های  جنوبی  کره  اون  جونگ 
کاهش  برای  را  خود  دیپلماتیک 
گسترش  آمده  وجود  به  تنش های 
یل  مسا رشناسان  کا ست.  ا ده  ا د
مذاکرات  سند  می گویند  سیاسی 
و  کلی گویی  از  است  پر  سنگاپور 
سند مربوطه به جزئیات امتیازاتی که 
طرفین از یکدیگر گرفته اند نپرداخته 
است. کیم جونگ اون  وعده داد بود 
تسلیحات  شرطی  و  قید  هیچ  بدون 
برچیند.  را  هسته ای شبه جزیره کره 
این کار  برای  اما هیچ جدول زمانی 

تعیین نشده است.

حنیف حیدرنژاد – آیا دولت ائتلافی 
آلمان می تواند از هفته آینده کماکان 

به کار خودش ادامه دهد؟
که  است  سوالی  مهمترین  این 
و  سیاسی  محافل  اخیر  روزهای  در 
را در  بازار  و  و مردم کوچه  رسانه ای 
است.  کرده  مشغول  خود  به  آلمان 

موضوع چیست؟
آلمان  کشور  وزیر  زِهوفر،  هورست 
که در عین حال رهبر حزب سوسیال 
در  بایرن  ایالت  در   CSU مسیحی 
هفته  چند  هست،  نیز  آلمان  جنوب 
مهار  برای  جامع  طرح  یک  از  قبل 
او  کرد.  صحبت  پناهجویان  ورود 
این طرح  ژوئن  روز 11  که  بود  قرار 
را در یک کنفراس مطبوعاتی اعلام و 
جزئیات آن را توضیح دهد. دو حزب 
یعنی  آلمان،  دولت  اتئلاف  در  دیگر 
به   CDU مسیحی  دمکرات  حزب 
رهبری آنگلا مرکل و حزب سوسیال 
دمکرات SPD از جزئیات این طرح 
از  یکی  نبودند.  اطلاع  با  دقیق  بطور 
می کند  مقرر  طرح  این  مهم  مواد 
پناهجویانی که از مرزهای آلمان وارد 
شده و دستگیر می شوند، در صورتی 
که در یک کشور دیگر اتحادیه اروپا 
اثر  یا  داده  پناهندگی  درخواست 
باید به  باشد،  آنها ثبت شده  انگشت 

همان کشور برگردانده شوند.
با  مغایر  را  طرح  این  مرکل  آنگلا 
و  دانسته  آلمان  اروپایی  تعهدات 
مرزها  بستن  بجای  کند  می  تاکید 
توسط  ملی  حل های  راه  اتخاذ  و 
حل  راه  یک  دنبال  باید  کشور،  هر 
اروپایی برای حل مسئله پناهجویان 
بود. مرکل کنترل و بستن مرزهای 
زمینی آلمان را مغایر با روح و اهداف 
اتحادیه اروپا که رفت و آمد آزاد را 
پی  در  می داند.  کند  می  تضمین 
با  مرکل  آنگلا  اختلاف  شدن  علنی 
وزیر کشورش، وزیر کشور کنفرانس 
طرح  اعلان  برای  خود  مطبوعاتی 
برای  و  انداخت  عقب  به  را  جامع 
روزه  چند  مهلت  یک  مرکل  آنگلا 
موافقت  او  طرح  با  تا  کرد  مشخص 
کند. در پایان این مهلت و به دنبال 
کشور  وزیر  پرده،  پشت  مذاکرات 
آلمان  اعظم  صدر  مرکل  آنگلا  به 
داد  دیگر  هفته ای  دو  فرصت  یک 
سران  با  گفتگو  در  بتواند  مرکل  تا 
کشورهای اتحادیه اروپا آن راه حل 
می تواند  کند  می  فکر  که  اروپایی 
مسئله پناهجویان را حل کند، پیدا 

کند.
یک  در  مرکل  آنگلا  درخواست  به 
کشور   1۶ سران  اضطراری  نشست 
ژوئن   2۴ یکشنبه  روز  اروپا  اتحادیه 
مورد  در  تا  آمدند  گِرد  بروکسل  در 
مسئله  حل  برای  اروپایی  حل  راه 
چهار  کنند.  نظر  تبادل  پناهجویان 
کشور مجارستان، لهستان، اسلوواکی 
که  کردند  اعلام  علنی  بطور  چک  و 
خودداری  اجلاس  این  به  رفتن  از 

می کنند.
نیز  اروپا  اتحادیه  دیگر  کشور  چند 
اجلاس  این  در  علنی،  اعلان  بدون 
حاضر نشدند. در نهایت از 2۷ کشور 
کشور   15 تنها  آلمان(،  )بدون  عضو 
دعوت آنگلا مرکل را پذیرفتند. آنگلا 
مرکل در این روز نتوانست پشتیبانی 
لازم در رابطه با ایده خودش مبنی بر 
یک توافق عمومی برای سهمیه بندی 
کشورهای  در  پناهجویان  توزیع 
کند.  کسب  را  اروپا  اتحادیه  مختلف 
مرکل اینک به دنبال قراردادهای دو 
مختلف  کشورهای  با  جانبه  چند  یا 
در اتحادیه اروپاست. ناظران سیاسی 
به  جهت  وی  برای  زیادی  شانس 
علاوه  بینند.  نمی  طرح اش  موفقیت 
اروپا،  اتحادیه  شرقی  کشور  چهار  بر 
دست  که  ایتالیا  و  اتریش  کشور  دو 
در دست  را  دولت  آنجا  در  راستی ها 
دارند نیز از مخالفان جدی طرح آنگلا 

 هفته ی سرنوشت ساز برای آنگلا مرکل

مرکل هستند. فرانسه و اسپانیا نیز در 
مشترک  طرح  یک  هم  با  تا  تلاشند 

ارائه دهند.
آنگلا مرکل بعد از نشست 5 ساعته 
بروکسل در 2۴ ژوئن دست خالی به 
بر  سیاسی  ناظران  بازگشت.  برلین 
این باورند که موضع آنگلا مرکل در 
ضعیف تر  اینک  کشورش  وزیر  برابر 
فرصت  یک  تنها  وی  برای  و  شده 
قبل  از  نشست  است:  مانده  باقی 
برنامه ریزی شده سران اتحادیه اروپا 
 28 جمعه  و  پنجشنبه  روزهای  در 
این  اصلی  کار  دستور  ژوئن.   29 و 
نشست توافق بر سر یک طرح جامع 
مهاجرت  و  پناهندگی  زمینه  در 
است. برخی از کشورها برآنند تا هر 
نوع راه ورود پناهجویان به اتحادیه 
کشورهای  در  و  کرده  سد  را  اروپا 
بزرگ  اردوگاه های  آفریقا  شمال 
به  را  پناهجویان  و  کرده  احداث 
کشورهای  برخی  برگردانند.  آنجا 
به  پناهجویان  تا  برآنند  دیگر 
کشورهای مبدأ اخراج شوند. برخی 
ناکارآمد  را  دوبلین  قرارداد  نیز 
هستند.  آن  لغو  خواستار  و  دانسته 
کند  می  مشخص  دوبلین  قرارداد 
رسیدگی  مسئولیت  کشور  کدام 
که  را  پناهندگانی  درخواست  به 
پیش  یا  داشته  ویزا  دیگر  کشور  از 
به  بوده اند  دیگری  کشور  در  آن  از 

عهده دارد.
سرموضوع  بر  اروپا  اتحادیه 
پناهندگی دچار دو دستگی و شکاف 
در  که  کشورهایی  است.  جدی شده 
یا  محافظه کاران  در دست  دولت  آن 
طرف  یک  در  راستی هاست  دست 
سیاست های  خواهان  و  گرفته  قرار 
نیز  آلمان  در  هستند.  سختگیرانه تر 
بسیار  که  مسیحی  سوسیال  حزب 
محافظه کار بوده و اینک سیاست های 
راست پوپولیستی پیشه کرده میزان 
محبوبیتش در ایالت بایرن کاهش پیدا 
کرده است. این حزب اینک در تلاش 
است تا قبل از انتخابات پارلمانی در 
با  امسال،  اکتبر  ماه  در  ایالت  این 
اجرای سیاست های سختگیرانه علیه 
پناهجویان در آلمان محبوبیت خود را 
افزایش دهد. رهبر این حزب که وزیر 
کشور در دولت آنگلا مرکل است به 
قیمت کنار گذاشته شدن از پست اش 
در  طرح اش  رساندن  کرسی  به  یا 
تلاش است تا از تضعیف بیشتر حزب 
خود جلوگیری کند. منتقدین بر این 
تمام  سیاست  حزب  این  که  باورند 
که  با سرنوشت حزب خود  را  کشور 
تنها در یک ایالت فعال است گره زده 
و مواضع وزیر کشور را غیرمسئولانه 

می دانند.
آنگلا  باید  یا  هفته  این  پایان  در 
مرکل از بروکسل با چنان دست پرُی 
وزیر کشور هم  برگردد که  برلین  به 
و  نباشد  اگر چنین  یا  و  باشد  راضی 
نظر  خلاف  بر  بخواهد  کشور  وزیر 
سیاست های  مرکل  آنگلا  صدراعظم 
آنگلا  آنوقت  کند،  اجرا  را  خودش 
مرکل چاره ای جز برکنار کردن وزیر 
ائتلاف  حالت  این  در  و  ندارد  کشور 
از  بعد  پاشید.  خواهد  هم  از  کنونی 
است: دولت  آن دو وضعیت محتمل 
کنونی به عنوان دولت اقلیت، به کار 
فعلی  مجلس  یا  و  داد  خواهد  ادامه 
منحل و انتخابات پیش از موعد اعلام 

می شود.
آینده  در  باید  است  مشخص  آنچه 
منتظر  آلمان  در  هم  و  اروپا  در  هم 
سختگیرانه تری  بسیار  سیاست های 
در مورد پناهجویان بود. آنگلا مرکل 
آن  از  و  آلمان  درهای  روزی  که 
برای  را  اروپا  اتحادیه  درهای  طریق 
با  اینک  بود،  کرده  باز  پناهجویان 
شرایط سختی مواجه است و بیش از 

هر زمان دیگری تنها مانده است.
http://www.hanifhidarnejad.com

برخی اعضای اتحادیه اروپا می خواهند از امتیازات این اتحادیه بهره 
آنگلا  نیستند؛  آن  مشکلات  حل  در  مشارکت  به  حاضر  ولی  ببرند 

مرکل در نشست اتحادیه اروپا؛ بروکسل ۲۴ ژوئن ۲018
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خیانت  آخرین  =بنیادی: 
و  وپک  ا در  را  روسیه 
چشم  به  خزر  کنوانسیون 

خود دیدیم.
=»چرا باید همیشه در بیم 
جنگ، تحریم و افکار ناگوار 

زندگی کنیم؟«
بنیادی  بهروز  نطق  =متن 
در خبرگزاری فارس سانسور 

شده است.
استان  نمایندگان  از  بنیادی  بهروز 
خراسان رضوی طی سخنانی در مجلس 
گفته روسیه و سوریه، کشور ما را در راه 

منافع خود قربانی خواهند کرد.
او روز چهارشنبه، ششم تیر، در نطق 
برای  »روسیه  کرد  تاکید  میان دستور 
ما دوستی مطمئن نبوده است. با تمام 
وقاحت اسد هم وزنه همنوایی خود با 

پوتین را سنگین تر کرده است.«
که  حقیقتی  به  اشاره  با  بنیادی 
و  شخصیت ها  سوی  از  سال هاست 
و  امنیت  و  آزادی  مدافع  رسانه های 
منافع ملی کشور از جمله در خود ایران 
و در لایه هایی از نظام نیز تکرار می شود، 
می گوید »آخرین خیانت روسیه را در 
اوپک و کنوانسیون بین المللی خزر به 
چشم خود دیدیم، دور نیست که این دو 
مهره سیاسی، ایران را در راه منافع خود 
و به زودی برای نتانیاهو و ترامپ قربانی 
کنند. ثروت ایران را در راه استراتژی های 
پرهزینه در داخل و خارج مصرف نکنیم. 
ایران به سالانه ۶۰ ملیارد دلار سرمایه 

گذاری نیاز دارد.«
او پرسیده »چرا باید به جای اولویت 
هزینه کرد در مسیر منافع ملی، ریشه کنی 
فقر و بیکاری، ثروت ملی را بدون کسب 
نقاط  سایر  در  ثانویه  اقتصادی  منافع 

هزینه کنیم؟ چرا باید همیشه در بیم 
زندگی  ناگوار  افکار  و  تحریم  جنگ، 
کنیم؟ کدام توطئه بین المللی رودخانه ها، 
تالاب ها و محیط زیست ما را نابود و کدام 
خارجی هوای سالم را از ما دریغ کرده 
است؟ چرا همسان سازی با جامعه جهانی 
است؟!« شده  سخت  ما  برای  اینقدر 

این اولین بار است که یک نماینده 
مجلس شورای اسلامی علیه روسیه  و 
سوریه دو شریک استراتژیک جمهوری 
اسلامی چنین موضع  تندی گرفته  است. 
پیش از این برخی از کارشناسان روابط 
بین الملل گاهی در رسانه های مختلف 
کرده  اشاره  نکات  این  به  ایران  داخل 
بودند ولی زمامداران حکومت هرگز به 

این هشدارها اعتنایی نکرده اند.
علنی  صحن  در  واقعیت  این  بیان 
مجلس شورای اسلامی از این دیدگاه 
نیز مهم است که اساسا راهکار »نگاه 
به شرق« به خصوص به سوی روسیه 
و همینطور تئوری »در سوریه بجنگیم 
نجنگیم«  کرمانشاه  و  تهران  در  که 
به علی خامنه ای رهبر  متعلق  هر دو 
سلامی  ا جمهوری   » فیلِ وسو »ر
مشاورانش  همراه  به  که  اوست  است. 

بهروز بنیادی نماینده مجلس شورای اسلامی: 
روسیه و سوریه ما را قربانی می کنند

در  ویژه  به  نظام  کلان  سیاست های 
با مسکو و دمشق  مورد بده و بستان 
را تنظیم می کند و حکم می دهد. نطق 
بهروز بنیادی به نوعی ایستادن در مقابل 
جریان فکری غالب در نظام است که 
»رهبر« و سپاه پشت آن قرار دارند و 
کشور را با همین نگاه در آستانه ی سقوط 

تمام عیار قرار داده اند.
از سوی دیگر بهروز بنیادی نماینده 
استان خراسان رضوی است و مجمع 
نمایندگان خراسان تحت نفوذ ابراهیم 
رییسی تولیت آستان قدس است. نباید 
فراموش کرد این استان با مرکزیت شهر 
مشهد در اختیار خانواده احمد علم الهدی 
و رییسی است که زیر چتر حمایت های 
خامنه  ای قرار دارند و پشت آنها به آستان 
قدس رضوی گرم است که پس از انقلاب 
به بنگاه عظیم اقتصادی- مذهبی تبدیل 
بطور  خراسان  در  مجموعه  این  شده. 

ناگفته »خودمختاری« می کنند!
دوران  یادآور  رییسی«  »خراسان 
ملوک الطوایفی در ایران است که پس 
آمدن  کار  روی  و  مشروطه  انقلاب  از 
به  پیوست.  تاریخ  به  پهلوی  سلسله 
برکت سیاست های ارتجاعی جمهوری 
اسلامی اما به ویژه در سال های اخیر 
بطور مستقل با تجّار و بازرگانان روسیه و 
جمهوری تاتارستان و قفقازی های تحت 
حمایت مسکو ارتباط ویژه دارند و ساز 
خود را در برابر »دولت مرکزی« می زنند!

این همه در حالیست که اختلاف در 
بدنه نظام به خصوص در سیاست های 
کلان بسیار بیش از گذشته شده و هر 
چه فشار داخلی )اعتراضات و اعتصابات( 
و خارجی )تحریم های اقتصادی و انزوای 
سیاسی( علیه جمهوری اسلامی بیشتر 
می شود، این اختلافات بیشتر علنی بروز 
می کند.متن نطق بنیادی در خبرگزاری 
از  بخش  این  اما  شده  منتشر  فارس 

سخنرانی وی سانسور شده است.

بهروز بنیادی نماینده کاشمر

پی نوشت یا همان پ.ن. معروف، سری جدید گزارش های کوتاه و ویدیویی کیهان لندن است که زوایای دیگری از متن و 
رویداد ها را به نمایش می گذارد. این بار:رهنمودهای داهیانه ی »رهبر موقت« و مقامات »نظام مقدس« درباره اسراف و بیت المال

پی  نوشت؛ رهنمودهای داهیانه ی »رهبر موقت« و مقامات 
»نظام مقدس« درباره اسراف و بیت المال

ویدئو

در اینجا اهمیت پی نوشت بیش از متن است

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

لندن؛ آنچه در کنفرانس » ایران در خطر است، 
باید ها و نباید ها« گذشت

)لیبرال  ایران  مشروطه  حزب 
شهر  در  کنفرانسی  میزبان  دمکرات( 
لندن با عنوان »ایران در خطر است، 

باید ها و نباید ها« برگزار کرد.
در این کنفرانس، شاهین فاطمی و 
اقتصادی  حسن منصور دلایل بحران 
از  یزدی  بقائی  نامدار  شمردند،  بر  را 
بحران آب و خشکسالی گفت و هایده 
توکلی، رضا تقی زاده و امیر طاهری به 
ابعاد سیاسی وضعیت کنونی و نقش 

نیروهای مخالف اشاره کردند.
و  باید ها  است،  خطر  در  »ایران 
نباید ها« عنوان کنفرانسی بود که شاخه 
بریتانیایی حزب مشروطه ایران )لیبرال 
کرد. برگزار  لندن  شهر  در  دمکرات( 

کارشناس  دو  کنفرانس  این  در 
اقتصادی سرشناس، شاهین فاطمی و 
حسن منصور، دلایل بحرانی که اقتصاد 

ایران را فلج کرده است، برشمردند.

موضوع  خشکسالی  و  آب  بحران 
استاد  یزدی  بقائی  نامدار  سخنرانی 
دانشگاه در لندن و کارشناس محیط 
زیست بود. ابعاد سیاسی بحران کنونی، 

و  نظام  مخالف  نیروهای  کاستی های 
روند گذار از جمهوری اسلامی، موضوع 
سخنرانی هایده توکلی، رضا تقی زاده و 

امیر طاهری بود.

ویدئو

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

هنگامه شهیدی:

 اصلاح طلبان در مقابل مردم قرار گرفته اند
هنگامه شهیدی که در سال 1388 
برای اولین بار بازداشت و به ۶ سال 
حبس محکوم شد، در سال 139۵ بار 
دیگر بازداشت و به اتهام همکاری با 

»آمدنیوز« روانه زندان اوین شد.
دی ماه  مردمی  خیزش  جریان  در 
اطلاعات  وزیر  مصلحی  حیدر   ،9۶
این  احمدی نژاد،  محمود  دولت 
برای  جاسوس  زنا،  به  را  روزنامه نگار 
دولت های بیگانه و شرکت در قتل ندا 

آقا سلطان متهم کرد.
هنگامه  دارد  نظر  در  قضائیه  قوه 
صادق  به  اهانت  اتهام  به  را  شهیدی 
این  کند.  محاکمه  لاریجانی  آملی 
روزنامه نگار کارزاری را برای پاسخگویی 
رئیس قوه قضائیه نسبت به عملکرد 
است. کرده  راه اندازی  ساله اش   9

اصلاح طلبان این روزنامه نگار منتقد 
دولت حسن روحانی را متهم به همسویی 
می کنند. احمدی نژاد  محمود  با 

و  روزنامه نگار  شهیدی  هنگامه 
امور  در  کروبی  مهدی  سابق  مشاور 
زنان، ساعاتی پس از گفتگو با کیهان 
لندن، به دلیل عارضه قلبی در بخش 
بیمارستان های  از  یکی  سی سی یو 
تهران بستری شد. هنگامه شهیدی از 
ابتدای اردیبهشت که حکم بازداشت 
جدیدی برای او صادر شده، مخفیانه 

زندگی می کند و هر چند روز یک بار 
مجبور به تغییر محل سکونت است تا 

نتوانند او را دوباره بازداشت کنند.
هنگامه  رأفت،  احمد  با  گفتگو  در 
پرونده های  قضائی  روند  از  شهیدی 
از  می گوید.  حال  و  گذشته  در  خود 
اعتصاب غذاهایی صحبت می کند که 
بارها او را روانه بهداری و بیمارستان 
»بی اخلاق«  را  اصلاح طلبان  کرده. 
خوانده و آنها را شریک بی عدالتی های 
امروز   قوه قضائیه می داند و می گوید 
اصلاح طلبان به خاطر حفظ موقعیت 

قرار  مردم  مقابل  در  قدرت  در  خود 
گرفته اند.

هنگامه شهیدی می گوید نمی خواهد 
آنها  کنار  در  بلکه  مردم،  مقابل  در 
باشد، زیرا چنانکه در جریان خیزش 
فریاد  خیابان ها  در  مردم   9۶ دی  ماه 
دیگه  اصولگرا،  »اصلاح طلب،  زدند 

تمومه ماجرا«.
صدای  اکوی  و  کیفیت  دلیل  ]به 
مصاحبه  شرایط  از  ناشی  ویدئو  این 
پوزش  گرامی  مخاطبان  از  ایران،  در 

می خواهیم.[

ویدئو

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

رامین پرهام: ایران به دمکراسی تاجدار احتیاج دارد

اگر مردم پس از گذار از جمهوری 
انتخاب  را  اسلامی سیستم پادشاهی 
داشته  باید  نقشی  چه  پادشاه  کنند، 

باشد؟
در یک نظام دمکراتیک، آیا پادشاه 

می تواند نقش اجرایی داشته باشد؟
در  خشونت  از  استفاده  پیامدهای 
اسلامی  جمهوری  نظام  علیه  مبارزه 

چه می تواند باشد؟
بدنه ی  و  پایین  رده های  از  دعوت 
سپاه و بسیج برای جدا کردن حساب 

خود از فرماندهان فاسد چه اهمیتی 
دارد؟

گفتگویی  در  پهلوی  رضا  شاهزاده 
با صدای آمریکا که ۲۲ خرداد از این 
نظامی  از  شد، صحبت  پخش  شبکه 
هیچگونه  پادشاه  آن  در  که  می کند 
این  باشد.  نداشته  اجرایی  نقش 
مورد  پهلوی  رضا  شاهزاده  سخنان 
پادشاهی  هواداران  از  بخشی  انتقاد 
قرار گرفت که خواهان نقشی اجرایی 

برای پادشاه هستند.

گفتگوی  در  پهلوی  رضا  شاهزاده 
آمریکایی  خبرگزاری  با  دیگری 
بلومبرگ، از رده های پایین و بدنه ی 
سپاه و بسیج خواست که حساب خود 
را از فرماندهان فاسد جدا کرده و در 
کنار مردم قرار گیرند. احمد رأفت در 
رابطه با نظرات شاهزاده رضا پهلوی، 
پژوهشگر  و  نویسنده  پرهام  رامین  با 
چند  در  حضور  برای  روزها  این  که 
کنفرانس در لس آنجلس بسر می برد، 

گفتگویی انجام داده است.

ویدئو

شاهرخ دایی پور از فرماندهان سپاه کرمانشاه در 
سوریه کشته شد

شاهرخ دایی پور از فرماندهان سپاه 
پیشین  مسئولان  از  و  کرمانشاه 
دانشکده فرماندهی و ستاد )دافوس( 
در جریان حمله هوایی ارتش اسراییل 
به مقر حزب الله در سوریه کشته شد.

جمله  از  ایران  داخل  خبری  منابع 
محسن  به  نزدیک  تابناک  وبسایت 
رضایی خبر کشته شدن این سپاهی 
و  کردند  منتشر  تیر،  اول  جمعه،  را 
با  مقابله  جریان  »در  شدند  مدعی 
شهر  در  داعش  نیروهای  باقیمانده 

البوکمال به شهادت رسیده است.«
وی مربیگری موشک تاو و ضدزره 
ادوات  و  زره  ضد  یگان  فرماندهی  و 
قرارگاه نجف در دوران دفاع مقدس، 
حزب الله  اعضای  ضدزره  مربیگری 
لبنان در سال های گذشته، مربیگری 
نیز  و  بین الملل  سطح  در  غواصی 
مستشاری ضدزره و فرماندهی صحنه 
تروریست های  علیه  سوریه  در  نبرد 
داعش را در پرونده خود داشته است.

به  اخیر  سال های  در  سپاهی  این 

نیروهای حزب الله آموزش می داد و در 
سوریه علاوه بر اینکه به عنوان مستشار 
موشک های  شلیک  آموزش  مسئول 
تاو و ضدزره بود فرماندهی چند یگان 

عملیاتی را نیز بر عهده داشت.
اسراییل  ارتش  گذشته  ماه  سه  در 
مراکز  و  پایگاه ها  به  بار   1۲ از  بیش 
حساس سپاه قدس و حزب الله در خاک 
سوریه حمله کرده بطوری که بسیاری 

از زیرساخت های متحدین اسد در این 
سنگین  تلفات  و  شده  نابود  حملات 
انسانی بر جای گذاشته اما جمهوری 
مربوط  گزارش های  و  اخبار  اسلامی 
به آن، به ویژه کشته شدگان در این 
حملات را سانسور می کند اما نیروهای 
به  این حملات  از  پس  آن ها  امنیتی 
اسرائیل  امنیتی  نیروهای  با  مذاکره 
پرداخته و ظاهرا به توافق نیز رسیده اند.

دوتصویرازشاهرخداییپور
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پنجم«  پرچی زاده  -»هنری  رضا 
تاریخی  نمایشنامه های  از  یکی 
شکسپیر  ویلیام  محبوب  و  مشهور 
هنری  داستان  نمایشنامه  این  است. 
انگلستان  پادشاه  مقتدرترین  پنجم، 
قرون  اواخر  پانزدهم–  قرن  اوایل  در 
زنده  با  روایت می کند که  را  وسطا– 
باب  در  انگلیس  ادعاهای  کردن 
انگلستان،  پادشاهی  به  فرانسه  تعلق 
برابر  در  و  کشید  لشکر  فرانسه  به 
 1 به   5( فرانسوی  بی شمار  نیروهای 
موقعیت  وجود  با  و  فرانسه(  نفع  به 
در  را  آنها  فرانسوی ها،  برتر  نظامی 
در   )Agincourt( »آژین کور«  نبرد 
25 اکتبر 1۴15 شکست سنگینی داد 
و حداقل برای مدتی ادعاهای انگلیس 

در قبال فرانسه را به کرسی نشاند.
در  بارها  میهنی  نمایشنامه ی  این 
اما  درآمده،  اقتباس  به  تاریخ  طول 
اقتباس سینمایی لارنس اولیویه شاید 
که  اولیویه  باشد.  آنها  مشهورترین 
قرن  شکسپیرین  بزرگترین  بی تردید 
جهانی  جنگ  اواخر  در  بود،  بیستم 
دوم )19۴۴( و با خرج وزارت جنگ 
فیلم  به  را  نمایشنامه  این  انگلیس 
با  سنگین  نبرد  حین  تا  کرد  تبدیل 
انگلیسی ها  میهن دوستی  هم  آلمان 
پیش درآمدی  هم  و  کند  تحریک  را 
بسازد بر تهاجم فرانسه که قرار بود به 
زودی با هماهنگی نیروهای متفقین 
غربی در سواحل نورماندی فرانسه بر 
ضد اشغالگران نازی انجام شود. با این 
وجود، فیلم چنان هنرمندانه ساخته 
»تبلیغات  از  اثری  کمتر  که  شده 

جنگی« در آن مشاهده می شود.
باب  در  دارم  قصد  مقاله  این  در 
اولیویه  پنجم  هنری  از  جنبه ای 
بنویسم که تا به حال کمتر مورد توجه 
نوبه ی  به  که  جنبه ای  گرفته؛  قرار 
خود، جدا از ارزش متن نمایشنامه ی 
آن  است.  ارزشمند  و  مهم  شکسپیر، 
هنری  بودن  »فرانمایشی«  جنبه، 
فرانمایش  اصطلاح  است.  پنجم 
آبل،  لاینل  را   )meta-theater(
آمریکایی،  منتقد  و  نمایشنامه نویس 
 »Meta« .در سال 19۶۳ وضع کرد
»فرا«  معنای  به  یونانی  پیشوندی 
که  است  پدیده ای  فرانمایش  است. 
اثر  خصوص  به  هنری–  اثر  یک 
نمایشی– از طریق آن به »نمایشی« 
بودن خود اشاره و اعتراف می کند، و 
بدین ترتیب »واقعی« بودن خود را به 
چالش می کشد. به عبارتی، با استفاده 
نمایشنامه  فرانمایشی،  ادوات  از 
را  »تخیل«  و  »واقعیت«  میان  مرز 
درمی نوردد و بدین  وسیله تماشاچی 
به  داده  شرکت  خود  جریان  در  را 
بخشی از نمایش تبدیل می کند. آبل 
بزرگترین شخصیت  را  دون کیشوت 
به  مدام  که  می داند  فرانمایشی 
نمایشی بودن موقعیت خویش اعتراف 

می کند.
عمده  بطور  فرانمایش  پدیده ی 
پسامدرنیست  و  مدرنیست  تئاتر  با 
و  برشت  برتولت  با  به خصوص 
با  تا  می شود  شناخته  بکت  ساموئل 
کلاسیسیست هایی همچون اولیویه. با 
این وجود، به نظرم اولیویه در هنری 
نمونه های  بهترین  از  یکی  پنجم 
به  را  تئاتر  تاریخ  در طول  فرانمایش 
اولیویه  جادوی  است.  کشیده  تصویر 
شاید در این باشد که بر خلاف امثال 
برشت و بکت، فرانمایشش توی ذوق 
بیننده نمی زند و او را گیج و گنگ– و 
»ازخودبیگانه«  برشت–  اصطلاح  به 
عبارتی،  به  نمی کند.   )estranged(
بیننده می تواند هم با نمایش سرگرم 
شود و از آن لذت ببرد و هم چیز یاد 
بگیرد و آگاهانه بداند که »حقیقت« 
محتوای  از  متفاوت  است  ممکن 

نمایش بوده باشد.
پوستر  نمایش  با  پنجم  هنری 
می شود  آغاز  نمایشنامه  تبلیغاتی 
می خورد  چرخ  آسمان  در  باد  با  که 
و می آید و به لنز دوربین می چسبد. 
»نمایشنامه ی  نوشته  پوستر  روی 
آژین کور  در  او  نبرد  و  پنجم  هنری 
 1۶00 مه  ماه  اول  امروز  فرانسه  در 
نمایش خانه ی گلوب توسط گروه  در 
می شود«.  اجرا  چمبرلین  لرُد  مردان 
بود  نمایشخانه ای   )Globe( گلوب 
که کمپانی هنری شکسپیر، »مردان 

متاتئاتر در »هنری پنجم« از لارنس اولیویه

اجرا  برنامه  آن  در  چمبرلین«،  لرد 
می کرد. این یعنی اینکه اولیویه قرار 
در  در سال 19۴۴  را  نمایش  نیست 
دوران معاصر خودش اجرا کند، بلکه 
که  هنگامی  یعنی   ،1۶00 سال  در 
شکسپیر نمایشنامه را نوشته و برای 
اولین بار اجرا کرده. یعنی قرار است 
هنری  نمایشنامه ی  اجرای  اولین 
پنجم را ببینیم. این آغاز خودش ما 

را دو مرحله در زمان جابجا می کند.
بعد پوستر از روی لنز کنار می رود 
از   )long shot( دور  نمای  یک  و 
ماکت لندن اواخر عهد ملکه الیزابت 
امتداد  در  دوربین  می شود.  مشخص 
رود تمز به سمت چپ حرکت می کند 
تا به نمایشخانه ی گلوب برسد، و بعد 
از آنکه کمی روی آن بازی کرد، زوم 
داخل  می رود.  داخل  به  و  می کند 
نشانه ی  به  شیپورچی  نمایشخانه، 
آماده شدن برای آغاز نمایش شیپور 
می زند؛ گروه موسیقی سر صحنه که 
نمایشخانه  آخر  طبقه ی  سقف  زیر 
نشسته اند– و رهبرشان چشم به اعلام 
نواختن  به  شروع  دارد–  شیپورچی 
می کند؛ تماشاچیان دسته دسته وارد 
آنهایی  و  اعیان  نمایشخانه می شوند؛ 
می رسد  دهانشان  به  دستشان  که 
روی سکوهای مسقف )لژُ( می نشینند 
و تنگدستان در وسط نمایشخانه زیر 
می ایستند؛  صحنه  جلوی  و  آسمان 
وارد شده سیب  دخترک میوه فروش 
دوربین  و  می کند؛  تعارف  مردم  به 
اینها  همه ی  روی  زیاد  مکث  بدون 
می لغزد و حرکت می کند: اولیویه، با 
فیلمبرداری  از  گرفتن  کامل  بهره ی 
در  هیلدیارد،  جک  استادانه ی 
از  گویا  نمایی  کوتاه  سکانس  یک 
طبقات  شکسپیری،  نمایشخانه ی 
به  آنها  پوشاک  و  الیزابتی  اجتماعی 

تماشاچی ارائه می کند.
مستقر  خود  جای  در  همه  وقتی 
به  را  دوم  شیپور  شیپورچی  شدند، 
می نوازد.  نمایشنامه  آغاز  نشانه ی 
روی  به  دست  پلاکارد  پسربچه ای 
اعلام  را  نمایش  نام  و  می آید  صحنه 
صحنه  از  و  کرده  تعظیم  می کند، 
 )chorus( »خارج می شود. بعد »کُر
پشت  از  نیست  بیشتر  نفر  یک  که 
را  جدید  پرده ی  آمده  بیرون  پرده 
برایش  تماشاچیان  می کشد؛  جلو 
و  می کند  تعظیم  او  می زنند؛  کف 
نمایش. در  معرفی  به  شروع می کند 
همین حین، پشت صحنه ی شلوغ را 
می بینیم که هر کس در آن به کاری 

مشغول است.
بار  اولین  را  پنجم  هنری  اولیویه/ 
روی  نه  و  می بینیم،  که  اینجاست 
صحنه به عنوان پادشاه. او ناگهان از 
سمت چپ وارد قاب بسته ی دوربین 
جامه ی  که  وجودی  با  و  می شود، 
سر  بر  تاج  و  کرده  تن  به  سلطنتی 
از میان در  با تردید می ایستد،  دارد، 
سرفه ای  می اندازد،  صحنه  به  نگاهی 
سپس  و  می کند،  صاف  سینه  کرده 
وارد صحنه می شود. دوربین با اولیویه 
روی صحنه نمی رود، بلکه می چرخد 
را دنبال می کند  او  باز  از میان در  و 
که به لبه ی صحنه می رود، و در حالی 
می زنند،  کف  برایش  تماشاچیان  که 
تماشاچیان  به  پنجم  هنری  اولیویه/ 
تعظیم می کند. نمایشِ درهم ریختگی 

نقش ها شاهکار است.
کمی بعد، هنگامی که هنری اسقف 
می کند،  احضار  را  کانتربری  اعظم 
در  سوی  به  صحنه  روی  از  دوربین 
به  که  ماموری  و  می چرخد  صحنه 
دنبال  را  فرستاده شده  اسقف  دنبال 

می کند، و ما در پشت صحنه دستیار 
که  حالی  در  که  می بینیم  را  اسقف 
لباس می پوشد مشغول نوشیدن آبجو 
از یک لیوان بزرگ است، و اسقف به 
زور لیوان را از دست او درمی آورد و 
در  می زند.  تشر  آماده شدن  به  را  او 
پایان این صحنه، بعد از اینکه هنری 
سفیران گستاخ فرانسه را نهیب زده و 
کرده،  تهدید  جنگ  به  را  کشورشان 
تعظیم  هم  به  هنرپیشه ها  همه ی 
را  آنها  هم  تماشاچیان  و  می کنند 
تشویق می کنند، انگار نه انگار که تا 
همین چند لحظه پیش حرف تهدید 
و توپ و تشر بود. وقتی که هنری و 
باز  می روند،  صحنه  پشت  به  اسقف 
که  می بینیم  را  آنها  باز  در  میان  از 
از  و  می دهند  دست  خوشحالی  با 

اجرای شان ابراز رضایت می کنند.
درِ صحنه  عموما باز است، و این باز 
بودنش و اصولا خود وجودش نشانه ی 
چیزی است، و آن اینکه پس و پیش 
ماست.  روی  جلوی  همه  صحنه 
بدین ترتیب، دو دنیای پیش و پس 
صحنه با هم آمیخته می شوند و مرز 
کدام  نمایش  می شود.  گم  آنها  میان 
واقعیت کدام است؟ کی دارد  است؟ 
بازی می کند؟ اصلا بازی چیست؟ و 
اینها همه  آیا بازی است یا واقعیت؟ 
فقط  در–  آن  که  است  پرسش هایی 
می گذارد.  ما  برابر  در  بودنش–  با 
و  رفته  این  از  فراتر  حتی  اولیویه 
رئالیسم،  منطق  زدن  هم  بر  برای 
نیست  معلوم  اصلا  که  را–  نفر  یک 
چکاره است– به شیوه ی آناکرونیست 
به چشم  )anachronistic( عینک 
روی صحنه می گذارد. عینک و اپتیک 

از اختراعات زمان شکسپیر نیست.
اولیویه حتی بخشی از دشواری های 
عهد  نمایشخانه های  در  نمایش  کار 
الیزابت را نیز به ما نشان می دهد. این 
نمایشخانه ها فقط گرداگردش مسقف 
آسمان  زیر  مستقیم  باقی اش  و  بود 
که  دوم  صحنه ی  اولِ  داشت.  قرار 
می رسد، آسمان  رعد می زند و رگبار 
تماشاچیان  و در حالی که  می گیرد، 
پای صحنه خودشان را جمع و جور 
پناه  اطراف  دیوارهای  به  و  می کنند 
می برند، بازیگران روی صحنه می آیند 
و زیر باران به کار خود ادامه می دهند؛ 
که نشان می دهد امر خطیر نمایش در 
هیچ حالی تعطیل بردار نیست. از این 
جهت نمایش هم مثل زندگی است. 
ولی شاید هم نه؛ نمایش عملا فراتر از 
زندگی است: تماشاچیان نشسته اند و 

بازیگران مشغول کارند!
جلوتر  روایت  هرچه  ترتیب،  بدین 
می رود، تمرکز فیلم روی تماشاچیان 
کمتر می شود، تا اینکه در نهایت در 
کاملا حذف  آنها  دوم  پرده ی  ابتدای 
می شوند، و نمایشنامه به فیلم تبدیل 
بطور  تماشاچیان  گویی  می شود. 
و  شده  مستحیل  نمایش  در  کامل 
با  دقیقا  این  و  شده اند.  یکی  آن  با 
ابتدای  در  کُر  پرُحرارت  توصیه ی 
را  تماشاگران  که  می خواند  پرده  هر 
تشویق به تأمل در نمایش می کند و 
از آنها می خواهد– در غیاب جلوه های 
ویژه ی مدرن– محدودیت های صحنه 
در  نمایش  آنچه  و  کرده  فراموش  را 
نقاط دوردست تاریخ و جغرافیا تصویر 
می کند را جلوی روی خود ببینند و 

اصلا خود را در آنجاها تصور کنند.
تماشاچیان  از  کُر  کولریج،  قول  به 
را  اذهان شان  خودآگاهانه  می خواهد 
کرده  رها  رئالیسم  زنجیر  و  غل  از 
 willing suspension of(
و  گذشته ها  به  او  با   )disbelief

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

»در کنار ساحل« از شهرام کریمی

»آوای تبعید« با نواهای نویسندگان نسل دوم 
ایرانی در برون مرز

پیش  نیم  و  سال  یک  به  نزدیک 
فعالیت  تبعید«  »آوای  فصلنامه ی 
و  ادبیات  گستره ی  در  را  خود 
فرهنگ در برون مرز آغاز کرد. اکنون 
نه  که  نشریه  این  ششم  شماره ی 
تنها در دنیای مجازی بلکه به  شکل 
پیش  می شود،  منتشر  نیز  کتاب 
از بیست و پنج  روی ما است.  بیش 
با  هنرمند  و  منتقد  نویسنده،  شاعر، 
این شماره  همکاری داشته اند و آثار 
نقد  داستان،  شعر،  قالب  در  را  خود 
و  تاریخ  همچنین  ادبیات،  بررسی  و 
اسلام شناسی ارائه داده اند. روی جلد 
کریمی،  شهرام  کار  ششم،   شماره  ی 
در  است.  آلمان  ساکن  هنرمند 
صفحات داخلی فصلنامه  نیز بیش از 
سی اثر از این هنرمند پرکار به چاپ 

رسیده است.
 »بخش ویژه«، ابتکاری نو

پرُتال  تازه ترین  این  مطالب 
هفت  در  که  برون مرز،  در  فرهنگی 
تنوع  از  می شود،  خلاصه  فصل 
بخش های  و  است  برخوردار  خاصی 
ادبی،  نقد  داستان،  مصاحبه،  شعر، 
تاریخ، نقاشی/ طرح و معرفی کتاب را 
در بر می گیرد. از دو شماره ی پیش، 
یک »بخش ویژه« به این تنوع افزوده 
کنون  تا  آن  چارچوب  در  که  شده 
آثار  و  »تئاتر«  محوری  موضوع های 
»نویسندگان و شاعران ایرانی ساکن 

کانادا« بررسی شده است.
معرفی  به  جدید،  شماره ی 
در  ایرانی  دوم  نسل  »نویسندگان 
دارد.  اختصاص  کشور«  از  خارج 
مسئول  و  نویسنده  فرسایی،  فهیمه 
نسل  اینکه  به  اشاره  با  بخش،  این 
دومی ها، آثار خود را به زبان کشوری 
در  یا  آمده اند  دنیا  به   آن  در  که 
می نویسند،  می کنند،  زندگی  آن 
عدم  عامل  را  زبانی«  »گسستگی 
آنان  موفقیت های  پیوسته ی  طرح 
در رسانه های فارسی زبان می داند. او 
سبب  »گسستگی«  »این  می نویسد:  
شده که نسل دومی ها در رسانه  های 
داخل و خارج فاقد »لابی« باشند و 
ادبی  فعالیت های  یا  آثار  انتشار  خبر 

آنها کمتر به رسانه ها راه یابد.«

مجموعه ای پرمحتوا برای آغاز
شماره،  این  ویژه«ی  »بخش  در 
نویسنده ی  شش  بار  نخستین  برای 
آلمان،  کشورهای  در  که  ایرانی تبار 
می کنند،   زندگی  سوئد  و  فرانسه 
اغلب  که  آثارشان  و  شده   معرفی 
کار اول آنهاست، مورد نقد و بررسی 
با  بازیار،  شیدا  است.  گرفته   قرار 
رمان »تهران شب ها آرام است«، نوا 
و  واژه«  »شانزده  کتاب  با  ابراهیمی 
مهرنوش زائری اصفهانی با رمان »سی 
و سه پل و یک چای خانه« از آلمان، 
و  »شرق زدوده«  کار  با  جوادی  نگار 
و  »مارکس  رمان  با  مجیدی  مریم 
عروسک« از فرانسه، همچنین گلناز 
بودیم«  ما  »این  کتاب  با  هاشم زاده 
از سوئد از جمله ی این قلم به دستان 
ادبی  که جوایز  رمان ها  این  هستند. 
نویسندگان  نصیب  را  متعددی 
 201۶ سال های  در  کرده اند،  خود 
کشورهای  کتاب  بازار  به   201۷ و 
یادشده راه یافته  اند. موضوع محوری 
این آثار، زندگی ماجراجویانه ی حال 
و گذشته ی مهاجران و تبعیدی های 
معاصر  تاریخ  بزنگاه های  در  ایرانی 
هستی شناسانه ی  نگاه  از  کشور  این 
نسل دومی ها است که اغلب خود را 
فرهنگ جهانی  ساکنان خانه ی یک 

می دانند.
نویسندگان زن در صف اول 

قلم  به  آثار  این  تمامی  که  این 
ایرانی تبار  دومی« های  »جنس  
نگاشته شده، شاهدی بر موفقیت های 
برون مرز  در  ایرانی  زنان  چشمگیر 
و  نویسنده  کسمایی،  سرور  است. 
حاصل  را  روند  این  ادبی،  پژوهشگر 
او  می داند.  جامعه  در  مدرنیته  رشد 
»کنکاشی  عنوان  با  مصاحبه ای  در 
در روایت های نویسندگان نسل دوم 
ایرانی ـ فرانسوی« که در این فصلنامه 
»تجربه ی  شده،  می گوید:  منتشر 
اخیر  دهه ی  چهار  در  مهاجرت 
ایرانی  زن های  که  است  داده  نشان 
شگفت انگیزی  استعداد  و  قابلیت 
جدید،  شرایط  با  خود  تطبیق  برای 
محیط تازه و یادگیری زبان خارجی 
از خود نشان داده اند. من نمونه های 
بسیاری را می شناسم که زن خانواده 
و  آمده  به خود  مرد  از  زودتر  خیلی 
توانسته در اینجا گلیم خود را از آب 
مادرهای  اینها  خب،  بکشد.  بیرون 
همین نسل دومی ها هستند و نقش 
فرزندانشان  برای  را  سرمشق  و  الگو 

داشته اند.«
 پاره های ویژه نامه

تنها  فصلنامه،  ویژه « ی  »بخش 
آثار  بررسی  و  نقد  معرفی،  شامل 
نویسندگان یادشده نیست. خود این 
مصاحبه  هایی،  در  نیز  قلم به دستان 
برای  را  انگیزه هایشان  و  دیدگاه ها 
چارچوب  در  خود  تجربیات  نگارش  
شیوه های  و  گوناگون  ادبی  ژانرهای 
رویدادهای  کالبد شکافی  و  تحقیق 
میان  در  خواننده  با  ایران  تاریخی 
نوا  مثال  عنوان  به  گذاشته اند. 
واقعیت  پیوند  با  رابطه  در  ابراهیمی 
خود  شباهت  و  رمان  در  تخیل  و 
»مونا«  داستان  اول  شخصیت  با 
احساساتی  از  »بسیاری  می  گوید: 
واقعی  شده،  بازگو  رمان  این  در  که 
رویدادها  ولی  است،  من  احساس  و 
در  مونا  است.  ساختگی  ماجراها  و 
ساختگی  ماجراهای  این  چارچوب 

با پدیده ها برخورد می کند و واکنش 
نشان می دهد که البته باید از منطق 
برای  او  باشد.  برخوردار  قبولی  قابل 
اینکه علت این کنش ها و واکنش ها 
شخصیتی  هم  مونا  و  شود  روشن 
رمان  طول  در  کند،  باورپذیرجلوه 
فاقد  من  که  کرده  پیدا  خصوصیاتی 
نمی کنم  آنها هستم. مثلا من سعی 
فراموشی  دست  به  را  ناگوار  مسائل 
اینکه  برای  ولی  مونا  بسپارم؛ 
این  بشود،  قبول  قابل  شخصیتی 

ویژگی را پیدا کرده است.«

از دیگر موضوع هایی که در »بخش 
شده،   گنجانده  فصلنامه  این  ویژه« 
آثار  انتشار  معاصر  تاریخ  بررسی 
ادبی ایران در آلمان و فرانسه و نیز 
جایگاه آثار نسل دومی های ایرانی در 
متن ادبیات مهاجرتی هر یک از این 
بخش،  این  همکاران  کشورهاست. 
امید  بهجت  آن،  مسئول  بر  علاوه 
و  )فرانسه(  کسمایی  سرور  )آلمان(، 

بهروز رشید )سوئد( بوده اند.
و  دیگر  قسمت  های 

ویژه نامه های آتی
 بخش شعر این شماره ی فصلنامه  
این  آنهاست.  پربارترین  از  یکی 
ارزیابی  بدون  البته  جمع بندی 
اشعاری است که  مضمونی و شکلی 
منتشر شده اند. اسد سیف،  پژوهشگر 
به  اشاره  با  تبعید«  »آوای  مدیر  و 
را سرآمد شعر  »ایرانیان خود  اینکه 
می شود:  یادآور  می دانند«  جهان 
آزار کسی  یا  »بی آنکه  قصد توهین 
را در سر داشته باشم، ]می پرسم که[ 
ایرانیان  مرضِ  را  شعر  می توان  آیا 
پرسش  این  داشت؟  محسوب  نیز 
می رسد  ذهنم  به  آنجا  از  نامتعارف 
پانزده  را  ایران  شاعران  شمار  که 
در  این  و  می کنند.  برآورد  نفر  هزار 
کتاب های  تیراژ  که  است  صورتی 
شعر به بیش از صد نسخه نمی رسد. 
شعر  خود  شاعران  دیگر،  بیانی  به 

نمی خوانند!«
رضا  اسماعیل خویی،   آزرم،  نعمت 
افشین  فلکی،  محمود  مقصدی، 
بابازاده، اسماعیل نوری علاء، میرزاآقا 
جمله   از  نفیسی  مجید  و  عسگری 
در  کارهایشان  که  هستند  شاعرانی 

این بخش منتشر شده است.
و  نقد  و  داستان  بخش های  با 
همچنین،  شماره  این  بررسی 
پرویز  رستانی،  علی  ستوده،  مرضیه 
شهروز  حسام،  محسن  احمدی نژاد، 
رشید، س. سیفی، ابراهیم محجوبی، 
هرندی  ابراهیم  و  مطلب زاده  بهروز 
همکاری کرده اند. در قسمت »تاریخ، 
نقد و بررسی« اسد سیف، ب. بی نیاز 

و آرمین لنگرودی قلم زده اند.
در »پیش درآمد« این شماره از آن 
گذشته آمده است که شماره ی هفتم 
فصلنامه به بررسی آثار »شاعران زن 
ایرانی در خارج از کشور« اختصاص 
موضوع  »ترانه سرایی«  و  شده  داده 
محوری هشتمین شماره ی آن است. 
بر اساس این نویدها می توان امیدوار 
دست  تبعید«  »آوای   نشر  که  بود 
کم تا دو شماره آتی ادامه دارد و در 
شش ماه  آینده به سرنوشت نشریات 
ادبی ـ هنری  که ـ مانند دفتر انجمن 
اعلام  هنوز  تبعیدـ  در  ایران  قلم 
فعالیت نکرده تعطیل می شوند، دچار 

نخواهد آمد.

کنند.  پرواز  شگرف  دوردست های 
به  را  تماشاچیانش  اولیویه  پس 
و  »زمان«  در  دراز  و  دور  سفری 
»مکان«– به لندن و پاریس و کاله و 
آرفلر و آژین کور دو سده قبل، که با 
احتساب زمان کنونی حدود ششصد 
سال قبل می شود– می برد، و آنها را 
در ماجراها، شوخی ها و دلاوری های 
می کند.  شریک  یارانش  و  هنری 
آخرش هم رومانس و عروسی داریم. 
و اینجا– در انتهای نمایش– است که 
نمایشخانه ی  به  دومرتبه  چیز  همه 
کنار رود تمز و به میان تماشاچیان 

بازمی گردد.
سرنخ  آن  اولیویه  که  است  چنین 
در  الیزابتی–  شکسپیری  فرانمایشی 
قالب کُر– را گسترش می دهد تا در 
رئالیسم  ما–  بلکه  دوران خودش– و 
به چالش بکشد.  را  فلج کننده  و  تلخ 
چنانکه شکسپیر به خوبی می دانست، 
اولیویه هم خوب می داند که رئالیسم 
روح  که  دارد  تنگی  چارچوب 
ماجراجوی انسان جستجوگر را ارضاء 
حقیقتا  رئالیست  دنیای  نمی کند. 
کاملا  اگر  است،  تار  و  تیره  دنیایی 
آمدن  غالب  برای  نباشد.  خطرناک 
بندش  از  را  ذهن  باید  تیرگی اش  بر 
آزاد کرد و به پرواز درآورد، کاری که 

اولیویه استادانه انجام می دهد.
هنری پنجم اولیویه به فارسی دوبله 
هفتاد  اوایل دهه ی  بار  اولین  و  شده 
تلویزیونی  برنامه ی  در  خورشیدی 
اکبر  کارگردانی  به  هفتم«  »هنر 
عالمی پخش شده است. دوبله ی این 
فیلم از دوبله های فاخر ادبی به زبان 
نقش  در  بهرام  پرویز  است.  فارسی 
موزون  دکلمه ی  بنَکس(  )لزلی  کُر 
)در بحُور رَمَل و متقارب( می کند، و 
اعظم  اسقف  نقش  در  دوستدار  ایرج 
ژرژ  و  آیلمر(  )فیلکس  کانتربری 
)اولیویه(  هنری  جای  به  پطرسی 

حرف می زنند.



صفحه Page 6 - 6 - شماره 167 
جمعه 8 تا پنجشنبه 14 تیرماه 1397خورشیدی

=مجلس برای پیدا کردن 
اعتصاب ها  با  مقابله  راه 
برگزار  غیرعلنی  جلسه 
تشخیص  مجمع  کرده، 
مصلحت نظام با وزیر اقتصاد 
همزمان  و  گذاشته  جلسه 
طرح  نمایندگان  از  گروهی 
به  را  وزیر  همان  استیضاح 
جریان  به  بی کفایتی  دلیل 

انداخته اند!
حسن  به  عده  =یک 
روحانی می گویند مشکلات 
با  و  کن  بیان  شفاف  را 
هم  او  بگو!  سخن  مردم 
نداریم  واقعی  کمبود  گفته 
مردم  می دهیم  اطمینان  و 
روزانه  نیازمندی های  در 

مشکلی نخواهند داشت!
= در این گیر و دار رییس 
قوه قضاییه و کیهان تهران 
نظام  که  هستند  مدعی 
باید  و  است  اقتدار  اوج  در 
اخلالگران اقتصادی اعدام و 

اموالشان مصادره شود!
محمود صادقی نماینده اصلاح طلب 
توییتی  در  اسلامی  شورای  مجلس 
نوشته »حسن روحانی باید به جامعه 
پالس توانایی فائق آمدن بر مشکلات 
را بدهد؛ ترمیم کابینه در جهت افزایش 
جسارت، انسجام  بین بخشی و تقویت 
تیم اقتصادی راهکار مناسبی به نظر 

می رسد.«
او و خیلی  دیگر از حامیان روحانی 
هنوز باور دارند باید به جامعه »امید« 
تزریق شود و گمان می کنند همچنان 
امیدوار بودن مردم و  جابجایی چند 
وزیر، کلید حل بحران های پیچیده و 

روزافزون اقتصادی است!
با گسترش اعتصاب ها و اعتراض های 
میان  گذشته  روز  دو  در  دامنه دار 
بازاریان و کسبه ی صنوف مختلف، در 
داخل نظام پیشنهادات مختلفی ارائه 
آن  از  فراتر  و  دولت  تا شاید  می شود 
نظام بتواند با عمل به آنها خود را از 
مخمصه ای که گرفتارش شده و هر روز 
وخیم تر می شود نجات دهد، حتی اگر 
راه حل یک مُسکّن موقت باشد چنانکه 
مجلس  رییس  نایب  مطهری  علی 
شورای اسلامی از مردم مهلت خواست 
وضعیت  تا  کنند  صبر  ماه  شش  که 
بهتر شود! ولی بر اساس کدام برنامه 
و چشم انداز؟ کسی خود را موظف به 

توضیح نمی داند.
آمریکا  ثانویه  تحریم های  اجرای  با 
نفتی  انسداد  دیگر  هفته  ی  چند  از 
می شود.  آغاز  نیز  اسلامی  جمهوری 
ولی اثر آن تحریم ها پیشاپیش بازار را 
به عنوان نبض اقتصاد داخلی به شدت 
ضعیف کرده و آن را کما فرو برده است.

مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه، 
به  فکری  اینکه  برای   ،97 تیرماه   ۵
حال اعتصابات بکند جلسه غیرعلنی 
تشکیل داده است. »هیأت عالی نظارتِ 
مجمع تشخیص مصلحت نظام« نیز به 
ریاست محسن رضایی تشکیل جلسه 
این  اقتصاد در  داده و کرباسیان وزیر 
بحران  اما  است  داشته  جلسه حضور 
می دهد  نشان  بیشتر  را  خود  زمانی 
اقتصاد  وزیر  با  گروهی  همزمان  که 
فرار  برای  راهی  تا  می گذارند  جلسه 
از مشکلات پیدا کنند و گروهی دیگر 
تقصیر وضعیت را به گردن کرباسیان 
عزل  و  استیضاح  پی  در  و  می اندازند 
سه  که  وزیری  هستند.  اقتصاد  وزیر 
به خبرنگار  چهار روز پیش در پاسخ 
اسلامی  در جمهوری  و سیمای  صدا 
در مورد وضعیت بازار گفت: الحمدالله 

خوب است!
در همین حال به دنبال یافتن یک 
بتوان فعلا کاسه و کوزه ها  مقصر که 
علی اصغر  شکست،  وی  سر  بر  را 
یوسف نژاد عضو هیات رییسه مجلس 
خبر داده استیضاح وزیر اقتصاد با ۵۰ 
امضا تقدیم هیات رییسه شده است. 
در این طرح 1۶ دلیل برای استیضاح 

کرباسیان ذکر شده:
اعمال  و  تدوین  در  توانایی  عدم 

سیاست های اقتصادی و مالی کشور
ناتوانی در اداره امور اقتصادی کشور

عدم اعمال تکالیف قانونی در حوزه 
فعالیت های بانکی

در  اعلامی  برنامه های  اجرای  عدم 
زمان اخذ رای اعتماد از مجلس

سازماندهی  در  لازم  تدبیر  عدم 
اقتصادی کشور

مالیاتی  نظام  عادلانه  اجرای  عدم 
فشار  بیشترین  که  نحوی  به  کشور 
مالیاتی به واحدهای تولیدی و اقشار 

کم درآمد وارد می شود
عدم توجه به اقتصاد مقاومتی

سیاست های  اجرای  و  تدوین  عدم 
اقتصادی مناسب در حمایت از تولید 

داخلی
عدم توانایی در مردمی سازی اقتصاد 

و تقویت توان تولید ملی
و  شفاف سازی  در  توانایی  عدم 

سالم سازی اقتصاد کشور
عدم توانایی در افزایش ثروت عمومی

تنظیم  در  فعال  مشارکت  عدم 
اجرایی،  برنامه های  و  سیاست ها 

اقتصادی و مالی کشور
بازار سرمایه،  مناسب  عدم مدیریت 
خزانه داری  و  بیمه  مالیات،  گمرک، 

کشور
عدم نظارت مالی صحیح بر صحت 
اقتصادی  مبادلات  عملیات  جریان 

کشور
عدم برنامه ریزی صحیح جهت جذب 
سرمایه گذاری خارجی و بی توجهی به 

آن
این  مجموعه ی  که  تصوری  چنین 
اقتصاد  وزیر  شخص  به  مشکلات 
و  نظام  ساختار  به  نه  و  می گردد  باز 
سیاست های کلان جمهوری اسلامی 
در عرصه ی داخلی و بین المللی، بیشتر 
بیانگر این نکته است که مسئولان نه 
به دنبال راه حل های بنیادین بلکه در 
پی مقصر دانستن یکدیگر و سیاست 
»از این ستون به آن ستون فرج است« 

هستند.
بحران های اقتصادی که رژیم اسلامی 
از  به گریبان است  با آن دست  ایران 
در  عمیق  و  قوی  ریشه های  سو  یک 
سوء مدیریت و بی کفایتی مزمن دارد 
که 4۰ سال است به قوّت خود باقی 
است و از سوی دیگر ریشه های سیاسی 
آن را می بایست در رأس نظام جست. 
اما زمامداران جمهوری اسلامی همواره 
مسئله،  حل  جای  به  داده اند  ترجیح 
صورت آن را پاک کنند و اینطور وانمود 
کنند که »الحمدالله«  مسئله ای وجود 

ندارد و همه چیز خوب است.
در یک نمونه ی کاملا تازه، در تهران 
روز سه   شنبه پنجم تیرماه همزمان با 
همایش  بازار  در  گسترده  اعتصابات 
سراسری قوه قضاییه برگزار شده که 
رؤسای سه قوه در آن حضور داشتند. 
عجیب  کاملا  سخنانی  در  روحانی 
گفته »کمبود واقعی نداریم و اطمینان 
می دهیم مردم در نیازمندی های روزانه 
مشکلی نخواهند داشت«! وی آنچه را 
در بازار تهران و دیگر شهرهای ایران 
می گذرد »سیاه نمایی« نامید و تاکید 
کرد »اگر امید و اعتماد در مردم زنده 
فصل  و  قابل حل  مشکلی  هر  بماند، 

است«!

اعدام: راه حل مشکلات اقتصادی
آملی  صادق  همایش  همین  در 
نیز  قضاییه  قوه  رییس  لاریجانی 
که  برده  بالا  چنان  را  حاشا  دیوار 
خودفریبی  با  وی  نیست.  تصور  قابل 
شگفت انگیزی گفته اقتدار بالای نظام 
جمهوری اسلامی در منطقه و دنیا به 
علمی  و  دفاعی  توانمندی های  همراه 
و  است!  مثال زدنی  و  بی بدیل  امروز 
طرح  عوضی،  آدرس  دادن  با  سپس 
مطرح  را  اقتصادی  اخلالگران  اعدام 
کرده و می گوید: »این افراد با ریختن 
پولشان در بازار و جمع کردن دلار و 

سکه می خواهند بازار را ملتهب کنند 
و نیروهای اطلاعاتی باید تلاش کنند 

این افراد را شناسایی کنند.«
آملی  لاریجانی همچنین گفته »این 
اقدامات خیانت به مردم و خیانت به 
نظام است و ما به هیچ عنوان کوتاه 
نیامده و با این افراد برخورد می کنیم و 
هشدار می دهیم که این کار به عنوان 
اخلال در نظام اقتصادی کشور مجازات 
سنگینی دارد و اگر مصداق افساد فی 
نظر  در  برایشان  اعدام  باشد  الارض 
می گیریم و هیچ کوتاهی هم در اجرای 
قانون نخواهیم داشت.« یک روز پیش 
این سخنان، حسین شریعتمداری  از 
در کیهان چاپ تهران نیز عنوان کرده 
اقتصادی،  مشکلات  حل  راه  که  بود 

اعدام و مصادره است!
عضو  کاظمی  محمد  میان،  این  در 
شورای  مجلس  قضایی  کمیسیون 
اسلامی از روحانی انتقاد کرده که چرا 
با مردم سخن نمی گوید؟! تعدادی دیگر 
نیز موعظه کرده اند که  نمایندگان  از 
چرا روحانی تصمیم انقلابی نمی گیرد؟!
»نظام  تنفس  راه های  آمریکا 

مقدس« را بسته
خارجه  وزیر  ظریف  محمدجواد 
یکشنبه، سوم  روز  اسلامی  جمهوری 
اتاق  در  اقتصادی  فعالین  با  تیرماه، 
بازرگانی ایران دیدار کرد و به تشریح 
از  پس  اسلامی  جمهوری  وضعیت 

خروج آمریکا از برجام پرداخت.
سخنان وی طولانی بود اما دو بخش 
آن بازتاب بسیار زیادی در شبکه های 
اجتماعی داشت و تا نیمه های شب در 
توییتر و گروه های تلگرامی شهروندان 
ایرانی داخل و خارج از کشور در باره  ی 

آن صحبت می کردند.
سخنرانی  این  از  بخش  در  ظریف 
گفت »آمریکایی ها مجاری تنفسی ما 
را شناسایی کردند، اگر به اندازه کافی 
شناسایی نکرده بودند با دستگیری رضا 
ضراب و پسر آقای صدرهاشمی اینها 
را شناسایی کردند.« آمریکا هر دوی 
این افراد را بازداشت کرد و شبکه های 
تهران  رژیم  آن  از طریق  که  را  مالی 
تحریم های آمریکا را دور می زده است 

لو رفت.
اسلامی  جمهوری  خارجه  وزیر 
همچنین در بخش دیگری هشدار داد 
از اصولگرا، اصلاح طلب،  ایران  »ما در 
اسلامی،  جمهوری  مخالف  بی خط، 
کشتی  یک  در  همه  دولت  مخالف 
هستیم. هدف نه نظام است، نه دولت 
این  است.  ایران  هدف  بلکه  روحانی، 
و  اهداف  بعضی  برای  که  است  ایران 

تمایلات، مانع است«!
ظریف مدعی شد »می خواهند ایران 
را نابود کنند، خیال نکنید اگر روحانی 
رفت، اصولگرا موفق می شود، بعضی ها 
اسلامی  جمهوری  اگر  نکنند  خیال 
رفت آنها سر کار می آیند، ایران، این 
وضعیت جغرافیایی و موجودیت عظیم 
پرافتخار تاریخی با این مردم، توانمندی، 
ذخایر، امکانات و آینده درخشان، هدف 
است، انشاءالله همه با هم هدف را ناکام 
روی  به  اصلا  اما  ظریف  می کنیم.« 
را  کنونی  شرایط  که  نیاورد  خودش 
نظام جمهوری اسلامی به وجود آورده 
است! حتی  اگر کشورهایی به ادعای 
کنند«  نابود  را  ایران  »می خواهند  او 
بی لیاقت  و  بی کفایت  وجود  برکت  از 
ایران  در  اسلامی  حکومت  ویرانگر  و 
است. این نکته ای است که مسئولان 
نمی آورند:  خود  روی  به  هرگز  نظام 
مسبب هر فاجعه ای که از چهل سال 
ایران رخ داده و ممکن  برای  گذشته 
است رخ دهد، نظام جمهوری اسلامی 

و زمامداران آن هستند.
فعالین  با  دیدار  در  ظریف  آنچه 

اقتصاد زیر فشار چکمه و باتوم: ولی »الحمدالله« همه چیز خوب است!
خبرگزاری  در  گفت  اقتصادی 
اما  شد  منتشر  کامل  بطور  فارس 
و  ضراب  نام  که  را  بخش هایی  ایسنا 

صدرهاشمی آورده شده سانسور کرد.
بر  را  کار  چنان  موجود  بحران های 
نظام سخت کرده که چند روزی است 
شعارهایی  روی  رژیم  مقامات  اغلب 
»همگرایی«  و  وحدت«  »لزوم  مثل 
و »اتحاد« مانور می دهند و هر کدام  
برای طرف دیگر در این زمینه موعظه 
حرف  یک  آنها  همگی  اما  می کند 
مشترک دارند و آن هم حفظ کشتی 

به شدت سوراخ نظام است.
جنگ  شبیه  خاصی  شرایط  در 

هستیم
جلالی  غلامرضا  دیگر،  سوی  از 
غیرعامل  پدافند  سازمان  رئیس 
جنگ  دشمن  که  برهه ای  »در  گفته 
ضروری  انداخته  راه  به  اقتصادی 
اصولگرایان  و  اصلاح طلبان  تا  است 
روزه سیاسی گرفته و وحدت ملی را 
او هشدار داده »اکنون  حفظ کنند.« 
در شرایط خاصی شبیه جنگ هستیم 
با این تفاوت که تنها ابزار و  شیوه های 
جنگ تغییر کرده ولی دشمنی و  کینه 

آمریکا هنوز ادامه دارد.«
جلالی تاکید کرده مردم در  تحرکات 
اعتراضی باید مراقب باشند و اقدامات 
ساده  اعتراضات  از  را  ضدانقلابی 

تشخیص دهند.
اسحاق جهانگیری معاون اول دولت 
در  جلسه ای  طی  یکشنبه  صبح  نیز 
 ]…[« کرد:  مهمی  اعترافات  مجلس 
کشور  نقل  و  حمل  به  زدن  ضربه 
اولین  است،  دشمن  کار  دستور  در 
تحریم ها مربوط به هواپیمایی، حمل و 
نقل دریایی و بیمه های مرتبط با حمل 
و نقل دریایی است ]…[ اکنون فشار 
جدی وجود دارد که بخش صنعت و 
شود.   کشانده  تعطیلی  به  کارخانه ها 
کشور  نقل  و  حمل  به  زدن  ضربه 
اولین  است،  دشمن  کار  دستور  در 
تحریم ها مربوط به هواپیمایی، حمل و 
نقل دریایی و بیمه های مرتبط با حمل 
و نقل دریایی است ]…[ همه درمقابل 

توطئه آمریکا متحد شوند.«
جهانگیری همان فردی است که در 
جریان مناظره های انتخاباتی ادعا کرد 
دولت سهام عدالت را واقعی می کند و 
قول داد که ۵۰ میلیون نفر سهامدار 
سهامدار  لذت  و  می شوند  کارخانه ها 
را می چشند و همچنین وعده  شدن 
داد هیچ ایرانی نخواهد بود که نیازمند 

باشد!
در این گیر و دار علی مطهری نایب 
هم  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
گفته »از خارج به دولت فشارهایی در 
حال وارد شدن است تا ایران زانو زده 
و پای میز مذاکره برود، اگر مردم ۶ ماه 
مقاومت کنند، وضعیت اقتصادی بهتر 

خواهد شد«!
او تاکید کرده دولت باید با زبان ساده 
با مردم صحبت کند و بگوید در چه 
شرایطی هستیم و ریشه گرانی ها در 
چیست و دست دولت چقدر باز است و 
خودش از خود خودش بگوید؛ در این 
صورت، به ادعای علی مطهری، مردم 

نیز از دولت قبول می کنند.
فاطمه ذوالقدر از فراکسیون امید نیز 
حاکم  حال  اقتصادی  »شرایط  گفته 
کشور نشان می دهد که تیم اقتصادی 
نتوانسته کارایی لازم را داشته  دولت 
و  سکوت  واقعیت ها،  کتمان  باشد. 
ندیدن جنگ اقتصادی صرفا چاله را به 

چاه تبدیل می کند.«
داخلی  اقتصاد  قلب  پایتخت  بازار 
ایستاده  از  تقریبا  آن  نبض  که  است 
این  ادامه  می گویند  بازاری ها  است. 
وضع ممکن نیست و دارند از هستی 
راهی  آنها  می شوند.  ساقط  نیستی  و 
ولی  ندارند  اعتراض  و  اعتصاب  جز 
این را هم می دانند که کاری از دست 
این  این  اصلی  مسببان  و  مسئولان 
بن بست  و  بحران  برنمی آید.  وضعیت 
ذاتی جمهوری اسلامی است و راهی 
برای برون  رفت از آن وجود ندارد مگر 
آنکه از آن عبور کرد و گذشت. کسانی 
که مانند محمود صادقی به جای دیدن 
»کاه  می خواهند  روحانی  از  واقعیت 
امید  جامعه  به  دست  در  کنم«  چه 
پمپاژ کند، هنوز در نیافته اند با اقتصاد 
دارد  را  خودش  قانونمندی های  که 
نمی توان شوخی کرد. مگر اینکه مانند 
علی لاریجانی خود را به »کوچه علی  
به مردم صبر  و گفت خدا  زد  چپ« 

بدهد!

هزاران نفر از کسبه و فروشنده ها که اغلب آنها جوان هستند دو روز است 
به جای آنکه مثل کشورهای دیگر دنیا زیر سایه ثبات اقتصادی و سیاسی 

به فکر زندگی و آینده خود باشند باید برای امروز خود مبارزه کنند 
ورود فرصت طلبان به ماجرا

ملاقات ترامپ و کیم جونگ اون و ادامه 
تماس های مسئولان دو کشور قبل و بعد 
از اجلاس سنگاپور کم کم رؤسای چین 
و روسیه را نیز به فکر دیدار و گفتگو با 
رهبر کره شمالی و احتمالا گوشزد کردن 
برخی نکات به او انداخت و اگرچه در 
ظاهر شی جی پینگ و پوتین از عادی 
شدن روابط واشنگتن و پیونگ یانگ 
اظهار خرسندی نموده اند اما به احتمال 
زیاد نظرات و شاید هشدارهای خود را 
حد  از  زیاده  نزدیک شدن  درباره  نیز 
پیونگ یانگ به واشنگتن به گوش رهبر 
جوان کره شمالی رساندند  بطوری که 
کیم در طول یک ماه سه بار برای دیدار 
و گفتگو با رهبر چین به آن کشور رفت 
و قرار شده  به دعوت ولادیمیر پوتین 

به زودی عازم مسکو شود.
در این میان بشار اسد نیز خواستار دیدار 
با کیم شده است، بعید نیست ولی فقیه 
و رهبر جمهوری اسلامی هم در نامه ای 
کاملا سرّی به همتای کره شمالی خود 
خطرات دوستی با آمریکا را به وی یادآور 

شده باشد.
دلیل  خامنه ای  علی  برای  که  آنها 
سیاسی چرخش ناگهانی کیم جونگ 
وی  به  لابد  کرده اند  تشریح  را  اون 
نصیحت نموده اند که برای چند سال 
ماندگاری بیشتر از قدرتی کاملا مشابه 
طریق  از  است  بهتر  اون  جونگ  کیم 
پیشنهاد  وی  به  رازنگهدار  رابط های 
کنونی  جهان  در  چون  بدهد  مذاکره 
سرنوشت رژیم های دیکتاتوری یک نفره  
نظر  از  و  غیرصنعتی  کشورهای  در 
پایگاه  مطلقأ  که  عقب مانده  اقتصادی 
قابل  و  روشن  کاملا  ندارند،  مردمی 

پیش بینی است.
بنابراین با برقراری رابطه با آمریکا شاید 
در  بیشتر  مدتی  او  رژیم  و  فقیه  ولی 

قدرت بمانند که طبیعتأ از طریق تقیه 
و با کمک یک فتوای ساده می توان مدتی 

از سقوط رژیم جلوگیری کرد.
بازگرداندن  از  روز شنبه ارتش آمریکا 
بقایای پیکر نظامیان آمریکا که در جریان 
جنگ کره کشته شده بودند به واشنگتن 
خبر داد. هنگام مذاکرات دونالد ترامپ 
و رهبر کره شمالی در سنگاپور، کیم 
جونگ اون با باز گرداندن بقایای پیکر 
سربازان و افسران آمریکایی به میهن 

خود موافقت کرده بود.
در همین حال روز یکشنبه کیم جونگ 
اون بعد از حضور در مراسم هفتادمین 
سال تاسیس ارتش مردمی کره شمالی 
اعلام  ضمن  نیرو  این  رژه  تماشای  و 
سوگندنامه جدید کشور طی سخنانی 
من  پدربزرگ  و  پدر  آنچه  گفت: 
حد  در  داده اند  انجام  کشورمان  برای 

دستاوردهای من نبوده است.
او گفت: سیاست و روش مدیریت من 
بر کشور برای مردم کره شمالی بهتر، 
موثرتر و پیشرفته تر از پیشینیانم است. 
وی در مراسمی دیگر از سوگندنامه ملی 
و جدید آن کشور رونمایی کرد. آحاد 
مردم کره شمالی باید این سوگندنامه را 

از بر داشته باشند و بخوانند.
سوگندنامه قبلی در سال 197۰ هنگام 
ریاست کیم ایل سونگ بانی کره شمالی و 
پدربزرگ کیم جونگ اون تنظیم شده بود.

رابطه لرزان ترامپ با رهبر شایسته

مینو یگانه - دونالد ترامپ چند روز بعد 
از دیدار با رهبر کره شمالی در سنگاپور 
گفت: پیونگ یانگ تهدیدی برای آمریکا 
به شمار نمی رود. او کیم جونگ اون را 
پسری شایسته، رهبری عاقل و دوستی 

با وفا خواند.
اما او این هفته ناگهان تصمیم گرفت 
تحریم های اقتصادی را یک سال دیگر 
بر دوست با وفایش تحمیل کند. وی  
در توجیه این کار گفت: پیونگ یانگ 
امنیت  برای  جدی  خطری  همچنان 

ایالات متحده به شمار می رود.
ترامپ در فرمان خود برای ادامه تحریم ها 
بر کره شمالی تا کید کرده وجود سلاح 
همراه  آن  گسترش  و خطر  هسته ای 
با سیاست و عملکرد حکومت پیونگ 
یانگ تهدید بسیار بزرگی برای امنیت 
ملی، سیاست خارجی و اقتصاد ایالات 

متحده به حساب می آید.
اجرای طرح اضطراری امنیت ملی آمریکا 
از سال ٢۰۰8 به این سو در شبه جزیره 
و  واشنگتن  بین  مداوم  تنش  و  کره 
پیونگ یانگ در این سال ها همچنین 
تولید  مرز  به  شمالی  کره  رسیدن 
موشک های دوربرد با کلاهک هسته ای 
که می توانست هدف هایی را در خاک 
روابط  دو  ایالات متحده منهدم کند 
کشور را به خصوص بعد از روی کار آمدن 
ترامپ بسیار حساس و شکننده کرد و 
واشنگتن و پیونگ یانگ را تا مرز تهدید 

طرفین به جنگ هسته ای پیش برد.
جدید  جمهوری  رئیس  لشکرکشی 
آمریکا به هواداری از متحد خود کره 
آن،  شمالی  همسایه  مرز  به  جنوبی 
اعزام ناوهای هواپیمابر، زیردریایی های 
اتمی و هواپیماهای جنگنده، جنگی را 
که می توانست میلیون ها کشته به جای 

گذارد محتمل می نمود.
ولی در میان نگرانی های شدید بین المللی 
ناگهان کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 

با چرخش 18۰ درجه دست دوستی به 
سوی آمریکا دراز کرد و آمادگی خود را 
برای مذاکره و برقراری صلح اعلام نمود 
و قرار شد رؤسای دو کشور در نقطه ای 
از جهان به گفتگو بنشینند. سرانجام 
سنگاپور برای این دیدار انتخاب شد و 
روز 1٢ ژوئن ٢۰18 ترامپ و کیم جونگ 
اون به اتفاق همکاران نزدیک خود در 
دو طرف میز پنج ساعت گفتگو کردند.

ملاقات  این  از  قبل  است  گفتنی 
به آمریکا و کره  نمایندگان دو کشور 
شمالی سفر کردند و زمینه مذاکرات را 
فراهم نمودند. بعد از این ملاقات تاریخی 
خط مستقیم تلفنی بین کاخ سفید و 

دفتر رهبر کره شمالی برقرار شد.
آنگاه قرار بر این شد که بحث شود چگونه 
و چه موقع پیونگ یانگ همزمان با بر 
از  اقتصادی  تحریم های  شدن  چیده 
سوی آمریکا سکوهای پرتاب موشک و 
سلاح های هسته ای خود را از بین ببرد.

جلسه  در  هفته  این  ترامپ  دونالد 
هیات دولت گفت: تعطیل فعالیت های 
اما  کره شمالی شروع شده،  هسته ای 
جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا یک روز 
قبل از آن به خبرنگاران گفته بود از اقدام 
پیونگ یانگ در مورد بستن راکتورها، 
فعالیت های  و  دستگاه های غنی سازی 
دریافت  گزارشی  کشور  آن  هسته ای 

نکرده ایم.

رؤسای جمهور آمریکا و کره شمالی؛ سنگاپور 1۲ ژوئن ۲۰1۸

رهبران چین و کره شمالی؛ پکن 1۹ ژوئن ۲۰1۸
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=حسین موسویان با حرف 
خودگذشتگی«  ز  »ا رمز 
و  دولت  استعفای  پیشنهاد 
زودرس  انتخابات  برگزاری 

را داده.
و  بق  سا ی  منیتی ها =ا
بخشی از سپاه، آستین های 
خود را برای روی کار آوردن 

دولت نظامی بالا زده اند.
برزو فارسی- سیدحسین موسویان 
سفیر سابق جمهوری اسلامی در آلمان 
عضو  و  میکونوس«  »ترور  زمان  در 
هسته  ای  مذاکره کننده  تیم  پیشین 
با  همشهری  روزنامه  با  گفتگو  در 
موضوع سیاست های دونالد ترامپ علیه 
جمهوری اسلامی  گفته هدف نهایی 
همچنین  و  آمریکا  نئوکان های  و  او 
اسرائیل و عربستان »براندازی حکومت 

و تجزیه ایران« است.
او در بخشی از این مصاحبه گفته 
و  عربستان  که  ندارم  تردید  »من 
اسرائیل به دنبال کشاندن پای آمریکا 
اما  هستند  ایران  به  نظامی  به حمله 
به  ورود  هم  ترامپ  فعلی  استراتژی 

تقابل نظامی با ایران نیست.«
وی همچنین در پاسخ به این پرسش 
ایران هم اکنون چه  که »به  نظر شما 
در  ترامپ  قبال  در  باید  را  رویکردی 
یا  دوره  اتمام  تا  مدارا  بگیرد؟  پیش 
اقدام فعالانه برای فعال کردن لابی  های 
»تجربه  داده  توضیح  آمریکا؟«  داخل 
این  با  ما  کشور  که  داد  نشان  برجام 
تصمیمات  ظرفیت  داخلی،  شرایط 
بزرگ و بن بست شکن را ندارد. برجام 
تصمیمی بود که همه ارکان نظام آن 
را تصویب کردند با وجود این، از روز 
اول مذاکره کنند گان متهم به خیانت 
شدند تا جایی که در راهپیمایی روز 
دکتر  آقای  عده ای  امسال،  قدس 
صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی را 

خائن خواندند.«
موسویان ادامه داده »صادقانه بگویم 
هر تصمیم مهم در مناسبات منطقه ای 
داخلی  وضع  یک  نیازمند  جهانی،  و 
منسجم و هماهنگ است. در حالی  که 
ایران با تهدیدات فوق العاده منطقه ای 
جناح های  است،  مواجه  بین المللی  و 
که  سال هاست  داخل  در  سیاسی 
مشغول بریدن سر یکدیگر هستند و 
هر جناحی هم با بدترین تهمت ها و 
توهین ها، گناه مشکلات کشور را گردن 

دیگری می اندازد.«
بخشی از این مصاحبه که در داخل 
ایران »جنجالی« شده به این توصیه ی 
موسویان بر می گردد که وی در ادامه 
وحدت  و  اجماع  ایجاد  »برای  گفته 
داخلی نیاز به درک درست از شرایط 
و  فداکاری  کشور،  خارجی  و  داخلی 
وضع،  این  با  است.  ازخودگذشتگی 
و  مردم  فعلی  اقتصادی  مشکلات 
منافع کلان ملی کشور 2 قربانی اصلی 
سیاسی  جناح های  فعلی  اختلافات 
داخلی هستند. بزرگان نظام باید قبل از 
هر چیز دراین مورد چاره اندیشی کنند؛ 
حتی به قیمت یک خانه تکانی اساسی 
در دولت یا حتی استعفای دولت فعلی و 
برگزاری انتخابات زودرس، زیرا استمرار 
وضع فعلی تا 2 سال دیگر، ممکن است 
موجب لطمات غیرقابل جبران شود.«

حسن  ظاهرا  وی  ترتیب  این  به 
روحانی و دولت اش را به عنوان »قربانی 
سوم« پیشنهاد می کند تا شاید نظام 
گذشتن  با  بتواند  اسلامی  جمهوری 
را  دولت،  خودش  این  نعش  روی  از 

برای حسن روحانی چه خوابی دیده  اند؟ ازخودگذشتگی، 
استعفا، انتخابات زودرس؟!

نجات دهد!

با  را  ناف شان  که  سیاسیونی 
دروغ بریده اند

نزدیک  دیپلمات  موسویان  حسین 
به حسن روحانی که در دوره ی ریاست 
جمهوری محمود احمدی نژاد متهم به 
دسته  آن  از  شد  هسته ای  جاسوسی 
ناف شان  که  است  فراوانی  سیاسیون 
با دروغ بریده اند و به قول معروف  را 
یک روده  ی راست در شکم شان نیست 
و سابقه نشان داده برای دادن آدرس 
غلط از دروغ  بافی هیچ ابایی ندارد. برای 
نمونه او در همین مصاحبه با روزنامه 
ایران  از بحران های داخلی  همشهری 
زیر فشارهای شدید آمریکا و مشکلات 
اقتصادی مردم و اختلافات جناح های 
چاره اندیشی  لزوم  و  داخلی  سیاسی 
 12 اما  گفته  سخن  نظام  بزرگان 
اردیبهشت حدود یک ماه و نیم پیش 
در مقاله ای در رویترز خلاف همه اینها 

را گفته بود.

اوضاع  پیش:  نیم  و  ماه  یک 
جمهوری اسلامی گل و بلبل است!

وی در بخشی از مقاله اش در رویترز 
نتیجه  ایران  به  »زورگویی  کرد  ادعا 
معکوس خواهد داشت« و »این تصور 
ترامپ که می خواهد از راه اعمال فشار، 
جمهوری اسلامی را تسلیم خواسته های 
با این  خود کند اشتباه است و نباید 
گمان باشد که ایران آسیب پذیر بوده 
و در تنگناست«. موسویان برای اثبات 
دلیل خود حتی دست بر شاخص های 
اقتصادی هم گذاشت: »]…[ علیرغم 
تصور برخی در واشنگتن، شاخصه های 
تولید سرانه  ایران قوی است.  اقتصاد 
گذشته  سال  در  ایران  ملی  ناخالص 
هم  نفت  فعلی  قیمت  و  بوده   ٪11 
حدود ۷0 دلار است. از نظر سیاسی 
در  ایران  مردم  مشارکت  ٪۷2  هم 
انتخابات اخیر ریاست جمهوری نشانه 

مهمی است«!
حالا در یک ماه و نیم گذشته چه 
اتفاقی افتاده که موسویان به تقلید از 
رهبری یک پشتک 180درجه ای زده 
است؟! آیا فقط در همین مدت عرصه بر 
جمهوری اسلامی چنان تنگ شده که 
وی با توصیه به »خانه تکانی اساسی« و 
»استعفای دولت« و »برگزاری انتخابات 
حامیان  از  یکی  عنوان  به  زودرس«، 
را  پا قرص دولت روحانی فرش  و  پر 
از زیر پای حسن روحانی می کشد و 
پیش  که  می رسد  نقطه ای  همان  به 
اسفندیار  و  احمدی نژاد  محمود  او  از 
رحیم  مشایی که امروز در زندان است 
پیش از وی رسیده  بودند؟! با این تفاوت 
که احمدی نژاد التزام اش به خامنه ای را 
ظاهرا به فراموشی سپرده اما جماعت 
اصلاح  طلب همچنان خود را زیر سایه 

و عبای او می  بینند.
در سوم اسفند 1۳9۶، احمدی نژاد 
خامنه ای  علی  به  خطاب  نامه ای  در 
نوشت »برگزاری فوری و آزاد انتخابات 
شورای  مجلس  و  جمهوری  ریاست 
اسلامی، البته بدون مهندسی شورای 
نظامی  نهادهای  دخالت  و  نگهبان 
برای  مردم  گذاردن  آزاد  و  امنیتی  و 
و  انتخاب، یک ضرورت فوری است« 
اصلاح طلبان او را متهم به توهین به 
تشویش  و  اسلامی  جمهوری  رهبر 
اذهان عمومی کردند و خواستار برخورد 
نهادهای امنیتی و قضایی با وی شدند.

نقشه برای حسن روحانی
می کردند  اصرار  احمدی نژادی ها 

اصلاح طلب ها  و  دهد  استعفا  روحانی 
درخواست  پای  رد  می کردند  ادعا 
استعفای روحانی در مشهد است و آن 
را به ابراهیم رییسی نسبت می دادند 
اما به تدریج از داخل جناح اصلاح طلب 
ساز استعفای روحانی کوک شد و سعید 
نظام  امنیتی  مهره های  از  حجاریان 
در گفتگویی با عنوان »برای روحانی 
روزنامه  در   دیده اند؟«  خوابی  چه 
الیاس  آن  مسئول  مدیر  که  اعتماد 
سپاه  پیشین  فرماندهان  از  حضرتی 
برگزاری  باره ی  در  زمزمه هایی  است 
آمدن  کار  روی  و  زودرس  انتخابات 
دولت نظامی کرد و همزمان در خارج از 
ایران افرادی مثل هوشنگ امیراحمدی 
در  اسلامی  جمهوری  مدافعان  از 
در  و  دمید  شیپور  این  در  واشنگتن 
داخل بعضی روزنامه های اصلاح طلب 
از جمله شرق به تحقق این »خواب« 

پیوستند.
ن  میا ر  د که  ینجاست  ا نکته 
سپاه  به  جریان هایی  اصلاح طلبان، 
نزدیک و نزدیک تر می شدند که رد پای 
کارگزارانی ها از جمله محسن هاشمی 
سعید  مرعشی،  حسین  رفسنجانی، 
لیلاز و محمد قوچانی در بین آنان به 
چشم می خورد. دُم خروس این جریان 
زمانی پیدا شد که شرکت هواپیمایی 
بزرگترین  از  یکی  به  تبدیل  ماهان 
کارگزارانی های  اقتصادی  بنگاه های 
سپاه در انتقال نیرو و مهمات به سوریه 
روند  این  تجاری شد.  هواپیماهای  با 
همچنان ادامه دارد و در این میان سر 
امثال مصطفی تاجزاده بی کلاه مانده 
و دائم نسبت به روی کار آمدن دولت 
نظامی هشدار می دهند. در واقع باید 
تاکید کرد که بخشی از اصلاح طلبان 
و  منافع شخصی  اساس  بر  بودند که 
گروهی خود، تنور »دولت با تفنگ« 
سپاه را داغ دیده و نان خود را فوری 
به آن چسباندند و به دامان امثال قاسم 

سلیمانی غلتیدند.
با  گفتگو  در  موسویان  حالا  چرا 
روزنامه همشهری )پرتیراژترین روزنامه 
و  روحانی  استعفای  از  ایران(  امروز 
انتخابات زودرس صحبت کرده؟ پاسخ 
روزنامه  این  نیست.  دشوار  چندان 
دست  به  که  است  سال  یک  حدود 
همان هایی  افتاده؛  کارگزارانی  ها  تیم 
مطرح  را  روحانی  استعفای  طرح  که 

می کنند.
در صورت تحقق چنین سناریویی 
آن وقت بی راه نیست اگر گفته شود 
روحانی مار در آستین پرورش داده و از 
همان هایی ضربه خواهد  خورد که حتی 
تا همین امروز هم به ظاهر در کنارش 
هستند. ولی در چنین شرایطی راهکار 
روحانی چه خواهد بود؟ پاسخ روشن 
نیست، او هفته هاست سکوت کرده و 
آخرین خبرها حکایت از آن دارد که 
ظاهرا برای استراحت به همراه واعظی 
توچال  تله کابین  به  دفترش  رییس 

رفته اند!
حسن روحانی در تله کابین توچال

با نسخه ای که کارگزارانی ها و سپاه 
انتخابات  برگزاری  طرح  و  نوشته اند 
یک  آوردن  روی کار  احتمال  زودرس 
دولت نظامی قوت گرفته است؛ البته 
بلکه  نظامی  سردار  یک  لباس  در  نه 
وی  بتوان  که  بی لباس  نظامی  یک 
داد؛  حرکت  خود  منافع  مسیر  در  را 
مثلا علی شمخانی دبیر فعلی شورای 
محسن  مثل  کسی  یا  ملی  امنیت 
هاشمی رفسنجانی که در قضیه انتخاب 
دست  در  دست  عملا  تهران  شهردار 

سپاه گذاشت.

روحانی، حجاریان، موسویان، محسن هاشمی رفسنجانی

می دهند:  شعار  =مردم 
مسئول بی لیاقت نمي خوایم 

نمي خوایم!
=مردم آبادان و خرمشهر با 
افزایش شوری آب، مجبورند 
با تانکر آب مورد نیاز خود را 

تامین کنند.
مراکز  می گویند:  =مردم 
تعطیل  شیرین  آب  فروش 

هستند!
مردم خرمشهر امروز در اعتراض به 
این  در  آب  طولانی شدن جیره بندی 
استان، با بشکه های خالی آب در مقابل 
مسجد جامع خرمشهر تجمع کردند. 
معترضان علیه ولی الله حیاتی فرماندار 

خرمشهر شعار دادند.
جمعی از مردم خرمشهر امروز جمعه 
بحران  به  اعتراض  در  تیرماه  هشتم 
کم آبی و طولانی شدن روند جیره بندی 
آب آشامیدنی در مقابل مسجد جامع 

خرمشهر تجمع کردند.
خالی  بشکه های  خود  با  معترضان 
20 لیتری به همراه داشتند و همزمان 
با نماز جمعه در مقابل مسجد جامع 
علیه  که شعارهایی  کردند.آنها  تجمع 
سر  خرمشهر  فرماندار  حیاتی  ولی الله 
دادند و می گویند: »مسئول بی لیاقت، 
نمیخوایم نمیخوایم« نسبت به استمرار 
قطع شدن آب و شوری آب در ماه های 
اخیر در استان خوزستان معترض شدند.

از شوری آب استان خوزستان بیش از 
یک ماه می گذرد و روند آن چنان شدت 

تجمع مردم خرمشهر با دبه های خالی از آب در نماز جمعه

گرفته که حتی برای مصارف بهداشتی 
چون شستشوی ظرف و لباس مناسب 
نیست. مردم مجبورند آب آشامیدنی 
آب،  تانکرهای  از  را  نیاز خود  مورد  و 
خریداری کنند و بازار سیاه آب در این 
تانکرهای  است.  گرفته  شکل  استان 
دولتی آب شیرین کن، کفاف نیاز مردم 
را نمی دهد و قیمت های بازار سیاه نیز 

برای مردم گران است.
با این حال، علیرضا خلیلی نیا رئیس 
آبادان  شهرستان  فاضلاب  و  آب  امور 
گفته که در طرح آبرسانی »آب حیات« 
199 هزار و 500 لیتر آب بسته بندی 
به صورت  و خرمشهر  آبادان  در  شده 
که  گفته  است.او  شده  توزیع  رایگان 
15 تانکر آب  هم به روستاهای این دو 

شهرستان ارسال شده است.
این در حالی  است که مردم خوزستان 
یافته  کاهش  آبرسانی  روند  می گویند 

و حتی توزیع آب تانکری هم کاهش 
یافته است. یکی از اهالی خرمشهر به 
خبرگزاری مهر گفته است: »امروز حتی 
در آب فروشی ها آب با محدودیت به 
فروش می رسید. از فروشنده که دو دبه 
آب 20 لیتری برای دو خانواده خواستم 
از دادن یکی امتناع کرد و در پاسخ گفت 
سهمیه بندی شده است. چند مرکز آب 
شیرین فروشی هم امروز تعطیل است.«

آب  شوری  کردن  برطرف  برای 
آشامیدنی خرمشهر و آبادان، علاوه بر 
اجرای  مارد،  خاکی  احداث سد  طرح 
راه  آبرسانی غدیر و  مرحله دوم طرح 
اندازی دستگاه آب شیرین کن در دست 
اجرا است.مسئولان از فرماندار و استاندار 
تا وزیر نیرو قول داده اند تا 15 تیر، طرح 
احداث سدخاکی مارد، مرحله دوم طرح 
آبرسانی غدیر و راه اندازی دستگاه آب 

شیرین کن را اجرا کنند.

استقبال گسترده از یک خبر نامعتبر: اخراج و 
مصادره ی اموال آقازاده ها در آمریکا!

=همزمان با بالاگرفتن موج 
ولایتی  علی اکبر  از  انتقاد 
خانه   در  سکونت  خاطر  به 
مصادره ای، وبسایت نزدیک 
به او خبری نامعتبر از اخراج 
آقازاده ها از آمریکا را منتشر 
کرد و کمی بعد آن را حذف 

کرد.
دو  است  هفته  ای  =چند 
کمپین برای اخراج آقازاده  ها 
فعال  کانادا  و  آمریکا  از 

شده اند.
اجتماعی  شبکه های  =در 
کوچه  مردم  بین  حتی  و 
فرزندان  اخراج  خیابان  و 
مقام ها و مسئولان جمهوری 
اسلامی از آمریکا با استقبال 

فوق  العاده ای مواجه شده.
=استقرار این آقازاده ها در 
برای جمهوری  خارج کشور 
استراتژیک  اهمیت  اسلامی 

دارد.
به  وابسته  ایسکانیوز  خبرگزاری 
شب  پنجشنبه  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
این  با  کرد  منتشر  مشکوک  خبری 
نفر  هزار  پنج  از  بیش  که  مضمون 
ارشد  مسئولان  و  مقام ها  فرزندان  از 
جمهوری اسلامی در آمریکا ساکن اند 
و رییس خزانه داری آمریکا ]پسُتی که 
وجود خارجی ندارد[ اعلام کرده قصد 

دیپورت شان را دارد.
شبکه های  در  سرعت  به  خبر  این 
اجتماعی پیچید و حتی چند وبسایت 
داخلی هم آن را به نقل از ایسکانیوز 
منتشر کردند اما دقایقی بعد اصل خبر 
اگرچه  شد  حذف  خبرگزاری  این  از 
موجی که به راه انداخت بطور فراگیر 

ادامه پیدا کرد.
را  خبر  این  خارجی  رسانه ی  هیچ 
منتشر نکرده بود اما ناشران آن سعی 
کرده بودند با تزریق چند آمار از جمله 
تعداد آقازاده های دانشجو و همچنین 
میزان سرمایه ه ایی که آنها در بانک های 
آمریکایی دارند خبر را دقیق و حساب 

شده جلوه دهد.
به هر روی، با وجود اینکه خبر از اساس 
تکذیب شد اما واکنش های زیادی بین 
مردم و در شبکه های اجتماعی داشت 
خواندن  یا  شنیدن  از  کسی  کمتر  و 
این شایعه خوشحال  نشد. خود همین 
غیرمستقیم  نظرسنجی  یک  واکنش 

درباره نظر مردم نسبت به حکومت و 
وابستگان آن به شمار می رود!

البته باید یادآوری کرد در هفته های 
اخراج  عنوان  با  کمپین هایی  گذشته 
از  اسلامی  جمهوری  آقازاده های 
آمریکا و کانادا آغاز به فعالیت کرد که 
امضا جمع کرده و از مراجع قانونی در 
ایالات متحده خواسته اند که وضعیت 
که  کنند  بررسی  را  آقازاده ها  این 
و  و خرج  کاری هستند  مشغول چه 
و  می شود  تامین  کجا  از  مخارج شان 
اقامت  آمریکا  در  شرایطی  چه  تحت 
تابعیت   یا  و  کارت  گرین  با  دارند، 

دوگانه و ...
از جمله در کمپین اخراج فرزندان 
مسئولان جمهوری اسلامی از آمریکا 
»ما  آمده  ترامپ  دونالد  به  خطاب 
شما  از  کمپین  این  امضاکنندگان 
می خواهیم ترتیبی بدهید که فرزندان 
تحت  که  اسلامی  جمهوری  مقامات 
عناوین مختلف وارد آمریکا شده اند، از 
کشور اخراج شوند. فرزندان افرادی که 
پرچم ایالات متحده را آتش می زنند 
سر  آمریکا  بر  مرگ  شعار  روزانه  و 
می دهند، شایستگی زندگی در آمریکا 
از امکانات و آزادی های  و بهره مندی 

این کشور را ندارند.«
بعضی  کنار  در  آقازاده ها  حضور 
یک  ایران  از  خارج  دوتابعیتی های 
جمهوری  برای  استراتژیک  فرصت 
موضوع  این  می کند.  ایجاد  اسلامی 
نوبخت  باقر  محمد  پیش  چندی  را 
کنفرانس  یک  در  دولت  سخنگوی 
پرسشی  به  پاسخ  در  مطبوعاتی 
امنیتی  نهادهای  برخورد  مورد  در 
آنها  بازداشت  و  تابعیتی ها  دو  با 
که  کرد  مطرح  »سربسته«  بطور 
»ابزارهامون رو سوزوندیم، همین هایی 
که وقتی شما تحریم می شید، چی کار 
بهتون  بکنید؟ مسیر رسمی که  باید 

جواب نمیده، اون وقت حالا دیگه… 
بقیه  ای که مونده من نسوزونم«:

کلیدی  نقش  از  گزارش های رسمی 
ایران  از  خارج  در  مستقر  آقازاده  های 
تهران  کردن سیاست های  پیاده  برای 
اما  ندارد  وجود  مختلف  در حوزه های 
از حرف های سربسته نوبخت می شود 
برداشت کرد که برخی از آنها به فعالیت 
برای دور زدن تحریم ها مشغول بوده و 
هستند و اتفاقا رد پای امپراتوری این 
دیده  کم  موضوع  این  در  آقازاده ها 

نمی شود.
در  زیادی  ویدئوهای  و  فیلم ها 
اشتراک  به  اجتماعی  شبکه های 
گذاشته می شود منسوب به آقازاده ها 
که خارج از ایران در حال عیش و نوش 
و ماشین  بازی و رقص و شادی هستند 
و  عکس ها  این  در  که  همان  ها  از  و 
احوالات  در  و  سرخوش اند  فیلم ها 
یادگاری  عکس های  هستند  دیگری 
در کنار دیپلمات های ارشد جمهوری 
اسلامی بیرون آمده که نه قابل تایید 
است و نه تکذیب. با این وجود حضور 
پاریس،  لندن،  در  آقازاده ها  گسترده 
در شهرهای مختلف  و همچنین  ژنو 
آمریکا و کانادا و زندگی مرفه آنها قابل 
عنوان  به  وابستگان  این  نیست.  انکار 
و  بورس ها  اقسام  و  انواع  با  دانشجو 
مشغول  یا  مطالعاتی  فرصت های 
ابن الوقت اند  یا  و  هستند  تحصیل  
و  پدر  که  اموالی  و  مال  سایه  زیر  و 
مادرشان از »سفره انقلاب« به جیب 
زده اند به دور از امر و نهی های ارشاد 
و محدودیت های جمهوری اسلامی به 

کار و زندگی مشغول اند.
یکی از این آقازاده های جنجالی ساشا 
سبحانی پسر سفیر پیشین جمهوری 
اسلامی در ونزوئلاست که فیلم هایی از 
لودگی و اوباش گری های او در شهرهای 

مختلف دنیا منتشر شده است.

آتش زدن پرچم آمریکا توسط نمایندگان در مجلس شورای اسلامی
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با روغن گیاهی پوست 
نوزاد را ماساژ ندهید

نوزاد بدن ظریف و نحیفی دارد و اگر مراقبت های لازم از 
آن صورت نگیرد مشکلاتش با بالا رفتن سنش بیشتر میشود و 

بروز میکند.این مراقبت ها باید از همان پوست شروع شده تا آخرین 
جزء بدنش.برخی از والدین نوزادشان را با روغن گیاهی ماساژ میدهند و 

فکر میکنند کار درستی است،اما واقعاً اینگونه است؟پزشکان معتقدند پوست 
نوزادان را نباید با روغن های گیاهی ماساژ داد، زیرا موجب آسیب  طولانی مدت 

به پوست می شود.به گفته پزشکان والدین با ماساژ دادن پوست نوزاد خود با روغن 
زیتون و آفتاب گردان آنان را در معرض ابتلا به اگزما و دیگر مشکلات پوستی قرار 
می دهند، زیرا تصور می کنند این محصولات طبیعی به پوست آسیبی وارد نمی کند.

اغلب والدین به لحاظ تاثیرات عاطفی، بدن نوزاد خود را ماساژ می دهند. همچنین 
او کمک می کند.  نوزاد و رشد مغز  به تقویت سیستم گوارشی  این کار  معتقدند 
طبیعی  روغن های  حتی  دریافتند  انگلیس  منچستر  دانشگاه  محققان  هرچند 
می تواند موانع حفاظتی در پوست نوزاد را از بین ببرد.در حال حاضر از بین هر سه 
نوزاد یک نفر دچار اگزمای پوستی می شود که این رقم در دهه 194۰ به ازای 
هر ۲۰ نفر یک مورد بوده است. به اعتقاد کارشناسان فاکتورهای محیطی 

همچون تمایل والدین به استفاده از محصولات مختلف برای کودکان، 
گفته  است.به  داده  افزایش  را  پوستی  بیماری های  به  ابتلا  رقم 

پزشکان این روغن ها روی پوست به اسیدهای چرب تبدیل 
شده و به ساختار پوست آسیب می زنند. همچنین به 

مواد حساسیت زا اجازه می دهند به پوست نفوذ 
کنند و آب زیادی از پوست دفع 

شود.

زنان  شاخص

بادی وزید و لانه خردی خراب کرد
بشکست بامکی و فرو ریخت بر سری

لرزید پیکری و تبه گشت فرصتی
افتاد مرغکی وز خون سرخ شد پری

از ظلم رهزنی، ز رهی ماند رهروی
از دستبرد حادثه ای، بسته شد دری
از هم گسست رشته عهد و مودتی

نابود گشت نام و نشانی ز دفتری
فریاد شوق دیگر از آن لانه برنخاست

و آن خار و خس فکنده شد آخر در آذری
ناچیز گشت آرزوی چند ساله ای

دور اوفتاد کودک خردی ز مادری

برای  آل  ایده  تقریبا  راه  یک  شنا 
ماندن در فرم مناسب است. اگر تا به 
حال شنا نکرده اید، برای شروع هنوز 
خیلی دیر نیست. و اگر شما دوست 
ندارید شنا کنید، طیف گسترده ای 
از تمرین های دیگری که می توانید 
در  دارد.  وجود  دهید  انجام  آب  در 
شنا  مزایای  از  برخی  مقاله،  این 

کردن ذکر شده است.
1- سلامت قلب

که  هستید  تمرینی  دنبال  به  اگر 
ظرفیت قلب و ریه را بهبود بخشیده 
باشد،  ملایم  شما  مفاصل  برای  اما 
شنا یک انتخاب عالی است. درست 
مثل سایر ورزش های هوازی مانند 
راه رفتن، شنا کردن نیز، درصورتی 
دهید،  انجام  سرعت  با  را  آن  که 
و  عروقی  قلبی  آمادگی  تواند  می 
بهبود  را  کلسترول  همچنین سطح 
بخشد. هدف شما باید این باشد که 
۲۰ تا 4۰ دقیقه با سرعت شنا کنید، 
که در این صورت ضربان قلب شما 

شروع  آرامی  به  کند.  می  حفظ  را 
کنید، در ابتدا شما ممکن است نیاز 
به استراحت در بین هر دوره داشته 
با  ترجیحا  زمان،  گذشت  با  باشید. 
های  سرعت  و  ها  تکان  از  استفاده 
مختلف، طولانی تر کار کنید. از آنجا 
که استخر های شنا ارزان تر از سایر 
ورزش ها هستند، ضربان قلب شما 
در  گرانی(  دلیل  )به  رود.  نمی  بالا 
میزان  که  است  معنی  این  به  واقع 
ضربان قلب شما، در حدود 1۰ تا ۲۰ 

ضربه در دقیقه خواهد بود.
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فشار خون
است  داده  نشان  متعدد  مطالعات 
که شنا کردن می تواند اندازه گیری 
های مختلف کنترل قند خون مانند 
بهبود  را  انسولین  به  حساسیت 
ببخشد. حتی اگر شناگران تمایل به 
داشتن وزن بیشتر و چربی بیشتری 
به طور مثال نسبت به دونده ها یا 
دوچرخه سواران داشته باشند، این 
مسئله درست و یک حقیقت است. 
شنا کردن در این زمینه نه تنها به 
تواند یک تمرین  این دلیل که می 

هوازی را فراهم کند مفید است، بلکه 
دلیل  به  که  خاطر  این  به  همچنین 
مقاومت در برابر آب، عضله می سازد 
و آن هم به نوبه خود به کنترل قند 
خون کمک می کند. برخی تحقیقات 
کردن  شنا  که  اند  داده  نشان  دیگر 
و سایر ورزش های آبی می تواند به 

کاهش فشار خون کمک کند.
3- کاهش چربی بدن

مطالعات در مورد اثرات شنا بر وزن 
دارای نتایج متناقضی است. در حالی 
مقدار  ای،  حرفه  های  گر  شنا  که 
)حدود  سوزانند،  می  کالری  زیادی 
طور  به  ساعت،  یک  در  کالری   6۰۰
شدت  و  حرکت  به  بسته  متوسط، 
تمایل  تفریحی  گران  شنا  دارد(،  آن 
دارند تا نسبت به سایر فعالیت های 
هایی  ورزش  مثال  طور  به  هوازی، 
یا  و  سواری  دوچرخه  دویدن،  مانند 
از  را  وزن کمتری  روی سریع،  پیاده 
دست بدهند. این ممکن است به این 
دلیل باشد که آب سرد باعث می شود 

تا گرمای بسیار بیشتری از بدن خارج 
شود تا هوایی با همان دما. شواهدی 
در  دهد  می  نشان  که  دارد  وجود 
ساعات اولیه پس از شنا، اشتهای فرد 

افزایش پیدا می کند.
یا  پروانه  حرکات  که  زمانی  شما 
دهید،  می  انجام  را  سریع  کرال 
سوزاند؛  خواهید  بیشتری  کالری 
طور  )به  پشت  و  سینه  حرکات  بعد 
مثال در پروانه( وسپس شنای کرال 
پهلو به ترتیب دارای بیشترین میزان 
است.  شناگران  در  کالری  سوختن 
خوب است که چند حرکت مختلف 
انجام  تعادل خوب  تمرین  برای یک 
شما  به  کردن  شنا  اگر  حتی  دهید. 
کمک نمی کند تا وزن خود را کاهش 
دهید، به دلیل این که تمام عضلات 
اصلی )بازو ها، شانه ها، باسن، پا( را 
به کاهش  تواند  تکان می دهد، می 
کمک  شما  کمر  دور  و  بدن  چربی 
خوب  راه  یک  همچنین  شنا  کند. 
سواران  دوچرخه  و  ها  دونده  برای 
است تا آموزش متقابل داشته باشند، 
آن  در  مختلف  عضلات  از  چون 

استفاده می کنند.
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و  کردن  شنا  مطالعات،  اغلب 
افرادی  برای  را  آب  درون  تمرینات 
که مبتلا به آرتریت یا سایر مشکلات 
مخصوصا  هستند،  عضلانی  اسکلتی 
باشند،  وزن  اضافه  دارای  آنها  اگر 
مفید تشخیص داده اند. ورزش کردن 
در آب گرم، به ویژه می تواند سفتی 
انعطاف  و  کاهش  را  مفصلی  درد  و 
در  حرکت  دهد.  افزایش  را  پذیری 
با  آب  و  است  تر  آسان  آب  اطراف 
کاهش بار بر روی زانو و سایر مفاصل، 

امداد رسانی می کند.
4- کاهش دهنده درد پشت

انواع ورزش های ملایم  از  بسیاری 

اما  هستند،  مناسب  پشت  درد  برای 
ها  بهترین  از  یکی  آبزی  تمرینات 
سال  در  ترکیه  از  مطالعه  یک  است. 
۲۰۰9 نشان داد که ورزش های آبی 
حرکات  پایه  بر  برنامه  یک  از  بهتر 
تا درد مزمن  زمینی کمک می کند 
پشتی کاهش یابد. همچنین در سال 
در  شده  بررسی  مقاله  یک   ،۲۰۰9
شواهد  بالینی،  توانبخشی  در  بلژیک 
کافی برای نتیجه گیری در مورد این 
امن و  راه  آبزی یک  که ورزش های 
موثر برای از بین بردن کمر درد مزمن 

است، به دست آورد.
سال  در  سوئدی  مطالعه  یک  و 
آبزی  تمرینات  که  داد  نشان   ۲۰۰6
باعث کاهش کمر درد در زنان باردار 
کاهش  باعث  آب  در  کار  شود.  می 
تسکین  فقرات،  ستون  در  استرس 
انعطاف  بهبود  و  عضلات  آرامش 
پذیری مفصل می شود. نقطه ضعف 
آن، این است که شنا و ورزش های 
آبی، تمرینات تحمل وزن ندارند و در 
تمرینات  و  دویدن  خلاف  بر  نتیجه، 
قدرتی، استخوان ها را به میزان اندکی 

تقویت می کنند.

کریستین  شولتز 
یوگا  مربی  که  دلارد، 
در نیویورک و مدیر دیجیتال مجله  
رژیم  خالق  است،   Self Magazine
گوید:  می  او  باشد.  می  یوگا  غذایی 
یوگا یکی از ورزش های سالمی است 
که در حال حاضر در دسترس است 
او راهنمای کاملی است که  و کتاب 
رژیم  کند.  کمک  شما  به  تواند  می 
غذایی یوگا شامل یک برنامه 4 هفته 
به شما نشان می دهد  ای است که 
که دقیقا چطور تغذیه سالمی داشته 
حفظ  را  خود  بدن  تعادل  و  باشید 
کنید. یوگا به مدیریت استرس کمک 
را  بدن  ایمنی  سیستم  و  کند  می 

افزایش می دهد.

همچنین باعث کشش عضله به سمت 
به  تواند  می  که  شود  می  استخوان 
همراه تمرینات ورزشی، بدنی انعطاف 
پذیر و لاغری را جانشین بدنی حجیم 

و بزرگ کند.

مبانی اساسی رژیم غذایی یوگا
برای  آزمون  یک  نخست،  هفته  در 
شناسایی دوشا – نوع بدن – بر اساس 
سنت قدیمی آئورودا انجام می گیرد. 
برای  که  غذاهائی  انواع  آزمون،  این 
یوگای  سبک  و  است  مناسب  شما 
مناسب برای بدن شما را توصیه می 

کند.
تغذیه  اصول  ادغام  به  شروع  شما 
کرد.  خواهید  تنفسی  و  ذهنی 
هر  که  شود  می  توصیه  همچنین 
و  بخورید  غذایی  وعده  سه  روز 
عادت خوردن میان وعده بین وعده 
با  کنید.  ترک  را  خود  غذایی  های 
بدن  با  تماس  های  روش  یادگیری 
و استراحت، دیگر احساس خستگی 

نخواهید داشت.
بر  یوگا،  غذایی  رژیم  دوم  هفته  در 
شروع تمرینات یوگا و بهبود کیفیت 

یادگیری  همچنین  و  غذایی  رژیم 
نحوه مفید و موثر خرید، تمرکز می 

کند.

شما  یوگا  تمرین  سوم،  هفته  در 
رژیم  که  افرادی  شود.  می  شدیدتر 
یوگا می گیرند، با مفهوم وعده های 
غذایی کوچکتر شام و ناهار آشنا می 
شوند که از وعده های اصلی غذاهای 
امر  این  گردند.  می  محسوب  روزانه 
توانایی  افزایش  و  بهبود هضم  باعث 
شما برای سوختن چربی ها می شود.

بسیار  یوگا،  تمرین  چهارم  هفته 
سخت تر است. شما اندازه شام خود 
را کم می کنید و خیلی زودتر نیز آن 
به  رژیم،  این  در  کنید.  می  میل  را 
بهبود کیفیت الگوی خواب شما نیز 

توجه می شود.
پس از اتمام برنامه یوگا 4 هفته ای، 
به مرحله تثبیت وارد می شوید، که 
می تواند به شما در حفظ این شرایط 

مثبت، کمک کند.

رژیم  در  شده  توصیه  غذاهای 
غذایی یوگا

میوه
سبزیجات

جوانه گندم
رشته فرنگی برنج

آجیل
دانه

نخود فرنگی
شیر سویا

مرغ
تن

تیلاپیا
میگو

تخم مرغ
ماست کم چرب

پنیر بز
روغن زیتون

آووکادو
نمونه ای از برنامه هفتگی این رژیم

 
صبحانه

 گرانول خانگی با شیر سویا 
 چای گیاهی

ناهار
 پاستا پاستو 

 سالاد سبزیجات 
آویشن  و  قرمز  توت  با  بیسکوئیت 

و لیمو
 

شام
 ترتیلای مرغ 

 سالسا انبه و گشنیز
چای گیاهی 

 توصیه های ورزشی در رژیم 
غذایی یوگا

توصیه  یوگا، روش  است که  واضح 
غذایی  رژیم  و  است  ورزش  شده 
هایی  دستورالعمل  همراه  به  یوگا 
ابعاد  در  ورزش  این  انجام  برای 
بزرگ می باشد. شما در هر هفته، 
تمرینات  شدت  و  طول  بر  تدریجا 
یوگای خود می افزائید. به گونه ای 
که در هفته چهارم، شما سه بار در 
یوگا  تمرینات  انجام  به  قادر  روز، 

خواهید بود.

مضرات این رژیم غذایی
نوع  این  از  که  افرادی  از  برخی 
به  کنند،  می  پیروی  غذایی  رژیم 
جای سه وعده غذایی بزرگ )چون 
همانطور که ذکر شد، در این رژیم 
اصلی،  وعده  سه  شود  می  توصیه 
یا  و  وعده  میان  با  بخورید(،  غذا 
عملکرد  غذایی،  مکرر  های  وعده 

بهتری دارند.

های  ماهی  مصرف  به  تشویق 
پر جیوه

این نوع رژیم به افرادی که از یوگا 
لذتی نمی برند، پیشنهاد نمی شود.

نکته آخر
که  افرادی  به  یوگا  غذایی  رژیم 
علاقمند به برنامه های تمرینی یوگا 
آگاهی  تا  کند  می  کمک  هستند، 
خوردن  های  روش  درباره  را  خود 
غذا و غذاهای سالم، افزایش دهند، 
نیز  استرس  مدیریت  به  همچنین 

کمک می کند.

پروین اعتصامی

هنگامه شهیدی
)1354 - مشهد(

عضو  روزنامه نگار،  شهیدی  هنگامه 
مهدی  مشاور  و  ملی  اعتماد  حزب 
کروبی در امور زنان، فعال حقوق زنان 
و حقوق مطبوعات، خبرنگار سیاسی 
در  وی  است.  ایرانی  زن  نویسنده  و 
یازدهمین جشنواره مطبوعات تهران، 
خاطر  به  را  روزنامه نگاری  اول  رتبه 
افغانستان و عراق  از  پوشش خبری 
شهیدی  هنگامه  کرده است.  کسب 
در سال 137۲ وارد دانشگاه شد و در 
روزنامه نگاری  رشته  در  سال 1376 
فارغ التحصیل شد و در سال 1377 
در مقطع کارشناسی ارشد ارتباطات 
پذیرفته شد که در پی آن در سال 
این  از  عالی  درجه  کسب  با   1379
رشته فارغ التحصیل شد.او هم اکنون 
رشته  در  دکترا  مقطع  دانشجوی 
بریتانیاست.  کشور  در  بشر  حقوق 
هنگامه شهیدی از سال 1379 عضو 
حقوق  کمیسیون  مدافعین  شبکه 
بشر اسلامی است و در زمینه حقوق 
فعالیت  زنان  حقوق  و  مطبوعات 
دارد. هنگامه شهیدی در ۵ تیر ماه 
1397 در حالی که در تحت تعقیب 

قضایی توسط مأمورین پلیس بود، در 
از ماسک  جزیره کیش و درحالیکه 
برای مخفی ماندن، از دید مأمورین 

استفاده می کرد دستگیر شد.
وی پیش از این در تیر ماه 1388 
و اسفند 139۵ بازداشت و به زندان 
هنگامه  است.  شده  منتقل  اوین 
در   1397 ماه  تیر   ۵ در  شهیدی 
قضایی  تعقیب  تحت  در  که  حالی 
در  بود،  پلیس  مأمورین  توسط 
جزیره کیش و درحالیکه از ماسک 
برای مخفی ماندن، از دید مأمورین 

استفاده می کرد دستگیر شد.

رژیم غذایی یوگا چیست؟ مزایای شنا کردن
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مردان  شاخص

ساسان آقایی
)1۳6۲ - تهران (

ساسان آقایی یک روزنامه نگار منتقد 
ایران،  سیاست  درباره  که  است 
بین الملل  روابط  خارجی،  سیاست 
می نویسد.  آمریکا  و  لیبرالیسم  و 
سال  از  را  خود  مطبوعاتی  کار  وی 
مدت  این  در  و  کرده  آغاز   1۳80
بسیاری  اصلاح طلب  رسانه های  با 
فرهیختگان،  یاس نو،  اعتماد،  مانند 
همکاری   … و  توسعه  همبستگی، 
داشته است. در سال 81، در جریان 
اعتراض در سالگرد  از  تهیه گزارش 
اعتراضات 18 تیر 1۳۷8 بازداشت و 
بازداشگاه 2۴0  انفرادی  روز در   15
پیش  در  روزنامه نگار  برد.این  به سر 
سال  ریاست جمهوری  انتخابات  از 
کاندیداتوری  حامیان  جمله  از   ،88
عبدالله نوری بود و سایت »خرداد« 
را به عنوان پایگاه رسانه ای »هواداران 
می کرد.  اداره  ساختاری«  اصلاحات 
دیگر  مانند  به  نیز  انتخابات  از  پس 
فعالان  جمله  از  روزنامه نگاران، 
می رفت.  به شمار  معترض  رسانه ای 
اول  آقایی در  بازداشت دوم ساسان 
اعتراض های  جریان  در  و   88 آذر 

از  نتایج پس  ایران به اعلام  مردمی 
انتخابات رخ داد. وی این بار پس از 
1۳0 بازداشت، در فروردین ماه سال 
اتهام »فعالیت  به  آزاد و سپس   89
سال  یک  به  نظام«  علیه  تبلیغی 
روزنامه نگار  شد.این  محکوم  زندان 
پیش  سال  هشت  از  هم چنین 
می نوشت  را  آزاد«  »تریبون  وبلاگ 
که این وبلاگ از سوی پرشن بلاگ 
آقایی در میان  بسته شد.ام ساسان 
بیانیه های  بیش تر  امضاکنندگان 
انتقادی سال های اخیر از جمله نامه 

29۳ نفر به چشم می خورد.

روش صحیح 
آب  در  ورزش 
چیست؟ چگونه در آب 
راه برویم؟ ورزش های مناسب زانو در 
آب چیست؟ چگونه برای درمان کمر 
درد در آب و استخر ورزش کنیم؟ در 
این مقاله به سراغ ورزش های بسیار 
تاثیر گذار در آب می رویم تا با نتایج 
ورزش  از  نوع  این  بسیار  ثمرات  و 
دچار  که  کسانی  برای  خصوص  به 
مشکلات مفصلی از قبیل زانو درد و 
یا کمر درد و .. هستند آشنا می شویم 
و روش صحیح انجام این ورزش ها را 
با هم بررسی می کنیم. با هاو کن یو 

همراه باشید.
انجام حرکات ورزشی در استخر فواید 
قسمتی  تواند  می  آب  دارد.  زیادی 

از وزن بدن شما را پشتیبانی کند و 
شما خواهید توانست راحت تر در آب 
حرکت کنید و انعطاف پذیری تان را 
افزایش دهید. انجام حرکات ورزشی در 
آب می تواند چابکی، تعادل و سلامت 
قلب و عروق شما را به همراه داشته 
باشد. افراد با بیماری های مختلف می 
توانند از انجام حرکات ورزشی در آب 
سود ببرند.قبل از انجام هرگونه حرکت 
ورزشی در آب استخر باید به پزشک 
مشورت کنید تا مطمئن شوید که این 
حرکات برای شما سودمند هستند، و 
سپس اقدام به ورزش کنید. به نکات 

زیر برای شروع توجه کنید:
کفش های آبی به شما کمک می کنند 

تا روی کف استخر راه بروید.
سطح آب باید تا کمر یا سینه باشد.

از یک حلقه ی نجات غریق برای روی 
آب ماندن استفاده کنید

حرکات آهسته تر در آب مقاومت کمتری 
نسبت به حرکات سریع تر فراهم می کند

می توانید از دستکش های پرده دار 
، نودل استخر و توپ های بادی برای 

افزایش مقاومت استفاده کنید
هرگز طی هیچ تمرینی باعث درد در 

عید آمد و ما خانه خود را نتکاندیم
گردی نستردیم و غباری نستاندیم

دیدیم که در کسوت بخت آمده نوروز
از بیدلی او را ز در خانه براندیم

آفاق پر از پیک و پیام است، ولی ما
پیکی ندواندیم و پیامی نرساندیم

من دانم و غمگین دلت، ای خسته کبوتر
سالی سپری گشت و ترا ما نپراندیم

صد قافله رفتند و به مقصود رسیدند
ما این خرک لنگ زجویی نجهاندیم
از نه خم گردون بگذشتند حریفان

مسکین من و دل در خم یک زاویه ماندیم
طوفان بتکاند مگر »امید« که صد بار

عید آمد و ما خانه خود را نتکاندیم

خیلی وقت پیش  مراقبتی از پوست 
مردان وجود نداشت و فقط در حد 
قالب  مانند یک  بود  نظافت  رعایت 
اصلاح  برای  ای  وسیله  و  صابون،  
صورت بود. به مرور زمان از مرطوب 
مو  های  اسپری  و  صورت  کننده 
این بخش نکاتی  . در  استفاده شد 
برای مراقبت از پوست آقایان بیان 

میکنیم که مفید هستند :
 

از  استفاده  با  را  1.  پوست خود 
ملایم  صورت  کننده  پاک  یک 

خوب پاک کنید
محصولات پاک کننده  در بازار فراتر 
از یک قالب صابون است! شما نیاز 
به شستن تمام آلاینده ها، خاک و 
چون   هستید  خود  صورت  از  دوده 
آلاینده ها باید از صورت پاک بشوند 
وگرنه به پوست صدمه می زنند. با 
این حال، صابون ساده و قدیمی نیز 
می تواند  پوست را خشک و تحریک 
کننده  ازپاک  باید  آقایان    . کند 

استفاده  مردان  مخصوص  صورت  
کننده  مرطوب  یک  حاوی  نمایید. 

است پوست به آن نیاز دارد.

لایه  هفته  در  بار   دو  یا  یک   .۲
برداری کنند

ترین  جدید  از  یکی  برداری   لایه 
مراقبت پوست  مردان است که به 
از  را  سادگی سلولهای مرده پوست 
سطح پوست پاک میکند، و اصلاح 
صورت را راحت تر میکند.  فقط نیاز 
اسکراب  یک  با  صورت   به شستن 
دارید  در هفته  بار  دو  برداری،  لایه 
تا منافذ پوست تمیز و اصلاح آسانتر 

شود.

یک  از  روزانه  استفاده    .۳
مرطوب کننده خوب

مرطوب کننده پوسته پوسته شدن 
برد و صورت  بین می  از  را  پوست 
و  نمیگذارد چین  و  کرده  جوان  را 

چروک شود .

ضد  های  کرم  از  استفاده   .4
آفتاب برای محافظت از پوست

مهدی اخوان ثالث

منهدم کردن 
سرطان پروستات با رژیم غذایی

بررسی ها حاکی از این است که میزان شیوع سرطان 
پروستات در کشورهای آسیایی و جوامع غربی یکسان است، 

اما در کشورهای غربی پیشرفت این بیماری بیشتر مشاهده می 
شود. برای بررسی علت این تفاوت مطالعه ای در مرکز سرطان دانشگاه 

کلرادو انجام شد و نتایج آن در ابتدای ژانویه 201۳ در مجله پیشگیری 
از سرطان به چاپ رسید. نتایج نشان داد که علت این تفاوت مربوط به رژیم 

غذایی سرشار از فیبر است. مطالعه اخیرنشان داد که اجزای فعال موجود در 
رژیم غذایی سرشار از فیبر از تشکیل عروق خونی جدید در تومورهای پروستات 
جلوگیری می کنند. تومورها برای تامین انرژی خود نیاز به عروق خونی جدید 
 IP6 .دارند. بدون وجود انرژی، سرطان پروستات قادر به رشد و گسترش نیست
 IP6 سرعت متابولیسم گلوکز در تومور را کاهش می دهد. مکانیسم احتمالی اثر
بر ضد متابولیسم، ناشی از کاهش پروتئینی به نام GLUT-4 است که در انتقال 
گلوکز نقش دارد. سرپرست این تیم تحقیقاتی اظهار داشت: محققان از مدت ها 
پیش به دنبال بررسی تفاوت های ژنتیکی بین جوامع آسیایی و کشورهای غربی 
بودند تا بتوانند تفاوت موجود در میزان گسترش سرطان پروستات در این دو 
نوع نژاد را توجیه کنند، اما مطالعه اخیر نشان داد که این تفاوت مربوط 

به ژنتیک نیست و از رژیم غذایی ناشی می شود. در رژیم غذایی 
آسیایی به دلیل مصرف زیاد فیبر، میزان دریافت IP6 بالاست 

معمولا  ماده  این  غربی  کشورهای  غذایی  رژیم  در  اما 
سبزیجات  ها،  میوه  شود.حبوبات،  نمی  یافت 

غذایی  منابع  دار  سبوس  غلات  و 
فیبر هستند.

به  بلکه  زیبایی  درمان  یک  نه  این 
معقول  احتیاطی   اقدام  یک  عنوان 
در  میخواهید   که  زمان  هر  است. 
ضد  کرم  همیشه  بروید،  آزاد  فضای 
آفتاب  به صورت بزنید، حتی زمانی 
حد  از  بیش  نیست.  آفتابی  هوا  که 

قرار گرفتن  نور خورشید  در معرض 
باعث سرطان پوست می شود.

5. استفاده از نرم کننده لب
سرمای  در  لبها  شدن  خشک  برای 

زمستان نرم کننده لب لازم است.

تا  بنوشید  آب  زیادی  مقدار   .6
پوست سالم داشته باشید

ن  شید نو
مقدار  روزانه  

پوست   آب،   زیادی 
حداقل  میکند.  صاف  و  هیدراته  را 

هشت لیوان آب در روز برای پوست 
خوب است.

7. خوردن  میوه و سبزیجات تازه 
و تمیز برای سلامتی پوست مفید 

است 
ادویه  همبرگر،  حد  از  بیش  خوردن 
پوست صدمه  به  پیتزا  و  کاری  های 
میزند. مقدار زیادی میوه و سبزیجات 
تازه بخورید و  در رژیم غذایی خود 
، چرا که حاوی  باشید  داشته  ماهی 
اسیدهای چرب امگا ۳،  است که در 
رشد سلولهای جدید پوست موثر است .

8.  اطراف چشم 
را  پیری  که  جاهایی  اولین  از  یکی 
است.  چشم  اطراف  میدهد  نشان 
و  نازک  بسیار  چشم  اطراف  پوست 
شکننده است و به راحتی آبش را از 
دست میدهد و زود خشک میشود.  
کرم  دورچشم در زیر و اطراف گوشه  
زیر  ازچروک  پیشگیری  برای  چشم 

چشم لازم است .

9.محصولات خیلی ارزان نخرید 

چرب  بسیار  ارزان   محصولات   
از  برخی  حاوی  همچنین   هستند. 
مواد شیمیایی بسیار تند هستند که 
پوست را تحریک کرده و به پوست 

صدمه میزند. 

10. ورزش روزانه 
قلب  و  بدن  برای  تنها  نه  ورزش 
مفید است بلکه در پوست هم تاثیر 
تمام  شود  می  باعث  ورزش   . دارد 
شود  تمیز  پوست  منافذ  از  سموم 
چون  گردش خون در پوست بهتر 

انجام می شود

اندام خود نشوید
نمی توان متوجه تعریق در تمرینات 
کافی  آب  باید  همین  برای  شد،  آبی 
تعریق  با  باشید که  بنوشید و مراقب 
بیش از حد مواجه نشوید. این مورد در 

آب هاب با دمای بالا جدی تر است.
ده تمرین عالی برای انجام ورزش در 

آب و استخر
راه رفتن یا دویدن آهسته در آب

ابتدا شما کاربران هاو کن یو در آبی که 
تا سینه ی شماست به جلو و سپس 
تا 20  حدود 10  بروید.  راه  عقب  به 
عقب  به  سپس  و  بروید  جلو  به  گام 
تا  دهید  افزایش  را  سرعت  برگردید. 
تمرین سخت تر شود. همچنین شدت 
راه رفتن یا دویدن ر افزایش دهید. ۳0 
ثانیه بدوید و ۳0 ثانیه راه بروید. این 

تمرین 5 دقیقه انجام دهید.
حرکت ناگهانی بدن به جلو و یک 

طرف
در صورت لزوم برای پشتیبانی، نزدیک 
حرکت  با  بایستید.  استخر  ی  دیواره 

ناگهانی به سمت جلو بروید. نگذارید 
پایتان  انگشت  از  تان  جلویی  زانوی 
و  برگردید  شروع  نقطه  به  بزند.  جلو 
این حرکت را با آن یکی پای دیگرتان 
انجام دهید. برای انجام حرکت ناگهانی 
به یک سمت، روبروی دیواره ی استخر 
بیاستید و ناگهان به یک طرف حرکت 
کنید. انگشتان پایتان باید رو به جلو 
باشد. این حرکت را در سه ست 10 

گامی انجام دهید.
تعادل یک پا

روی یک پا بیاستید در حالکه زانوی 
اید.  آورده  بالا  باسنتان  تا  را  دیگرتان 
یک نودل استخر را زیر پایی که بالا 
آورده اید قرار دهید به طوری که نودل 
به شکل U در آید و پای شما وسط 
U باشد. تا سی ثانیه آن را نگه دارید 
و سپس با پای دیگر این کار را انجام 
دهید. برای هر پا، این حرمت را در 1 تا 

2 ست 5 تایی انجام دهید.
به یک سو رفتن

رو به دیوار استخر بیاستید. با بدن خود 
به یک طرف بروید و انگشتان پاهایتان 
یک  در  باشد.  استخر  دیوار  به  رو  را 
بروید و سپس  گام  تا 20  جهت 10 

این  بار  دو  جهت  هر  در  بازگردید. 
حرکت را تکرار کنید.
لگد به دیوار استخر

طوری بیاستید که دیوار استخر در 
کنار بدنتان باشد تا از شما پشتیبانی 
کند. یک پا را در جهت رو به جلو به 
طوری که زانویتان صاف باشد حرکت 
دهید گویی که دارید لگد می زنید. 
به نقطه شروع بازگردید. سپس همان 
پا را به یک طرف حرکت دهید و به 
نقطه شروع بازگردید. در آخر همان پا 
را به پشت سرتان حرکت دهید. سه 
ست ده تایی را انجام دهید و با پای 

دیگرتان این تمرین را انجام دهید.
الوار استخر

نودل را روبرویتان نگه دارید. به جلو 
خم شوید. نودل زیر آب خواهد رفت 
و آرنجتان به زیر و متمایل به کف 
باید  پایتان  استخر خم خواهد شد. 
روی کف استخر محکم تکان نخورد. 
تا جایی که می توانید، بین 15 تا ۶0 
بار   5 تا  دارید.۳  نگه  را  نودل  ثانیه 

تکرار کنید.
دوچرخه در استخر عمیق

در آب های عمیق تر، دور گردنتان 
یکی دو نودل قرار دهید و بازوانتان 
را روی نودل قرار دهید تا تعادل شما 
را حفظ کند. گویی که سوار دوچرخه 
هستید پاهایتان را حرکت دهید. این 
حرکت را بین ۳ تا 5 دقیقه انجام دهید.

بالا بردن بازوها
با استفاده از تشک یا دستکش های 
پرده دار جهت کمک گرفتن، دست 
دارید.  نگه  به دو طرفتان  را  هایتان 
کنید.  نود درجه خم  را  آرنجهایتان 
آرنجها و بازوها را به سمت سطح آب 
بالا و پایین کنید در حالیکه آرنج ها 
در زاویه ی نود درجه خم مانده اند. 
تایی  در ۳ ست 10  را  این حرکت 

انجام دهید.
بنشین و پاشو

آب  در  ورزش  این  انجام  برای 
همچنانکه کنار استخر ایستاده اید، 
لبه  بر  شانه  در عرض  را  بازوهایتان 
بر  را  وزنتان  دهید.  قرار  استخر  ی 
را  بدنتان  و  کنید  وارد  دستاهایتان 
بالا بیاورید طوری که نیمه ی بدنتان 
را  آرنجهایتان  و  بیرون  بیاید  آب  از 
اندکی خم نگه دارید. سه ثانیه نگه 
دارید و آرام به داخل استخر برگردید.

بالا بردن زانو در حال ایستاده
همچنانکه دو پایتان روی کف استخر 
قرار دارند به دیوار استخر تکیه بزنید و 
بایستید. یک زانو را بالا بیاورید گویی 
که دارید رژه می روید. همچنانکه زانو 
با باسنتان بالا آمده است زانویتان را 
صاف کنید. تا ده بار به خم و راست 
کردن زانویتان ادامه دهید و سپس 
این حرکت را با پای دیگرتان انجام 
دهید. برای هر پا ۳ ست 10 تایی را 
انجام دهید. برای چالش بیشتر این 
حرکت را بدون تکیه دادن به دیوار 
استخر انجام دهید. این ورزش در آب 
بکب ازر تاثیر گذار موارد در استخر و 

آب است.

10  نکته برای مراقبت از پوست آقایان 10 راز جالب برای درمان کمر درد
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وداع آبرومند تیم ایران از جام جهانی در شب 
ویدئوچک ها

ایران  فوتبال  ملی  =تیم 
برای اولین بار در تاریخ خود 
با چهار امتیاز جام جهانی را 

ترک کرد.
بازی  آخرین  در  ایران  فوتبال  تیم 
خود در جام جهانی ۲۰18 روسیه با 
تساوی مقابل پرتغال با چهار امتیاز به 
کار خود پایان داد.ایران پس از برد در 
برابر  در  باخت  یک  و  مراکش  مقابل 
اسپانیا در بازی سوم خود در حالی به 
دیدار پرتغال رفت که برای صعود از 
»گروه مرگ« نیاز به پیروزی داشت و 
پرتغالی ها اگر این بازی را می باختند 

امکان حذفشان زیاد بود.
رامین  بیرانوند،  ایران:  ترکیب 
رضائیان، پورعلی گنجی، سید مجید 
عزت  سعید  صفی،  حاج  حسینی، 
الهی، امید ابراهیمی، طارمی، امیری، 

سردار آزمون و جهانبخش
ترکیب پرتغال: پاتریسیو، سوارس، 
فونته، په په، گوئررو، ژائو ماریو، آندرین 
سیلوا، کوارشما، آندره سیلوا و رونالدو

داور: انریکه کاسرس )پاراگوئه(
در نیمه نخست بازیکنان تیم ایران 
کاملا دفاع کردند اما در آخرین دقایق 
این نیمه روی یک حرکت ترکیبی از 
به  توپ  ایران  دفاع  خط  چپ  جناح 
کوارشما رسید و او با پای چپ روی 
یک شلیک کات دار از پشت 18 قدم 
دروازه ایران را باز کرد. بیرانوند روی 
این توپ شیرجه رفت اما ضربه آنقدر 

قاطع بود که مهار آن ممکن نشد.
بودند  امیدوار  ایران  ملی پوشان 
تغییر  را  نتیجه  نیمه دوم  بتوانند در 
دروازه  روزی  را  حملاتی  و  دهند 

دقیقه  در  اما  کردند  طراحی  پرتغال 
و  عزت الهی  سعید  برخورد  داور   ۵3
رونالدو در محوطه جریمه را با کمک 
پنالتی   )VAR( ویدئوچک  سیستم 
اعلام کرد. اعتراض کارلوس کیروش 
به  بازیکنان  و  ایران  تیم  سرمربی 
تصمیم داور برای دقایقی فضای بازی 
را به هم ریخت. رونالدو در یک سال 
به  را  خود  پنالتی های  تمام  گذشته 

گل تبدیل کرده بود اما در این پنالتی 
مغلوب علیرضا بیرانوند شد.

حدودی  تا  بازی  ضربه  این  از  بعد 
بازیکنان  و  افتاد  ایران  تیم  به دست 
عقب   نتیجه  حفظ  برای  پرتغال 
کشیدند و با پاس های کوتاه بازی را 
سه  توانست  ایران  اما  کردند  کنترل 
تا  کند  ایجاد  خوب  موقعیت  چهار 
دقیقه 9۲ روی یک سانتر  در  اینکه 
به دست  توپ  آزمون  و ضربه سردار 
بازی  و  کرد  برخورد  پرتغال  مدافع 
سراغ  به  دوباره  داور  و  شد  متوقف 

ویدیوچک رفت.
اما  استرسی شروع شد  پر  لحظات 

از  بعد  داور  و  بود  ایران  یار  شانس 
پنالتی  ایران  سود  به  بازبینی صحنه 
را  توپ  انصاری فر  کریم  و  گرفت 
محکم به طاق دروازه پرتغال کوبید. 
در واپسین دقایق بازی توپ زیر پای 
مهدی طارمی افتاد و او با دروازه  بان 
حریف تک به تک شد اما سرعت توپ 
طارمی  و  شد  تنگ  زاویه  و  بود  بالا 
دورازه  کنار  به  بی دقتی  با  را  ضربه 

کوبید و آه از نهاد کیروش و میلیون ها 
ایرانی بلند شد.

بازی قابل قبول بازیکنان تیم ایران 
مقابل ستاره های پرتغال تماشاگران را 
راضی کرد و آنها در پایان بازی تیم 

ملی ایران را تشویق کردند.
به این ترتیب اسپانیا و پرتغال با ۵ 
امتیاز از گروه B صعود کردند و ایران 

با چهار امتیاز سوم شد.
بازی مراکش و اسپانیا نیز همزمان 
انجام شد و مراکش با یک امتیازی که 
اسپانیا کسب کرد در یک  مقابل  در 
تیم  چهارمین   ۲ به   ۲ مساوی  بازی 

این گروه شد.

رکورد هشتاد ساله در کابوس هشت دقیقه ای: 
حذف آلمان در نخستین مرحله ی جام جهانی

=یوآخیم لوو سرمربی تیم 
ملی فوتبال آلمانپس از پایان 
بازی در گفتگویی با تلویزیون 
ابراز تأسف  به شدت  آلمان 
کرد و از دوستداران آلمانی 
و  خواست  پوزش  فوتبال 
گفت ما تمام این بازی ها را 
تجزیه و تحلیل خواهیم کرد 
اما مسئولیت این شکست را 
تیم  عنوان سرمربی  به  من 
می پذیرم و از صمیم قلب از 
این شکست ناراحت هستم. 
=فدراسیون فوتبال آلمان: 
قرارداد یوآخیم لوو که قبل 
از این بازی ها تا سال ۲0۲۲ 
تمدیده شده معتبر است و 
هیچ کس در این فدراسیون 
درباره  تردیدی  که  نیست 
قصد  یا  و  وی  توانایی های 
قرارداد  این  در  بازنگری 

داشته باشد.
تیم فوتبال کره جنوبی با دو گل تیم 
از گردونه ی  را  آلمان، قهرمان جهان 
کرد  حذف  جهانی  جام  رقابت های 
بدون آنکه خودشان با سه امتیاز هیچ 
باشند.  داشته  صعود  برای  شانسی 
شش  با  کدام  هر  مکزیک  و  سوئد 

امتیاز راهی مرحله دوم شدند.
هر دو گل کره  ای ها در هشت دقیقه 

وقت های تلف شده به ثمر رسید.
کمک  به  چک  ویدئو  اول،  گل  در 
داور آمد و گل کره را تایید کرد. بعد 
از دریافت این گل تمام بازیکنان تیم 
تیم  این  دروازه بان  نویر  حتی  آلمان  
تک گل  تا  آمدند  کره  زمین  نیمه  به 

را جبران کنند، اما توپی که زیر پای 
نویر افتاد لو رفت و رویای کره ای ها به 
کابوس آلمانی ها تبدیل شد.این برای 
اولین بار در تاریخ کره جنوبی است که 
توانسته تیم آلمان را با دو گل شکست 
تاریخ  در  بار  نخستین  برای  و  دهد 
مرحله  ی  در  که  است  آلمان  فوتبال 
می شود. حذف  جهانی  جام  اول 

هشتاد  یعنی   1938 جهانی  جام 
تک تازی  دوران  در  و  پیش  سال 
دوم  جهانی  جنگ  به  که  نازی ها 
تیم  بود که  انجامید، آخرین دوره ای 
گروهی حذف  مرحله  در  آلمان  ملی 
همزمان  و   19۵4 جام  از  بود.  شده 
و  خونبار  جنگی  از  پس  آرامش  با 
در  دست کم  همیشه  آنها  خسارتبار، 

جمع 8 تیم آخری حضور داشتند.
تیم  آلمانی  سرمربی  شفر  وینفرید 
کارشناس  عنوان  به  تهران  استقلال 
برنامه  در  فردوسی پور  عادل  مهمان 
بازی  پایان  از  پس  جام جهانی  ویژه  
آلمان و کره جنوبی گفت سرمربی تیم 
آلمان باید جای بازیکنانی را که دوره 

بازیکنان و تماشاگران کره ای بعد از پایان بازی  سر از پا نمی شناختند
پیش آلمان را قهرمان کردند در این 
به جوانترها می داد.  رقابت ها  از  دوره 
وی با این حال گفت لو ماندگار است.

قرارداد یوآخیم لو به عنوان سرمربی 
بازی های  از  پیش  آلمان  ملی  تیم 
تمدید  تا ۲۰۲۲  جهانی ۲۰18  جام 
در  بازی  پایان  از  بود. وی پس  شده 
گفتگویی با تلویزیون آلمان به شدت 
ابراز تأسف کرد و از دوستداران آلمانی 
فوتبال پوزش خواست و گفت ما تمام 
این بازی ها را تجزیه و تحلیل خواهیم 
کرد اما مسئولیت این شکست را من 
به عنوان سرمربی تیم می پذیرم و از 
ناراحت  شکست  این  از  قلب  صمیم 
فعلا  گفت  آینده  درباره  وی  هستم. 
را  شکست  این  پیامدهای  اول  باید 
آینده  به  در جای خود  و  کرد  هضم 
آلمان  فوتبال  فدراسیون  کرد.  فکر 
یوآخیم  قرارداد  کرد  اعلام  بلافاصله 
این  لوو معتبر است و هیچ کس در 
فدراسیون نیست که تردیدی درباره 
توانایی های وی و یا قصد بازنگری در 

این قرارداد داشته باشد.

علیرضابیرانوندضربهپنالتیکریستیانورونالدورامهارمیکند

دو  جاکوویچ  نواک  و  فدرر  راجر 
این  تاریخ  تنیس بازان  بهترین  از  تن 
نهایی  مرحله  در  هفته  این  ورزش، 
لندن  کوئینزکلاب  و  هاله  مسابقات 
و  چمن  روی  تورنمنت های  از  که 
ویمبلدون  اسلم  گراند  دست گرمی 
است، از حریفان خود شکست خوردند.

فدرر که پیش از  این 7 بار قهرمان 
تورنمنت هاله شده بود روز یکشنبه  
7 بر ۶ و 3 بر ۶ و ۶ بر ۲ به کوریچ 
تنیس باز ۲1 ساله اهل کرواسی باخت 
و نتوانست نود و نهمین قهرمانی خود 
را در یک تورنمنت جشن بگیرد. فدرر 
اسلم  گراند  مسابقات  برنده  بار   ۲۰

شده است.
نواک جاکوویچ 1۲ گراند اسلم را در 
و سال ها در صدر  دارد  کارنامه خود 
داشت.  قرار  دنیا  مردان  رده بندی 
مرحله  در  یکشنبه  روز   جاکوویچ 
لندن  کوئینزکلاب  مسابقات  نهایی 
ساله   ۲9 تنیس باز  چلیچ  مارین  به 
بازی های  پیشین  برنده  و  کرواسی 

گراند اسلم اوپن آمریکا ۵ بر 7 ، 7 بر 
۶ و ۶ بر 3 باخت.

در  بازی  طولانی ترین   دیدار  این 
که  بود  کوئینزکلاب  مسابقات  تاریخ 
در  چلیچ   . داشت  ادامه  ساعت  سه 
بازی ها  این  قهرمان  نیز  سال ۲۰1۲ 

شده بود.
لازم به یاد آوری است که فدرر تا 
مسابقات  فینال  در  باخت  از  پیش 
مردان جهان  رده بندی  اول  نفر  هاله 
بود ولی بعد ازباخت جای خود را به 

رافائل نادال تنیس باز اسپانیایی داد.

باخت فدرر و جاکوویچ در فینال مسابقات هاله و 
کوئینزکلاب لندن 

نواک جاکوویچ

که  )تاج(  تهران  استقلال  باشگاه 
مادرید  رئال  از  بعد  انقلاب  از  پیش 
ثروتمندترین باشگاه جهان محسوب 
و  بی کفایتی  سایه  زیر  می شد 
دهه  چهار  طی  مدیریتی  ناکارآمدی 
که  رسیده  آنجا  به  کارش  گذشته 
»پروانه  حرفه ای« آن به خاطر بدهی 
مالی در آستانه باطل شدن قرار گرفته 
و برای دریافت کمک دست به دامان 

هواداران خود شده است.
اعلام  ضمن  باشگاه  این  بیانیه   در 
توجه  »با  آمده  بانکی  شماره حساب 
مالی  منابع  به  باشگاه  مبرم  نیاز  به 
جهت  زمان  از  برهه  این  در  بیشتر 
تقویت تیم و جلوگیری از لغو مجوز 
حرفه ای گری توسط AFC« نیاز به 

کمک هواداران است.
هواداران  شده  تاکید  همچنین 
خارج از کشور نیز می توانند از طریق 
صرافی های مجاز، کمک های خود را 
ارسال  شده  اعلام  حساب  شماره  به 
»بدیهی  شده  داده  توضیح  و  کنند 
است کلیه کمک ها مستقیماً از طریق 
حساب  به  کشور  کل  خزانه داری 
باشگاه استقلال در بانک مرکزی واریز 

خواهد شد.«
از  زمزمه هایی  اخیر  هفته های  در 
حذف دو تیم استقلال و پرسپولیس 
خاطر  به  آسیایی  رقابت های  از 
بدهکاری های مالی مطرح شده است.

فرید موسوی سخنگوی فراکسیون 
آخرین  به  اشاره  با  مجلس   ورزش 
وضعیت تحقیق و تفحص از دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس، گفته آجر به 
آجر این دو باشگاه دچار مشکل است 

استقلال دست به دامان هواداران: 

پول نرسد پروانه حرفه ای باطل است

از آنها را کلید  که تحقیق و تفحص 
بیان  با  تسنیم  با  درگفتگو  زدیم.وی 
اینکه هیئت مدیره این دو باشگاه هیچ 
کجا ثبت نشده است، ادامه داد: »در 
سال های گذشته هر هیئت مدیره ای 
شدند  انتخاب  تیم  دو  این  برای  که 
مشکلات  نکردند،  موظف  را  خود 
فصل  و  حل  را  قبلی  مدیره  هیئت 
کنند و از روز اول بدهی  ایجاد کردند. 
هر کدام از دو تیم امروز حداقل 1۵۰ 

میلیارد تومان بدهی دارند.«
ورزش  فراکسیون  سخنگوی 
مربی،  بازیکن،  داده  توضیح  مجلس 
سازمان لیگ، هتل، رستوران، شرکت 
از   … و  مالیاتی  هواپیمایی، سازمان 

این تیم  طلبکار هستند.
حدود  باید  اینکه  بیان  با  موسوی 
مردم  جیب  از  تومان  میلیارد   3۰۰
تا  تیم کنیم  این دو  برداریم و خرج 
فقط بدهی هایشان را پرداخت کنند، 

باید  تفحص  و  تحقیق  »در  گفت: 
این  به  منابعی  چه  از  شود  مشخص 
هزینه  چگونه  و  تزریق  پول  تیم  دو 

می شود.«
4۰ سال از انقلاب اسلامی در ایران 
دو  این  دولتی  مدیران  و  می گذرد 
تیم به عنوان پرطرفدارترین تیم های 
در  گدایی«  »کاسه  سال  هر  آسیا 
طلب  هواداران  از  و  می گیرند  دست 
نمی پرسند  اما هرگز  کمک می کنند 
آنها  دلخوشی  معدود  که  مردمی 
نهادهای  اعلام  طبق  و  است  فوتبال 
 3۰ امداد  کمیته  جمله  از  حکومتی 
میلیون نفرشان زیر خط فقر زندگی 
می کنند چرا باید از سفره ی خانواده 
نالایقی  »مدیران«  شکم  به  و  بزنند 
بریزند که بویی از مدیریت نبرده اند؟ 
»پرسپولیس«  ورشکسته ی  وضعیت 
نظام  تمام نمای  آینه ی  و »استقلال« 

مقدس جمهوری اسلامی است.

مارادونا در بیمارستان: 

حالم خوب است
اسطوره  مارادونا  آرماندو  دیه گو 
تیم  پیروزی  از  آرژانتین پس  فوتبال 
ملی کشورش مقابل نیجریه و صعود 
راهی  هیجان  شدت  از  بعد  دور  به 

بیمارستان شد.
جام  رقابت های  در  آرژانتین  تیم 
جهانی روسیه ضعیف تر از حد انتظار 
آنه  برای  صعود  کار  و  شده  ظاهر 
حذف  احتمال  و  شده  سخت  بسیارا 
آنها می رفت. از این رو باید در مسابقه 
با نیجریه پیروز از میدان خارج می شد 
اما تا واپسین لحظات نتیجه ی بازی 
بازی  مارادونا در جریان  بود.  مساوی 
نشان  از خود  غریبی  و  رفتار عجیب 
قول  به  نداشت  قرار  و  آرام  و  می داد 
معروف در حال خودش نبود. گل اول 
آرژانتین را در دقیقه 14 مسی زد اما 
به  پنالتی  ضربه   ۵۰ دقیقه  در  داور 
موفق  آنها  و  اعلام کرد  نیجریه  سود 
به زدن گل شدند و بازی مساوی شد.

در نهایت آرژانتین با گل دقایق پایانی 
روخو با نتیجه ۲ بر یک از سد نیجریه 
به عنوان تیم  امتیاز  با 4   تا  گذشت 
دوم راهی مرحله بعدی شود.  تیم ملی 
در  امتیاز  با 9  گروه  این  در  کرواسی 
صدر قرار دارد.خبرنگاران در بیمارستان 
سراغ مارادونا رفتند تا پیگیر سلامتی 
او باشند که گفته حالش خوب است.

او گفت، می خواهم به همه بگویم که 
حالم خوب است، بستری شده ام ولی 
خوب هستم. در بین دو نیمه، گردنم 

درد زیادی گرفت و دچار مشکل شده 
بودم. دکتر مرا معاینه کرد و گفت که 
دوم  نیمه  پایان  از  پیش  است  بهتر 
زیرا  بمانم  می خواستم  من  ولی  بروم 
ما با تمام وجود بازی می کردیم، چطور 
ورزشگاه را ترک کنم؟ از همه به خاطر 

حمایت هایشان ممنونم.
مارادونا در جریان بازی، هم شادی 
می کرد و هیجان نشان می داد و هم 
بعد  دور  در  آرژانتین  می زد.  چرت 
رقابت ها به مصاف فرانسه خواهد رفت.

امید ابراهیمی هافبک جنگنده تیم ایران
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=دژاگه: حق تیم ملی بود 
لحظه  اما  کند،  صعود  که 
حسرت  و  بازماندیم  آخر 

خوردیم.
متعهد  کادر  =کیروش: 
بسیار  فداکارهای  ملی  تیم 
مطمئناً  و  داد  انجام  زیادی 
آنها  از  شرایط  این  در  باید 

تشکر کنم.
 بازیکنان و کادر فنی تیم ملی فوتبال 
ایران ساعت ۳:۳0 بامداد چهارشنبه، 

ششم تیر، به تهران بازگشتند.
همزمان با ورود ملی پوشان، ده ها نفر 
از هواداران پرشور فوتبال برای تقدیر 
از عملکرد خوب آنها در جام جهانی 
روسیه 2018 به فرودگاه رفتند تا از 
بازیکنان استقبال کنند. شمار زیادی 
تهیه  برای  هم  خبرنگار  و  عکاس 
حضور  فرودگاه  در  عکس  و  گزارش 

داشتند.
اشکان دژاگه به خبرنگاران گفت که 
تیم عملکرد خیلی خوبی داشت و همه 
کار  ملی خوب  تیم  در  حاضر  نفرات 
مرگ«  »گروه  در  توانستیم  و  کردند 
بازی های خوبی را به نمایش بگذاریم.

در  حال  هر  »به  افزود:  بازیکن  این 
این دوره از مسابقات ما با قهرمان اروپا 
و جهان همگروه بودیم و توانستیم در 
گروه مرگ ۴ امتیاز بگیریم و که این ۴ 
امتیاز نشان از عملکرد خوب تیم ملی 

استقبال پرشور از بازیکنان تیم ملی در فرودگاه

در این دوره از مسابقات دارد.«
در  را  او  مصدومیت اش  که  دژاگه 
نیمکت نشین  جهانی  جام  رقابت های 
که  بود  ملی  تیم  می گوید، حق  کرد 
بازماندیم  آخر  لحظه  اما  کند،  صعود 
حال  هر  به  خوردیم.  حسرت  و 
مسابقات جام جهانی خیلی سخت و 
فشرده است و خدا را شکر می کنم 
که توانستیم دل مردم را شاد کنیم و 
مردم استقبال خوبی از تیم ملی کردند.

موفق  سرمربی  کیروش  کارلوس 
خیلی  روزها  این  که  هم  ملی  تیم 
بیشتر از گذشته محبوب شده گفت 
من خیلی خوشحال هستم به خاطر 
کسب  توانستیم  که  موفقیت هایی 
و  بازیکنان  تمام  از  دارد  جا  و  کنیم 
مربیانی که از ما حمایت کردند تشکر 

کنم.

من  متعهد  کادر  کرد  تاکید  او 
داد  انجام  زیادی  بسیار  فداکارهای 
از آنها  باید در این شرایط  و مطمئناً 
فنی  کادر  زحمات  بدون  کنم.  تشکر 

این موفقیت حاصل نمی شد.
در محوطه فرودگاه »امام خمینی« 
بازگشت  می توانستند  طرفداران 
از  را  ملی  تیم  فنی  کادر  و  بازیکنان 
بر  فرودگاه  به  هواپیما  ورود  لحظه 
تماشا  بزرگ  مونیتور  دو  صفحه ی 

کنند.
محوطه  در  سکویی  همچنین 
فرودگاه در نظر گرفته شد تا اعضای 
تیم ملی روی آن حضور پیدا کرده و 
ابراز احساسات دوستداران فوتبال  به 

پاسخ بدهند و با آنها همراهی کنند.
حالا بازیکنان تیم ملی کم کم باید 
خود را آماده رقابت های آسیایی کنند.

شادی بازیکنان تیم ملی ایران پس از بازی با مراکش

از تجربه  با استفاده  فرماندار تهران 
ورزشگاه  در  خانم ها  حضور  خوب 
و  ایران  بازی  روز  در  نفری  صدهزار 
مشکلی  هیچگونه  بدون  که  اسپانیا 
جداسازی  به  تصمیم  شد،  گزار  بر 
جایگاه خانواده ها از افراد مجرد در این 

استادیوم گرفته است.
عبدالعظیم رضائی معاون فرمانداری 
سرویس های  ضمن  در  گفت:  تهران 
بهداشتی و نمازخانه ویژه بانوان ایجاد 
شد و استقرار سرویس های بهداشتی 

سیار نیز پیش بینی شده است.
رضائی افزود پیش از شروع مسابقه 
و در فاصله دو نیمه بازی برنامه های 
سرگرم کننده برای حاضران پیش بینی 
شده است. او اضافه کرد وزارت کشور 
طرفدار  کاملا  تهران  استانداری  و 
صدهزار  ورزشگاه  در  خانم ها  حضور 
نفری هستند.شرکت مترو تهران هم 
انتقال  و  نقل  برای  را  خود  آمادگی 

محل نشستن خانواده ها در ورزشگاه صدهزار نفری از 
جایگاه مجردها جدا شد

استادیوم  ایستگاه  از  مسافر  هزار   2
 ، است  کرده  اعلام  نفری  صدهزار 
با  اسلامی  جمهوری  رژیم  مخالفت 
حضور زنان در استادیوم ها و سالن های 
همیشه  بین المللی  بازی های  انجام 
ورزش دوست،  زنان  اعتراض  مورد 
کمیته  و  ایران  در  ورزش  مسئولان 

جهانی  فدراسیون های  و  بین المللی 
رشته های ورزشی بوده است.

اجازه ورود بانوان به محل مسابقات 
شرایط  از  همواره  بین المللی 
اجازه  برای  جهانی  فدراسیون های 
در  بین المللی  رقابت های  برگزاری 

ایران بوده است.

کارلوس کیروش سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران ساعاتی بعد از بازگشت 
به همراه بازیکنان به ایران آنچه را که 
پیش از سفر به روسیه در دل نگه داشته 
بود به زبان آورد. او برانکو را یکی از 
مسببان عدم آمادگی تیم ملی خواند.

صحبت   2018 برنامه  با  که  وی 
می کرد گفت: اکنون زمان آن رسیده 
که رو در رو با کسانی که برای آمادگی 
تیم ملی مشکل به وجود آوردند حرف 

بزنیم.
با  بازی  از  پس  کیروش؛  کارلوس 
مراکش؛ جام جهانی 2018؛ 15 ژوئن

از  ما  مشکلات  داد  ادامه  کیروش 
زمانی شروع شد که اردوی تیم ملی 
را در امارات لغو کردند. او یادآور شد 
اشاره اش به برانکو و دیگرانی است که 
از وی حمایت نکردند. آنها اختلالاتی 
و  کردند  ایجاد  ملی  تیم  امور  در 
اینگونه سم ها را آقای پرفسور به تیم 
ملی تزریق کرد. بطوری که بازیکنانی 
مانند روزبه چشمی، مجید حسینی، 
وحید امیری، علیرضا بیرانوند و پژمان 
منتظری فقط یک روز یا یک روزو نیم 

در اختیار تیم ملی بودند.
آقایان  گفت:  کنایه  با  کیروش 
و  رضائیان  بگویند  کردند  فراموش 
ملی  تیم  برای  هم  طارمی  مهدی 
را  آنها  که  بازیکنانی  کردند،  بازی 

انتقاد شدید کیروش از برانکو:

 شما در آماده ساختن تیم ملی اخلال کردید

با  شما  دادید.  فراری  پرسپولیس  از 
دست کم گرفتن این دو بازیکن برای 

تیم ملی مشکل درست می کنید.
او مجددأ خطاب به برانکو سرمربی 
دنبال  شما  گفت  پرسپولیس  تیم 
هومن   ( دوستانتان  با  که  بودید  این 
فاضلی ( ساختمان )پک(  را تصاحب 
تیم  به  لطمه زدن  دنبال  کنید. شما 
رئیس  دلیل  همین  به  بودید،  ملی 
آقای  به من گفت  فوتبال  فدراسیون 
را  شما  برنامه  بخواهیم  اگر  کیروش 

عمل کنیم به ما سنگ خواهند زد. من 
20 روز تنها با ۳ بازیکن تمرین کردم.

آقای  افزود:  همچنین  کیروش  
باشگاه  پشت  را  خود  شما  پروفسور، 
پرسپولیس پنهان می کنید. او با طعنه 
سرمربی  شفر  وینفرید  و  برانکو  به 
تیم استقلال )تاج( گفت: من اعضای 
نیاوردم،  ملی  تیم  به  را  خانواده ام 
استخدام  مربی  عنوان  به  را  برادرم 
نکردم، )کنایه به برانکو ( و به پسرم 

در تیم شغلی ندادم )طعنه به شفر(.

زنان دوباره در آزادی نشستند 
برای  آزادی  ورزشگاه  درهای 
دومین بار در سال های اخیر به روی 
بار  این  باز شد و  زنان ورزش دوست 
روی  را  پرتغال  و  ایران  دیدار  آنها 

پرده بزرگ تماشا کردند.
حسن  معاون  ابتکار  معصومه 
استادیوم  درهای  گفت:  روحانی 
نیز  شب  شنبه  سه  نفری  صدهزار 
روی  بر  جمهوری  رئیس  دستور  به 
خانم ها گشوده شد. او گفت نه کسی 
بانوان چپ نگاه کرد نه کسی به  به 
بی ادبی  کسی  نه  و  داد  فحش  آنها 
کرد و نه اینکه به خاطر نشستن آنان 
به  فساد  ورزشگاه،   سکوهای  روی 
وجود آمد.بازی ایران و پرتغال بسیار 
پرهیجان و تماشایی بود و خانواده ها 
این  دیدن  از  گفتند  خبرنگاران  به 
مسابقه خیلی لذت بردند. به خصوص 
آنکه ایران در این بازی مانند مقابل 

مراکش گل هم زد.
دختران و مادران در استادیوم در 
گفتگو با خبرنگاران اظهار امیدواری 
و  انتظامی  دستگاه های  که  کردند 
هیچگونه  اینکه  به  توجه  با  امنیتی 

ورزشگاه  در  حاشیه ای  و  حادثه 
رخ  زنان  حضور  با  نفری  صدهزار 
به  دوباره  ورزشگاه ها  درهای  نداد، 
مانند  آنها  و  نشود  بسته  آنها  روی 
برای  ممنوعیت  این  آنکه  از  پیش 
آنها به وجود بیاید بتوانند مسابقات 
کشور  ورزشگاه های  در  را  زنده 

تماشا کنند.
البته ادعای معصومه ابتکار درباره 
در  جمهوری«  رئیس  »دستور 
نوشته  فرارو  وبسایت  که  حالیست 

عالی  شورای  رئیس  این  است: 
حضور  امکان  که  بود  ملی  امنیت 
نفری  استادیوم صدهزار  در  را  زنان 

فراهم نمود.
قصد  که  شمخانی  دریادار  ظاهرا 
تماشای بازی ایران و پرتغال را داشته 
ورود  از  مأموران  ممانعت  متوجه 
در  و  می شود  استادیوم  به  خانم ها 
ورزشگاه،   انتظامی  فرمانده  با  گفتگو 
ورزش دوست  زنان  ورود  مسئولیت  

به استادیوم را تقبل می کند.آ

کشور:  کل  =دادستان 
برخی مدیران با سیاست های 
شیطانی در مراکز مدیریت 
لانه کردند و »دارند به این 
انقلاب و خون شهدا خیانت 
می کنند، این درد را انسان 

به کجا ببرد«!
=به گفته ی این دادستان، 
ا  ر ن  چیا ر شکا یکا  مر آ
ایران  به  جاسوسی  برای 

می فرستد!
از حضور زنان  دادستان کل کشور 
تماشای  برای  »آزادی«  ورزشگاه  در 
بازی ایران- اسپانیا انتقاد کرده و آن 
روسری،  »برداشتن  برای  بهانه ای  را 
آوازخواندن و رقاصی« خوانده است. 
او اجرای این برنامه را »سیاست های 
دانسته  مدیران  برخی  شیطانی« 

است.
دادستان  منتظری  محمدجعفر 
استادیوم  در  زنان  حضور  کشور  کل 
برای ضربه زدن  بهانه ای  را  »آزادی« 
به نظام خوانده که »تحت عنوان اینکه 
یک فضای شاد باز کنیم و خانواده ها 
صحنه فوتبال را ببینند« اتفاق افتاده 

است.
اینکه »ما مخالف شادی  بیان  با  او 
برخی  است  کرده  اضافه  نیستیم«، 
آزاد  تیتر زدند که »آزادی  روزنامه ها 

شد!«
منتظری دادستان کل کشور گفته 
»تحت همین عنوان زن و مرد و جوان 
و کودک و دختر و پسر را در استادیوم 
بهانه  این  به  زن  عده ای  کنند.  جمع 
روسری خود را بردارند شروع به آواز و 

رقاصی کنند!«

دادستان کل کشور حضور زنان در ورزشگاه »آزادی« 
را اجرای سیاست های شیطانی خواند!

او  مدیرانی را خطاب قرار داده که به 
گفته خودش »پشت صحنه در دفتر 
اعتراض  مورد  و  نشسته اند  کارشان 
برای  باید  می گویند  و  گرفته اند  قرار 
هدف خود گام به گام جلو برویم« و 
اضافه کرد:  »گام به گام یعنی به بهانه 
فوتبال ایران اسپانیا کارهایی شود که 

شرم می کنم بگویم«!
دادستان کل کشور سیاست های این 
مدیران را »شیطانی« خوانده و خطاب 
به آنها گفته است: »هم در دنیا و هم 
در آخرت دچار عذاب الهی می شوید 
و نهایت این گام به گام شما سقوط در 
عذاب الهی و سقوط در منجلابی است 
گرفته  نظر  در  برای شما  که دشمن 

است«!
برخی  در  آنان  که  گفته  منتظری 
مراکز مدیریت »لانه« کردند و »دارند 
خیانت  شهدا  خون  و  انقلاب  این  به 
کجا  به  انسان  را  درد  این  می کنند، 

ببرد«!
زنان  ممنوعیت،  سال   ۳۷ از  بعد 
در  اسپانیا  ایران-  بازی  توانستند 

فوتبال  مسابقات جهانی جام جهانی 
روسیه 2018 در استادیوم »آزادی« 
کنندو  تماشا  مونیتور  صفحه ی  بر 
جمهوری  کل  دادستان  دادِ  همین 

اسلامی را در آورده است!
وی همچنین از صدور مجوز شکار 
برای شکارچیان آمریکایی انتقاد کرده 
کاشمر  دادستانی  از  تقدیر  ضمن  و 
است:  گفته  موضوع  این  پیگیری  در 
کردم  ورود  موضوع  این  به  »خودم 
گفتند چون در خارج از کشور هستند 
و دلار بیشتر می دهند اجازه دادیم به 

شکارگاه بروند.«
این مقا ارشد قوه قضاییه شکارچیان 
و  خوانده  »جاسوس«  را  آمریکایی 
گفته است: »ما با مردم آمریکا مشکل 
را  عناصری  آمریکا  اینکه  اما  نداریم 
بفرستد  ایران  به  عنوان شکارچی  به 
اینکه  همانند  کنند،  جاسوسی  و 
تعدادی به عنوان فعال محیط زیست 
کنند  جاسوسی  و  بفرستند  ایران  به 
شناسایی  افراد  این  خوشبختانه  که 

شدند، برای ما قابل قبول نیست.«

در ورزشگاه آزادی؛ بازی ایران و اسپانیا

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
هنگام  پیش  هفته  چند  که  ایران 
دیدار دوستانه تیم های ایران و ترکیه 
قلبی  ناراحتی  دچار  استانبول  در 
بستری گردید،  بیمارستان  و در  شد 
تهران  به  ملی  تیم  بازگشت  از  پس 
فوتبال  بزرگ  خانواده  از  پیامی  در 
تقدیر  ملی  تیم  با  به خاطر همراهی 
کرده و خطاب به سرمربیان باشگاه ها 
یادآور شده فدراسیون فوتبال در راه 
حمایت از تیم ملی هرگز اجازه اخلال 
ابلاغ  و  تعیین  برنامه ریزی های  در 
تبریک  ضمن  داد.او  نخواهد  را  شده 
بازی های  در  ایران  تیم  دستاوردهای 
کارلوس  آقای  از  نوشته:  جام جهانی 
کیروش و تیم شکوهمند او، بازیکنان 
می کنم.  تشکر  تلاشگر  و  زحمتکش 
تاج از هوادار دوآتشه ای که با اتومبیل 
خود از اندیمشک به شهر قازان روسیه 
رفته بود نیز سپاسگزاری کرده است.
استقبال از تیم ملی ایران در تهران

همه  از  کرده  اضافه  تاج  مهدی 

حمایت رئیس فدراسیون فوتبال از کیروش:

اجازه فضاسازی علیه تیم ملی را به هیچکس نمی دهیم

انتظار  فوتبال  بزرگ  خانواده  اعضای 
آنها  به همه  تاکید موکد من  و  دارم 
این است که به برنامه آماده سازی تیم 
عنوان  به  آسیا  ملت های  جام  برای 
و  قطعی  راهبردی  سند  و  اولویت 
فوتبال  از  حمایت  برای  خدشه ناپذیر 

ملی احترام بگذارند و اجازه فضاسازی 
به هیچ گروهی ندهند. به گفته ی وی، 
فدراسیون فوتبال نیز در این مسیر در 
راه حمایت تمام و کمال از تیم ملی 
هرگز اجازه اخلال در برنامه ریزی های 

تعیین و ابلاغ شده را نخواهد داد.

مهدی تاج و کارلوس کیروش
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 يکی ازنخستین قربانیان نظام های 
ايدئولوژيک، اقتصاد است ــ صرفنظر 
از آنکه ايدئولوژی چه باشد. تولید و 
مصرف و عرضه و تقاضا را نمی توان 
 ـحتی درقالب »لسه  در قالب ها ريخت ـ
فر« يا اقتصاد بی بند و بار) بنیادگرائی 
بازارهم گفته اند( که بنا بر تعريف از 
هر محدوديتی آزاد است. اقتصاد بیش 
از هر امر اجتماعی، موضوع آزمون و 
در  و  است  عملگرائی  میدان  و  خطا 
نتیجه مراقبت همیشگی می خواهد. 
بیهوده نیست که سهم رياضیات )و 
روانشناسی( در بررسی های اقتصادی 

رو به افزايش است.
اسلام با همه ادعا ها که دين حکومت 
بويژه  کشورداری،  در  سخنی  است 
اداره اقتصاد ندارد. هنگامی که رژيم 
اسلامی برقرارشد میانمايگانی که راه 
بودند  کرده  هموار  خمینی  برای  را 
زير نام اقتصاد توحیدی، نمونه اقتصاد 
فرماندهی سوسیالیستی را گرفتند که 
تشت ورشکستگی اش همانگاه از بام 
افتاده بود. میراث آن سیاست اقتصادی، 
گروه های  گرفتن  نیرو  و  پیدايش 
بود که منابع عمده درآمد  پرقدرتی 
ملی را به انحصار خود درآوردند و با 
گذشت زمان بر قدرت سیاسی ـ مالی 
خود افزودند. در سال های »سازندگی«، 
گشايشی در نظام اقتصادی راه يافت و 
آخوند ها به نمونه چین روی آوردند، 
که سختگیری سیاسی را با بازکردن 
دست حجره درهم می آمیخت ــ از 
و  زنجیره ای  آدمکشی های  سو  يک 
بستن ها و شکستن ها، از سوی ديگر 
ريختن درآمد نفت در بساز و بفروشی 
و واردات. بهره اقتصاد ايران از آن نمونه، 
فساد بیکرانه ماند، منهای رشد بنیه 
تولیدی کشور. اين سیاست در بیشتر 
و  دنبال شد  نیز  »اصلاحات«  دوران 
سهمی که بسیاری از تازه رسیدگان 
به قدرت از غنائم گرفتند تاثیر خود 
اصلاحات  جنبش  بی توانی  در  را 
گذاشت. اکنون با روی کارآمدن گروه 
و جمکرانی،  بسیجی  و  سپاهی  تازه 
اقتصاد اسلامی وارد مرحله تازه ای از 
تاراج و هرج و مرج می شود که تنها 
با درآمد های استثنائی نفت می تواند 

چندگاهی دوام بیاورد.   
در همه اين دوره ها طبیعت مافیائی 
اقتصاد، عنصر ثابت و مسلط آن بوده 
از  حوزه  و  حجره  از  ائتلافی  است. 
همان آغاز تقريبا همه موسسات بزرگ 
اقتصادی را مصادره کرد، و دست  بر 
بخش  انداخت. سهم  واردات  و  نفت 
اقتصاد  اداره  در  مستقل  خصوصی 
هرچه  بخش  و  نهاد  کاهش  به  رو 
اختیار  در  نفت  درآمد  از  بزرگتری 
افراد و نهاد هائی مستقل از هر کنترل 
عمومی قرار گرفت. انحصار های وارداتی 
در هر رشته، از سوئی سرازير شدن 
خانواده های  به  را  درآمد های سرشار 
مافیائی تضمین کرد و از سوئی بخش 
غیر دولتی و غیر مافیائی را از صحنه 
راند. با اينهمه تا برآمدن گروه فرمانروای 
»پادگانی« در يک ساله گذشته، هنوز 
اقتصادی  نظام  از  نشانه هائی  می شد 
برنامه  و  نظارت ها  و  انقلاب  از  پیش 
ريزی های آن را در اينجا و آنجا ديد و 
تک وتوکی موسسات بزرگ خصوصی 
)با مقیاس های ايران( می توانستند به 

زندگی ادامه دهند.   
گروه تازه که با شعار »از اين پس 
يک  رسید  قدرت  به  ماست«  نوبت 
نمونه اقتصادی را درنظر دارد که در 
به  را  جايش  فرماندهی  اقتصاد  آن 
و  حوزه  و  می دهد  زورگوئی  اقتصاد 
حجره با نهاد های نظامی و حکومتی در 
کشاکش می افتد. در اقتصاد فرماندهی 
با همه ناکارائی آن برنامه ريزی و الگوی 
روشنی برای تخصیص منابع  هست. در 

اقتصاد زورگوئی که نه برنامه می شناسد 
نه الگوی روشنی، تصمیم های آنی و 
فردی در هر سطح نقش اصلی دارد، 
بسته به آنکه زور چه کسی يا گروهی 
بچربد. اقتصاد فرماندهی قدرت تولیدی 
فرمانروا  گروه  دست  در  را  جامعه 
تمرکز می دهد، اقتصاد زورگوئی نمونه 
قدرت  به  کاری  اسلامی  جمهوری 

تولیدی ندارد.   
* * *

آنچه در برابر چشمان ما می گذرد 
تکامل فرايند ايدئولوژيک شدن اقتصاد 
ايران در دست رئیس جمهوری تازه و 
اندازه  به  که  است  گرسنه ای  گرگان 
همان گرگان از اقتصاد سررشته دارند. 
انقلاب اسلام ناب محمدی، حسینی، 
امام زمانی ـ که بهتر است آن را همان 
به صفت رهبران و شعار هايش بنامیم 
خیانت  انقلاب  بر  بیهوده  اينهمه  و 
نورزيم ـ  شده و مصادره شده اصرار 
به گفته رهبرش انقلاب ارزش ها بود 
و اقتصاد را مال درازگوش می شمرد 
و برای خربزه روی نداده بود. رهبران 
انقلاب برنامه ای برای اسلامی کردن 
جامعه ايرانی داشتند نه رساندن ايران 
به کشورهای توسعه يافته. درآمد نفت 
اقتصاد  اجازه می داد  و  بود  البته  نیز 
بینگارند  صورتش  ساده ترين  در  را 
تقسیم  و  دلالی  و  فروش  و  ـ خريد 
غنائم؛ همان اندازه که در متن مقدس 
و رساله های مراجع مذهبی آمده است. 
اگر تا اين سال های آخر گردونه به گل 
نشسته توسعه اقتصادی هنوز حرکتی 
می داشت بازمانده شش هفت دهه ای 
بود که سراسر جامعه برای توسعه و 

تولید بسیج شده بود. 
تازه  اين  در  اسلامی  جمهوری 
می خواهد  خود  تکامل  مرحله  ترين 
مانند فرهنگ، سراسر  نیز  را  اقتصاد 
و  فروبرد  ايدئولوژی خود  پارگین  در 
به همان خلوص نظام سیاسی سراسر 
سرکوبگری  و  تباهی  و  مرج  و  هرج 
برساند. پس از نزديک سه دهه ازهم 
ـ  پاشیدن نهاد های يک تمدن امروزين ـ
ـ   فراآمد دوران پس از انقلاب مشروطه ـ
اکنون دوران پیروزی »ارزش ها«ست. 
مردانی در پائین ترين پايگاه فرهنگی، 
با »اخلاقیات ماران« به قول انگیس ها، 
که ديگر به ارتباط با چاه جمکران نیز 
خرسند نیستند و مستقیما با خود خدا 
در گفتگوی همیشگی اند، دست هرچه 
گشاده تری می يابند که جامعه ايرانی 
را بر تصوير ذهنی خود شکل دهند. 
جهش درآمد نفت که تا بشکه ای 78 
دلار هم رسید، موقتا به آنان امکان 
داده است که سیاست اقتصادی سه 
دهه گذشته را به بالا هائی برسانند که 
در فرو افتادن ناگزير خود، شکستن 
سخت تر استخوان ها را به دنبال خواهد 
داشت. اين سیاست را در دو واژه تاراج 

و يارانه می توان خلاصه کرد. 
انقلاب  با  که  آخوندی  حکومت 
بود  آمده  کار  روی  متوسط  طبقه 
)طبقه متوسط ما هم ويژه خودمان 
به  خدمت  را  خود  وظیفه  است( 

بیچیزان يا مستضعفان اعلام کرد. در 
يک نظام سالم چنین خدمتی از راه 
آموزش و اشتغال انجام می گیرد. ولی 
موجوديت حکومت  با  مردم  آموزش 
اشتغال،  و  می کند  بازی  مذهبی 
بستگی به فضای اطمینان بخش برای 
سرمايه گذاری دارد که نظام سیاسی 
عمامه  کرکسان  آنچه  جز  ديگری 
می توانستند  و  داشتند  درنظر  بسر 
می خواهد. حکومت انقلابی با نگاهی 
به درآمد های نفت، راه حل آسان تری 
خانواده های  تاراج  از  آنچه  برگزيد. 
مافیائی و ريخت و پاش يک دستگاه 
حکومتی باد کرده و ناکارآمد دربار های 
شخصی آخوند ها زياد می آمد به صورت 
پول  بی  و  پولدار  از  مردم  به  يارانه 
برگشت. آخوند ها امیدوار بودند بدين 
ترتیب وفاداری مردم را خواهند داشت. 
در دوره »سردار سازندگی« اقتصاد 
تاراج و يارانه به اوجی رسید که گمان 
می رفت بیشتر از آن از توانائی مردم و 
سرزمین ايران بیرون باشد. اکنون گنج 
بادآورد نفت ابعاد تازه ای به اين هردو 
داده است که می بايد هر ايرانی را به 
هراس اندازد. در نخستین ماه های پس 
از انتخابات رياست جمهوری سخن از 
گريز دو میلیارد دلار به دبی می رفت 
که هزاران شرکت ايرانی در آن همه 
کار می کنند. ولی به نظر آگاهان اين 
ارقام تنها نوک کوه يخ است. هنگامی 
که از يک شعبه بانک صادرات چند 
صد میلیون دلار اختلاس می کنند و 
شش میلیارد دلار در وزارت نفت ناپديد 
نیست.  چیزی  میلیارد  دو  می شود 
حکومت سپاه و بسیج و مهديه همراه 
و در رقابت با ائتلاف حوزه و حجره 
انداخته  درآمدی  منبع  هر  بر  دست 
طرح های  دلار  میلیارد  )هفت  است 
لوله کشی نفت و گاز به فرماندهان 
سپاه بخشیده اند که آنها به پیمانکاران 
ديگر بفروشند( کارخانه ها را با واردات 
بی حساب به تعطیل می کشاند )واردات 
میلیارد دلار  پنجاه  به   اکنون  ايران 
رسیده است( و بجای ايران در اندونزی 
زيرا در  پالايشگاه می سازد  ونزوئلا  و 
واردات بنزين سود هائی است که در 
تولید داخلی به دست نمی آيد. )يارانه 
بنزين اکنون به هفت میلیارد دلار در 

سال رسیده است.(
بانک  يک  رئیس  برکناری  اعلام 
خصوصی از سوی کسی نه کمتر از 
خود رياست جمهوری که زنگ پايان 
از موسسات  بالاتر  فعالیت خصوصی 
انحلال  و  است،  ايران  در  کوچک 
که  برنامه ريزی  و  مديريت  سازمان 
واپسین نشانه های انتظام در هزينه های 
دولتی را از میان می برد همه در سويه 
يک سیاست اقتصادی است که در آن 
برسد هر چه بخواهد  هر که زورش 
که  سالاری  ناشايسته  يک  می کند. 
بی لیاقتی خود را به چالش فسادش 
ايران  اقتصاد  فرستاده عرابه شکسته 
را به سرعتی که می تواند به پرتگاهی 
می راند که از هم اکنون با سیر نزولی 

درآمد نفت می توان ديد.     

داریوش همایون  روزنامه نگاری برجسته،
و  نوجو،  و  جستجوگر  نظريه پردازی 
میهن دوست  و  ملی گرا  سیاستمداری 
بود که بر نقش موثر ايران در مناسبات 

منطقه ای و جهانی آگاهی داشت.
وی سال های طولانی در روزنامه های 
بنیانگذاران  از  و  زد  قلم  ايران  معتبر 
بود  »آيندگان«  روزنامه ی  اصلی 
تاريخچه ی  در  نوين  صفحه  ای  که 
گشود.همايون  ايران  روزنامه نگاری 
خود  تسلط  و  روزنامه نگاری  مهارت 
ايده های سیاسی  با  را  فارسی  زبان  بر 
خويش در هم آمیخت و از دهه ی 3۰ 
از  نوشته هايی  اين سو،  به  خورشیدی 

خود بر جای گذاشت که بنا بر شرايط 
آنها  از  بسیاری  خاورمیانه،  در  موجود 
همچنان معتبرند و گويی همین امروز 
قديمی وی  مقالات  شده اند.  نگاشته 
پنجاه خورشیدی  تا  در دهه های سی 
موقعیت  مستند  بازتاب  همچنین 
هستند.  ايران  اجتماعی  و  سیاسی 
از  گلچینی  بازنشر  به  ما  رو  همین  از 
که  می پردازيم  همايون  داريوش  آثار 
در سال های تبعید پس از انقلاب ۵7 
نزديک  همکاری  نیز  لندن  کیهان  با 
ستون  اين  در  که  مقالاتی  داشت. 
لندن  کیهان  آرشیو  از  می خوانید، 

انتخاب شده اند.
داریوش همایون

 )۵ مهر 1۳۰7 ، تهران- ۸ بهمن 1۳۸۹ ، ژنو(

حکومت تاراج و یارانه
کیهان لندن شماره 11۳۰ - 11 آبان ماه 1۳۸۵

دو قرن فراز و نشیب مطبوعات در ایران )7۵(

 1919 قرارداد  بر  را  نهائی  ضربۀ 
کلنل  ژاندارم،  افسر  يک  خودکشی 

فضل الله خان آق اوِلی، وارد ساخت.
در ماده سوم قرارداد آمده بود: »دولت 
انگلیس به خرج دولت ايران افسران و 
ذخائر و مهمات سیستم جديد را برای 
تشکیل قوای متحدالشکل نظامی، که 
برای حفظ  را  آن  ايجاد  ايران  دولت 
نظر  در  سرحدات  و  داخله  در  نظم 
دارد، تهیه خواهد کرد. عدّه و مقدار 
ضرورت افسران و ذخائر و مهمات مزبور 
به توسط کمیسیونی که از متخصصین 
انگلیسی و ايرانی تشکیل خواهد شد 
و احتیاجات دولت را برای تشکیل قوۀ 
مزبوره تشخیص خواهند داد، تعیین 

خواهد شد«.
قرارداد،  از  ماده  اين  اساس  بر 
آيین نامه ای تدوين شد که می بايستی 
مرکب  مشترک،  کمیسیون  يک  در 
از هفت افسر انگلیسی و هفت افسر 

ايرانی، بررسی و تصويب شود.
دکتر محمدجواد شیخ الاسلامی در 
»سیمای احمدشاه قاجار« می نويسد: 
تنظیم شده،  آئین نامۀ   23۰ »مادۀ 
)سرهنگی،  نظامی  ارشد  رتبه های 
ظاهراً  که  را  سرلشکری(  سرتیپی، 
برای 2۵ درصد افسران ارتش جديد 
ايران در نظر گرفته شده بود، تنها به 
کسانی اختصاص می داد که مخصوصاً 
توسط ژنرال فرماندۀ ناحیه توصیه و 
به موجب  اما  باشند.  شده  سفارش 
پیشینه ای که در هندوستان و مصر 
بود  مسلم  تقريباً  بود  شده  ايجاد 
که همۀ اين فرماندهان نظامی )که 
سرنوشت  در  همه  اين  آنها  توصیۀ 

میان  از  داشت(  تأثیر  ايرانی  افسر 
انگلیسی  عالی رتبۀ  صاحبمنصبان 

برگزيده خواهند شد.
در  آئین نامه  مواد  که  موقعی 
خوانده  نظامی  مختلط  کمیسیون 
شد دو تن از اعضای ايرانی کمیسیون، 
و  غیور  افسرانی  دو  هر  که  آنجا  از 
تحصیلکرده بودند و احساس می کردند 
که رأی موافق دادن به چنین ماده ای 
خیانت محض به ايران و مغاير با شئون 
و شخصیت ايرانی است، حاضر نشدند 
پای گزارش کمیسیون را امضاء کنند 
ولی بقیۀ همقطاران نظامی آنها امضاء 
کردند. يکی از اين دو افسر »مرحوم 
سرهنگ فضل الله خان آق اوِلی« بود که 
تحصیلات نظامی خود را در انگلستان 
که  جرم  همین  به  بود.  کرده  تمام 
بر  را  خود  مملکت  مصالح  و  شئون 
منافع بريتانیا ترجیح داده است مورد 
بازخواست شديد وزير جنگ کابینۀ 
قرار  رشتی«  منصور  »سردار  وثوق 
گرفت و از شدت تأثر خاطر، موقعی 
که برايش مسلّم شد که وزرای آتی 
ايران )مثل همین سردار منصور( هر 
بگیرند،  انگلیسی ها  که  را  تصمیمی 
ولو مضر و مغاير با شئون ملی باشد، 
کورکورانه قبول و بر هموطنان خود 
بر  را  مرگ  کرد،  خواهند  تحمیل 
زندگی در چنین کشوری که در آن 
خارجی می رفت فعّال مايشاء گردد، 
فروردين  اول  روز  در  و  داد  ترجیح 
1299 شمسی از شدت غم و اندوه 

در خانه اش با رولور کمری انتحار کرد.
نامۀ وی خطاب به وزير جنگ، که 
در آن علل خودکشی اش را ذکر کرده 
بود، هرگز انتشار نیافت ولی محارم 
وزارت جنگ که متن نامۀ افسر فقید 
را خوانده بودند بعدها تأکید کردند که 
تصمیم کمیسیون مشترک نظامی، و 
از آن بدتر ناسپاسی و نوکرمنشی وزير 
افسری  از  تقدير  به جای  که  جنگ، 
چنین غیور و برازنده، او را مورد توهین 
و بازخواست قرار داده بود که چرا به 
دلخواه  انگلیسی ها در آن کمیسیون 
رأی نداده است، به مرگ و فنای آن 
اين  با  وی  است.  انجامیده  مرحوم 
اعتراض  مردانه که به قیمت جانش 
متوجه  را  خود  هموطنان  شد  تمام 
ساخت که انگلیسی ها در زير سرپوش 
قرارداد، چه سرنوشت خفت باری برای 

ايران تهیه ديده اند...«
کلنل  با  که  کحّال زاده  ابوالقاسم 
داشته  نزديک  آشنايی  فضل الله خان 
و  )ديده ها  خود  خاطرات  در  است 
مهم  »واقعۀ  می نويسد  شنیده ها( 
ديگری که پیش آمد و ارکان قرارداد 
1919 را متزلزل کرد موضوع انتحار 
کلنل فضل الله خان آق اولی بود. آقای 
کلنل فضل الله خان، پسر دکتر امان الله 
نوۀ  و  شد  متولد  اصفهان  در  خان 
دختری دکتر باقرخان سیاح سپانلو 
با  من  بود.  شاه  مظفرالدين  طبیب 
کامل  آشنايی  فضل الله خان  کلنل 
داشتم زيرا از جهتی با من منسوب 
بود ولی چون در زمان جنگ منشی 
از  هم  ايشان  و  بودم  آلمان  سفارت 
افسران ژاندارم طرفدار آلمانها بودند، 

هر وقت يکديگر را ملاقات می کرديم 
اقوام  چشم  از  دور  دقیقه ای  چند 
صحبت  روز  سیاست  از  بچه ها،  و 
می کرديم. اواخر جنگ ايشان بیشتر 
مأمور خارج از تهران بودند و مدتی 
هم رئیس ژاندارمری قم و خلجستان و 
کاشان و اطراف آنها بودند. افسری بود 
بسیار امین و درستکار و نظر به احاطۀ 
کاملی که به زبان انگلیسی و فرانسه 
داشت، فوق العاده مورد توجه افسران 
سوئدی و مستشاران ژاندارمری بود.

ايشان در آوريل 19۰2 میلادی از 
ايران به اروپا عزيمت کرد و يک دوره 
تحصیلات عالیه را در انگلستان ديده 
و به ايران مراجعت کردند. افسری بود 
بلندبالا، صورت  و  بسیار خوش اندام 
در  می زد.  عینک  جوانی  از  و  سبزه 
برای  ابیض  کاخ  در  که  کمیسیونی 
تشکیلات قوای ايران زير نظر ژنرال 
ديکسن تشکیل شد، عضويت داشت. 
از طرف قزاقخانه هم آقای امیرموثق 
امیرتومان داماد  پسر محمدباقرخان 
علاءالدوله عضو ديگر اين کمیسیون 
بود... پس از آن که صورت مجلس اين 
کمیسیون تهیه و تنظیم شد کلنل 
فضل الله خان از امضای آن خودداری 
کرد. می گويند وزير جنگ از اين عمل 
و  شده  ناراحت  فضل الله خان  کلنل 

استیضاح کرده بوده است.
حَمَل  اول  روز  صبح  هرحال،  در 
 192۰ مارس   21 با  مطابق   1299
کلنل بدواً لباس سلام خود را در بر 

کرده و با مادرش و عیالش روبوسی و 
عیدديدنی کرده، به اطاق خود رفته 
در پشت میز تحرير خود نامۀ مفصلی 
نوشته و سر پاکت را مهر و لاک کرده 
با میوزر يک تیر به شقیقۀ خود خالی 
کرده رخت از ديار نیستی بسته به 
سرای جاويدان با يک نام عالی و پر 

افتخار می شتابد.
بعد از ظهر همان روز که من با مسیو 
زومر رئیس خود )شارژ دافر آلمان( 
تبريک  کارت  بزرگان  و  رجال  برای 
می گذارديم، در خیابان عین الدوله سر 
کوچۀ معتمدالممالک راد پیاده شديم 
که کارت های خودمان را درب منزل 
ازدحام  بگذاريم.  فضل الله خان  کلنل 
زياد به چشم خورد. به محض اين که 
علت ازدحام را پرسیدم گفتند کلنل 
فضل الله خان خودکشی کرد. زانوهای 
من يک دفعه تا شد و گوشۀ کوچه 
روی زمین نشستم. مسیو زومر شارژ 
دافر آلمان و پیشخدمت سفارت که 
پهلوی سورچی نشسته بود من را از 
روی زمین بلند کرده به درون درشکه 
بردند و به تاخت به سفارت رفته در 
آنجا دواهای چندی به من خوراندند 
و از همان روز يک نوع مرض روحی به 
من دست داد که مدتها طول کشید...

جنازۀ  تشییع  فروردين  دوم  روز 
بسیار مفصل و باشکوهی به  عمل آمد 
دروازۀ حضرت  بیرون  تا  را  و جنازه 
عبدالعظیم پیاده تشییع کردند. تمام 
افراد ژاندارم و افسران عالیرتبه بودند. 
ژنرال  با  که  انگلیسی  مستشاران 

ديکسن بودند پیاده تشییع کردند و 
ديکسن شخصاً  ژنرال  دروازه  بیرون 
عده را به خط کرده و سه تیر تفنگ 
دسته جمعی خالی کردند و جنازه را 
به ابن بابويه برده به خاک سپردند...«

و اين هم روايت عبدالله مستوفی 
دورۀ  اجتماعی  و  اداری  »تاريخ  در 
کلنل  خودکشی  ز  ا  » يه ر جا قا
که  آن  از  بعد   ...« فضل الله خان: 
شوستر آمريکايی رفت و ژاندارمری 
مالیه سرنگرفت، عده ای را که ماژور 
انگلیسی جمع آوری کرده بود تحويل 
ژاندارمری  رئیس  يالمارسن  کلنل 
افسر  فضل الله خان  دادند.  مملکتی 
رشید فهمیده ای از کار درآمده بود. 
نمی دانم مهاجرت کرد يا نه، در هر 
می داشتند  دوست  را  او  همه  حال 
پیش بینی  برايش  خوبی  آيندۀ  و 
وثوق الدوله  کابینۀ  در  می کردند. 
اکثر نقشه های توسعه امنیه به توسط 
مزايای  از  گذشته  می شد.  انجام  او 
و  قامت  از حیث  معنوی،  و  اخلاقی 
قواره هم مرد برازنده ای بود. خودکشی 
بايد  باوقار متین، که  آرام  افسر  اين 
همه گونه امیدواری به آينده و زندگی 
و رياست و قدرت داشته باشد، همه 
بعدها  و  انداخت  به حیرت  را  کس 
به سبب  انتحار  اين  که  شد  معلوم 
تشکیلات  چگونگی  از  يافتن  اطلاع 
افسر  که  بوده  کشور  آيندۀ  قشونی 
نجیب وطن پرست نتوانسته است خود 

را به آن راضی کند«.

احمد احـرار

) کیهان لندن شماره 12۵6 (

کلنل فضل الله خان آق اوِلی  سردار منصور رشتی
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1ـ کشوری در اقیانوس هند
2ـ چلیپا ـ خاندان ایرانی در 

دربار عباسیان
ـ  عقاید  ـ  است  علمی  3ـ 

آرایش
ز،  نوپردا شعرای  ز  ا 4ـ 

معروف و فقید ایران 
5 ـ خداوند ـ درختی است

6 ـ صمغی خوشبو برای دود 
کردن ـ شعله آتش

با  است  ـ گیاهی  گِل  ـ   7
مصارف طبی ـ حرف تعجب

ـ  حرف  یک  تکرار  ـ   8

شهری در ایران ـ طمع
ـ  بیماری  انتقال  عامل  9ـ 

نوعی سگ
10ـ کشوری است 

ـ  جهان  ـ  پهلوان  11ـ 
گریبان

و  هشگر  و پژ 1ـ 
قدیمی،  روزنامه نگار 

معروف و معاصر ایران
2ـ سلسله کوهی است ـ 

خواسته ها
3ـ گذشته ـ جای اصلی 

ـ رده
ـ  ایران  در  شهری  4ـ 

کشوری است
ـ  مسیر  و  روش  ـ   5

آرام بخش
6 ـ از ماه های شمسی ـ 

بند ـ عددی است
7 ـ راز ـ لب به خوراک 

نگشوده
8 ـ شهری زیبا و معروف 

در آفریقا
9ـ از خیابانهای قدیمی 

تهران ـ فوری
ـ  اساس  و  پایه  10ـ 

جدار 
11ـ پاره کردن ـ ملعبه

از  برجسته  فیلمسازی  1ـ 
کشور ما با شهرتی جهانی 

ـ حیوانی است
ی  لیست ها تبا فو ز  ا 2ـ 

مشهور و قدیمی فرانسه
3ـ واهمه ـ خوراکی است ـ 
عقاید ـ سیاحت و مسافرت

4ـ حرف ندا ـ پلی تاریخی 
در ایران

5 ـ »نه« به عربی ـ جواهری 
است ـ هم نام ایزدی است 
در دین زرتشتی و هم مظهر 

جلال اهورا مزدا
6 ـ گلی است ـ سریع و تیز 

ـ تکخال
پایتخت  ـ  کوشش  ـ   7
برجسته  ـ  است  کشوری 

و مشخص
8 ـ برتر از گوهر ـ تابناک ـ 

وسیله برقراری ارتباط
ـ  ست  ا ری  ندا جا 9ـ 

رستاخیز ـ ظرفی است

10ـ از نژادها ـ قسمتی از 
اندام ـ جواهر

ـ  قلندر  و  صوفی  11ـ 
رودخانه ای در اروپا

12ـ واحد سنجش میزان 
 الکتریسیته ـ خط کنگره دار 

ـ تداوم و برقراری
13ـ رطوبت ـ مُل ـ عقیده 

ـ شکل و ترکیب
14ـ تکنولوژی ـ با شما در 

یک دوره بوده است
15ـ واقعی ـ اجرای نوعی 

موسیقی کلاسیک

1ـ از نویسندگان و پژوهشگران معاصر 
و فقید ایران و مؤلف »جای پای شعر«

2ـ بی آلایش ـ صورت غذا ـ معتمدان 
و امانت داران

3ـ الفت ـ تهور ـ تکخال
4ـ پسوند تشبیه ـ ادوات و ابزار ـ تکرار 

یک حرف ـ فنا و مرگ
5 ـ از موسیقی شناسان کم نظیر ایران و 

بنیانگذار مدرسۀ عالی موسیقی
6 ـ از شعرای نوپرداز و معروف معاصر 

ایران ـ واحد پول کشوری است
7 ـ در هر خانه پیدا می شود ـ مشاطه گر

8 ـ رودخانه ای در اروپا ـ از زبان های 
آسیایی ـ متقی

9ـ پادشاهان امپراتوری روم ـ شهری 
معروف و تاریخی در فرانسه ـ همیشگی
10ـ برادر بلاش اول پادشاه پارت ـ مدخل

11ـ طاق کسری ـ بهره ـ ماه نهم در 
دوازده برج سال شمسی

و  رباعی سرا  ـ  خطاب  حرف  12ـ 
شهرتی  با  ما  کشور  بزرگ  ریاضیدان 

عالمگیر
از  بعد  بهبود  دوران  ـ  نقاشخانه  13ـ 

بیماری
14ـ ورزشی است ـ دلگرم

جنگ افزاری  ـ  ایران  در  شهری  15ـ 
سنتی ـ عصاره ـ وحشت

عمودی:

افقی:
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)سودوكو(

سراغ  برود  می خواست  بیژنی  لاله 
روزنامه نگاری. لادن بیژنی می خواست 
وکالت را انتخاب کند. لاله می خواست 
در تهران بماند ولی لادن می خواست 
ن  یکی شا ید  شا  . ز ا شیر برگردد 
می خواست ازدواج کند و آن یکی هنوز 
تنهایی را ترجیح می داد. تصمیم های 
پایان  در  قلو  دو  از 2 خواهر  هرکدام 
دهه دوم زندگی، با دیگری فرق می کرد. 
هرچه هم بزرگتر می شدند، سایه یکی 
برای آن دیگری سنگین تر می شد و این 
از  مسأله تصمیمشان را برای جدایی 
هم جدی تر می کرد. کم کم همه حرف 
و حدیث ها زده شد و همه کنفرانس ها 
و جلسات و سؤال و جواب ها به عمل 
3 روزه ای منتهی شد که قرار بود در 4 

مرحله اتفاق بیافتد.
ساعت  6/30 روز 14 تیر سال1382، 
فلز«  »را  بیمارستان  در  چیز  همه 
سنگاپور مرتب بود. 28 نفر پزشک و 
آماده جداسازی 2  پرستار،  نفر   100
خواهر دو قلویی بودند که دیگر طاقت 
را  همدیگر  چسبیده  هم  به  سرهای 
نداشتند. دو قلوها آن روز روی صندلی 
دوست ها  همه  با  نشستند،  چرخدار 

و  کردند  خداحافظی  آشناهایشان  و 
به تیغ جراحان سپردند.  را  خودشان 
اول اعضای تیم بیهوشی دست به کار 
شدند و بعد جراحان پلاستیک. دست 
آخر هم نوبت پزشکان مغز و اعصاب بود 
که فقط توانستند 80 درصد کارشان را 
جلو ببرند. هنوز جداسازی مغزها تمام 
شروع  لادن  خونریزی  که  بود  نشده 
می شود. بدن بیشتر از مدت کوتاهی 
کند.  تحمل  را  وضع  این  نمی تواند 
این نتیجه تصمیمی بود که خود دو 
قلوها گرفته بودند؛ جدایی حتی اگر به 
قیمت مرگ یکی  یا هر دویشان تمام 
شود. از ماه ها قبل هم اخبار و شایعات 
مربوط به تصمیمشان نقل محافل بود. 
گروهی از متخصصان از همان ابتدا در 
مورد شیوه عمل و توانایی تیم جراحی 
این  به  اقدام  گروهی  داشتند.  تردید 
عمل را اشتباه و غیراخلاقی می دانستند 
و عده ای هم می گفتند که این عمل باید 
در سنین کودکی دو قلوها انجام می شد. 
یک ساعت و نیم بعد از مرگ لادن، لاله 
هم در اثر خونریزی زیاد تمام کرد و 
همه سؤال های بی پاسخ، جوابی برای 

خودشان پیدا کردند.

لاله و لادن
)یعنی  نبود  هیچکی  به  هیچکی 
روشنگری  عصر  بود(!  هیجدهم  قرن 
تازه می خواست آغاز شود و اهالی اروپا 
عزمشان را جزم کرده بودند که به حول 
بگذارند  را  اخلاق  الهی، مسأله  قوۀ  و 
جنبش  گنده های  کله  از  یکی  کنار. 
گیس  کلاه  همیشه  )که  روشنگری 
می گذاشت( جناب روسو بود که بعدها 
»ویل دورانت« دو جلد از تاریخ تمدنش 
را به »روسو و انقلاب« اختصاص داد.

ژوئن 1712  روسو  28  ژاک  ژان 
دنیا  به  سوئیس  ژنو  در  میلادی،  
آمد. چون پدر و مادرش به او خیلی 
ولگردی  به  او  اما  می کردند،  محبت 
همان  در  و  می پرداخت  کوچه ها  در 
وقت هایی که توی کوچه ها می گشت، 
دست به یک سلسله کارهای وقیحی 
می زد. البته وقتی بزرگ شد وقیح تر 
شد، و همین کارهایش را عاقبت در 
انتشار داد.  کتابی به نام »اعترافات« 
همانطور که انتظار می رفت، این کتاب 
را  استحقاقش  که  را  جایگاهی  فوراً 
کتاب های  سیاه  لیست  در  داشت 
دست  به  کاتولیک  کلیسای  ممنوعۀ 
عده  یک  که  شد  این  خلاصه  آورد. 
آدم بی جنبه معتقد شدند او یک آدم 
اخلاقی  انضباط  از  که  است  روانی 
خودش  که  آن  حال  است؛  بی بهره 
فکر می کرد الگوتر از این حرف هاست 
دیگران  پرورش  و  آموزش  به  باید  و 
هم بپردازد! لذا کتاب »امیل یا دربارۀ 
تربیت« را نوشت که آن هم سرنوشتی 
کار  در  نداشت.  قبلی  کتاب  از  بهتر 
»قرارداد  در  نیز  و  »امیل«  نگارش 
اجتماعی« که بدون شک بزرگ ترین و 
مهم ترین کار روسو و از تأثیرگذارترین 
متأثر  فنلون  از  او  است،  تاریخ  کتب 
بود که در عهد  بود. فنلون کشیشی 
در  کنایه آمیز  کتابی  چهاردهم  لویی 
نفی استبداد نوشت به نام »تلماک«. 
فنلون در این کتاب از فضای بی نظیر 
اساطیر یونانی برای بیان مقصود خود 
بهره جسته بود )تلماک پسر اولیس 
مشهور در داستان »اودیسه« است(. 

دولت فرانسه خودش و کتابش را مورد 
بزرگ  ایراد  داد.  قرار  تفقد مبسوطی 
دستاوردهای  اهل  که  بود  این  روسو 
در  خودش  قول  به  نبود.  پژوهشی 
متنفر  هندسه  از  »اعترافات«  کتاب 
بود، استعداد ریاضی نداشت و از بین 
علوم هم تنها از اخترشناسی خوشش 
می آمد که گویا از آن هم درست سر 

در نمی آورد.
به خاطر یک  بیشتر  روسو  شهرت 
انجام  که  است  کاری  تقسیم  مورد 
است،  قلب  کار  »داوری  گفت:  و  داد 
خودش  که  این  به  نظر  و  مغز.«  نه 
تمام عمر به داوری و شستن و کنار 
همان  بود،  مشغول  دیگران  گذاشتن 
این  به  شد،  که صحبتش  بی جنبه ها 
نتیجه رسیدند که او از مغزش خیلی 

کم استفاده می کرده است.
روسو جداً می پنداشت که معصومیت 
کنندۀ  تأمین  جهل،  و  روستایی 
خوشبختی اند؛ چون عاطفه و وجدان 
حقیقت  سوی  به  را  انسان  که  است 
عامل  که  عقل  نه  می شود،  رهنمون 
تجمل مصنوعی و تباهی اخلاقی است. 
بنابراین تفکر نتیجه می گرفت که علوم 
و حتی هنرها! پوچ و بی فایده اند و تنها 
لذات گذرایی هستند برای به فراموشی 
متمدن.  زندگی  بدبختی های  سپردن 
البته روسو هم مثل دیگر بزرگان، از 
پریشان گویی در امان نبود؛ چون این 

در خدمت و خیانت روسو
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=زندگی سراسر آموزش است، زیرا 
زندگی همواره در پیشرفت است.

لابرلاید
باز  که  را  آن  بیابید،  تا  =بجویید 

نجویید، نیابید.
سوفوكلس

=زینت منزل دوستانی هستند که 
به آنجا رفت و آمد دارند.

امرسون
=سخن گفتن یک نوع احتیاج است 

و گوش دادن هنر.
گوته

=اگر در پیشرفت، راز عجیبی باشد، 
آن راز در فرصت های روزانه و استفاده 

از آنها نهفته است.
ماردن

=اجر نیکی شما در عمل نیک شما 
مستور است.

سیسرون
=هر کس خیال کند که چیزی در 
نوشته خود غیر از آنچه در روح اوست 

می گذارد، بسیار گمراه است.
آناتول فرانس

=دستور ماندن در جهل ابدی این 
است که شخص از عقاید خود راضی 

و به معلوماتش قانع باشد.
آلبرت هوبارد

=مضرترین مردم کسانی هستند که 
روح مأیوس دارند.

ناپلئون
منتهی  به خوشبختی  راه  =هزاران 
می شود؛ اگر یکی از آنها مسدود شد، 

راه دیگری انتخاب کنید.
یورسن

=»دوستی« همواره یک مسؤولیت 
شیرین است؛ نه یک فرصت

جبران خلیل جبران
»فضیلت«  و  ناپایدار  =»زیبایی« 

جاودانه است.
گوته

سخنان 
بزرگان

نفی عقل و رمانتیسم رادیکال او عملًا 
با مفهوم قرارداد اجتماعی اش متناقض 

است.
باحالی  و  راحت  آیین  چون  روسو 
همه  و  شد  پرطرفدار  سریعاً  داشت، 
این  او.   »دلمداری«  به  چسبیدند 
طرفداران تصمیم گرفتند یک عاطفۀ 
افسارگسیختگی را جانشین عقل کنند. 
از این رو بود که به رمانتیک ها مشهور 
شدند. رمانتیسم ادبی قرن نوزده چنان 
در سرتاسر اروپا گل کرد که نفس تمام 
مخالفان را برید و از بایرون و شلی و 
هوگوو دیکنز گرفته تا کیپلینگ )شاعر 
استعمار( و ویتمن )شاعر آزادی(، در 

تمام پهنۀ ادبیات گسترش یافت.
رمانتیک،   ادبیات  کل  به  بعضی ها 
بر  رمانتیسم  که جنبش  داده اند  گیر 
گذاشته  فجیعی  تأثیر  فرانسه  انقلاب 
و معتقدند که بازی با اسباب بازی هایی 
مثل »گیوتین« و »به سبک روبسپیر 
انقلابی بودن« و »حکومت ترور« که 
اولین بار در آن جا مطرح شده، زیاد 
طرف،  آن  از  نیست.  رمانتیکی  چیز 
دفاع  او  رمانتیسم  از  روسو  طرفداران 
می کنند و تأثیرپذیری انقلاب آمریکا از 
افکار روسو را پیش می کشند که منجر 
به تشکیل یک سیستم حکومتی جدید 
شد. آنان جملۀ قشنگی هم دارند، که 
به  آمریکا  انقلاب  لطافت  می گویند: 

خشونت انقلاب فرانسه در!
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وضع روز صحبت کردم. من را خیلی 
خوش بین می داند. انتظار داشتم که بعد 
از برگذاری اربعین وضع دکتر بختیار 
بهتر خواهد شد. او، یعنی سفیر آمریکا، 
نگران تشکیل حکومت موقت از طرف 
آقای خمینی و دو دستگی در داخله 
و برخورد با ارتش است. ولی فعالیت 
زیادی می شود که چنین وضعی پیش 
نیاید. اختلاف نظر بین آقای خمینی و 
جبهۀ ملی زیادتر شده و آقای خمینی 
از جبهۀ ملی خواسته است که انحلال 

سنجابی  تا  کنند  اعلام  را  خودشان 
بتواند وارد شورای انقلاب شود. به این 
شکل وضع سنجابی بدتر شده است و 
مذاکرات داریوش فروهر هم در پاریس 
به این شکل دچار بن بست شده است ...

یکشنبه، 1 بهمن 1357
)21 ژانویۀ 1979(

تهران  که  است  روزی  آخرین   ...
کنم.  حرکت  فردا  امیدوارم  و  هستم 
اول وقت خبر دادند که به گفتۀ رادیو 
آقای خمینی  و سوئیس  کارلو  مونته 
تصمیم گرفته اند روز جمعه به تهران 
تعیین  هم  را  حرکت  مسیر  بیایند. 
کرده اند که از فرودگاه و عبور از خیابان 
آیزنهاور بروند بهشت زهرا و نماز را در 
مسجد شاه که اخیراً اسم آن را عوض 
کرده و مسجد خمینی نام گذاشته اند 
بخوانند. نگران شدم که این اقدام بدون 
مطالعه ممکن است منجر به خونریزی 
در تهران شود. با آقای میناچی تماس 
گرفتم. ایشان هم ناراحت بود. همچنین 
هم  ایشان  سحابی،  دکتر  آقای  با 
همین طور. بالاخره با آقای دکتر بهشتی 
گفتند  ایشان  و  کردم  مدتی صحبت 
جلسۀ مشورتی عصر داریم و شاید آقا 
آیت الله  آقای  ظاهراً  کنم.  منصرف  را 
کرده اند  تلفن  ایشان  به  هم  طالقانی 
حاصل  نتیجه ای  نیست  معلوم  ولی 
آمد  آقای محمدحسین حائری  شود. 
احتمالی  ملاقات  اطراف  در  مدتی  و 
من با آقای خمینی و بالاخره احتمال 
آمدن ایشان صحبت شد. آقای حائری 

که از منسوبان ایشان است نگران بود ...
دوشنبه، 2 بهمن 1357

)22 ژانویۀ 1979(
... مقدمات کار سفر را فراهم کردم 
... تلفنی با آقای دکتر بختیار صحبت 
کردم، گفت: »دیشب شورای سلطنت 
آقای  منهای  اعضا  آقایان  شرکت  با 
سید جلال تهرانی که در پاریس است، 
تشکیل شد. دیشب هم در تلویزیون 
قانونی هستم  گفتم که من حکومت 

بیایند و  و چنانچه آقای خمینی هم 
بکنند  عمل  قانون  برخلاف  بخواهند 
مختار هستند و نتایج سوء آن دامن گیر 
خداحافظی  شد.«  خواهد  خودشان 
هم  مانیان  آقای  با  کردم.  ایشان  با 
صحبت کردم. راجع به باز شدن بازار 
نظری داشت که چون فرصت بحث نبود 
گذاشتم به بعد. آقای فلسفی واعظ هم 
مطلبی را شب گذشته راجع به بردن 
برای  پاریس  به  هما  هواپیمای  یک 
آوردن خانوادۀ آقای خمینی گفته بود 

که جوابش را دادم ...
سه شنبه، 3 بهمن 1357

)23 ژانویۀ 1979( )پاریس(
اولین روز اقامت در پاریس را با بیدار 
را  قهوه  کردم.  آغاز  شدن چهار صبح 
خوردم و بعد از نماز و گرفتن حمام، 
ساعت هشت و ربع با تاکسی به منزل 
آقای دکتر مبشری »اسدالله« که خانه ای 
متعلق به آقای افشار، وکیل دادگستری، 
می باشد، رفتم. از دیدن دکتر مبشری 
خوشحال شدم و تا ساعت 12 با ایشان 
در اطراف اوضاع و نظریات آقای خمینی 
به  ایشان  منزل  از  داشتیم.  صحبت 
بنی صدر »ابوالحسن« تلفن کردم و نظر 
خودم را مبنی بر این که کمیسیونی 
مرکب از خود بنی صدر و چند نفر دیگر 
قبل از آقای خمینی بروند و وضع را 
ببینند، و وقتی وضع را دیدند مقدمات 
رفتن ایشان فراهم شود، دادم. نظر من را 
خود او هم داشت و گفت: چند روز پیش 
است،  داده  پیشنهاد  آقای خمینی  به 

ولی آقا مصمم به رفتن هستند. آقای 
دکتر مبشری هم راجع به سرسختی 
اطرافیان ایشان که به قصد نتیجه گیری 
می خواهند  را  ایشان  قیمت  هر  به  و 
حرکت دهند، معتقد بود که اصراری 
نکنم و بگذارم بروند و نتیجۀ آن را هر 

چه هست بگیرند ...
چهارشنبه، 4 بهمن 1357
)24 ژانویۀ 1979()پاریس(

... تلفنی با سهولت تهران را گرفتم 

و با آقای بختیار صحبت کردم، گفت: 
آقای علی قلی بیانی را با نامه ای فرستاده 
که آقای خمینی را ملاقات کند و ظاهراً 
در نامه از ایشان خواسته است که در 
مراجعت عجله نکنند. توصیه کرد که 
کار  دنبال  هم  مبشری  دکتر  آقای 
مبشری  دکتر  به  را  مطلب  بگیرد.  را 
اطلاع دادم، خوشحال شد. آقای نزیه 
هم تلفن کرد و در زمینۀ پیشنهادهای 
دکتر مبشری صحبت کرد. جریان را به 
او گفتم. در ملاقاتی که دیروز با آقای 
خمینی کرده او را خسته دیده بود و 
در اخبار هم گفته شد که دکتر آقای 
خمینی توصیه کرده است که با برنامۀ 
سنگینی که ایشان در پیش دارند بهتر 

است در حرکت عجله نکنند.
اظهارات آقای مهندس بازرگان را در 
مورد حکومت اسلامی در روزنامۀ لوموند 
و هرالد تریبون خواندم. تعجب کردم که 
ایشان طرز حکومت را مدل زمان پیغمبر 

)ص( در مدینه توضیح داده اند.
روی توصیۀ آقای شاپور بختیار به 
تلفن کردم.  تهرانی  آقای سید جلال 
ایشان آنچه در تلویزیون و روزنامه ها 
بودند  نوشته  استعفایش  در خصوص 
و گفته بودند تکذیب کرد. گفتم چرا 
شما این کار را )تکذیب( نکردید؟ گفت: 
که  من  نوشتم!  روزنامه ها  به  شرحی 

ندیدم، دیگران هم ندیدند ...

یکشنبه، 8 بهمن 1357
)28 ژانویۀ 1979()پاریس(

بختیار  شاپور  آقای  آمدن  خبر   ...

آقای خمینی  با  ملاقات  و  پاریس  به 
کنم  تلفن  تهران  به  که  داشت  برآنم 
و با بختیار صحبت کنم. ساعت شش 
کردم،  ایشان صحبت  با  صبح  نیم  و 
مهندس  با  مذاکرات  از  بعد  گفت: 
بازرگان و دکتر بهشتی اعلامیه ای تهیه 
کرده ام که متن آن را خواند و حاکی 
از این بود که به عنوان یک نفر ایرانی 
یکسره  و  پاریس  می آید  وطن دوست 
به نوفل لوشاتو خواهد رفت و جریان 
وضع کشور را با آقای خمینی در میان 

متوجه  را  ایشان  و  گذاشت  خواهد 
بود  خواهند  عهده دار  که  مسؤولیتی 
می گذارد و احتمالاً دوشنبه را با هم 
ناهار خواهیم خورد. ولی غفلتاً معلوم 
شد که دیشب آقای خمینی با وجود 
القای  به  بوده  قبلًا شده  موافقتی که 
اعلامیۀ  تهران  در  دوستان  از  عده ای 
مختصری داده و مذاکرات را تکذیب 
استعفای  را  ملاقات  شرط  دوباره  و 
 ... است  دانسته  بختیار  دکتر  آقای 
ساعت 11 منزل دکتر مبشری رفتم. 
آقای مهندس مقدم »رحمت الله مقدم 
اتفاق  به  ناهاری  بود.  هم  مراغه ای« 
جریانی  اطراف  در  و  خوردیم  آقایان 
که پیش آمده صحبت شد و همه از 
لجاجت آقا و تلقین اطرافیان ناراحت 
هستند و راه حلی به نظر نمی رسد ... 
دکتر بختیار هم قرار است فردا صبح 
مصاحبۀ مطبوعاتی داشته باشد. بعد از 
ظهر آقای دکتر اعتبار »عبدالحسین« 
کرده  تلفن  فرانسه«  »جنوب  کن  از 
بود.  تلفنی صحبت کرده  با بختیار  و 
ایشان با اعلامیۀ اخیر آقای خمینی، از 
حرکت به پاریس منصرف شده است 
ولی تلویزیون فرانسه تا آخرین ساعت 

انصراف ایشان را تأیید نمی کرد ...
شاه در مراکش با مخبر تایم )نیویورک( 
مصاحبه ای کرده و بحران فعلی ایران 
است... گذاشته  کارتر  گردن  به  را 

پنجشنبه، 12 بهمن 1357
)1 فوریۀ 1979()پاریس(

آقای  شنیدم.  را  اخبار  ... ساعت 7 

شاه رفت ... خمینی آمد!
خمینی از جبهۀ ملی خواست که انحلال خودشان را اعلام کنند

جاه طلب ها مثل سنجابی به دیوانگی افتاده اند و  به دنبال استفاده از 
قدرت خمینی با دکتر بختیار مخالفت می کنند

چهارشنبه، 27 دی 1357
)17 ژانویۀ 1979(

... امروز هم تظاهراتی بوده است، 
تمام  تقریباً  شده.  انجام  آرام  ولی 
خیابان های  در  شاه  مجسمه های 
تهران پایین کشیده شده. آقای صادق 
استعفا  دادگستری  وزارت  از  وزیری 
افشار،  آقای  گذشته  شب   ... نموده 
وزیر خارجۀ سابق، برای خداحافظی 
می روند،  همه  تدریج  به  کرد.  تلفن 
نگرانی  و  نیست  روشن  وضع  چون 
زیاد است. آقای شبستری زاده به اتفاق 

آقای خامنه ای آمدند.
عدم رضایت آقای شریعتمداری و 
سایر آیات قم از این که آقای خمینی 
با آن ها مشورت نمی کند و آن ها را به 
حساب نمی آورد کم کم علنی می شود. 
و  دانشجویان  بین  اختلاف  همین 
آشکار  مذهبی ها  و  چپ  استادان 
گردیده و دامنۀ اختلافات در روزهای 
آقای  می شود.  شدیدتر  قطعاً  بعد 
قرار شد ساعتی  و  آمد  پولادی هم 
طالقانی  آقای  با  من  ملاقات  برای 

درست کند ...
عده ای  ظهر  از  بعد  سه  ساعت 
هیئت  اعضای  آقایان  و  خانم ها  از 
و  آمدند  کهریزک  آسایشگاه  مدیرۀ 
در حضور آقای دکتر حکیم زاده که 
استعفا کرده بود بحث مختصری شد. 
صورت مجلسی تنظیم شد و استعفای 
ایشان رد شد و قرار شد مدت شش 
ماه خانم دکتر نوشیروانی که تخصص 
در روانکاری دارد، موقتاً وظایف ایشان 

را انجام دهد ...
پنجشنبه، 28 دی 1357

)18 ژانویۀ 1979(
آقای پولادی  نیم  و  ساعت هفت 
آمد و قرار ملاقاتی را با آقای طالقانی 
گذاشتم که ایشان را قبل از حرکت به 
اروپا ببینم. دکتر شجاعی آمد و آقای 
برقعی برای حفظ نظم و آرامشی که 
اربعین  )جمعه،  فردا  راهپیمایی  در 
مذاکراتی  دارند  نظر  در  حسینی( 
رئیس  با  من  داشت  نظر  و  کرد 
ستاد، آقای ارتشبد قره باغی، صحبت 
)حسن(،  سعید  آقای   ً بعدا کنم. 
پسر مرحوم حاج عبدالله سعید، در 
بالاخره  کرد؛  صحبت  زمینه  همین 
ارتشبد  آقای  با  آقای فلسفی واعظ. 
کردم.  صحبت  تفصیل  به  قره باغی 
اطمینان  و  مفصل  مذاکرات  از  بعد 
برخورد  از  حتی المقدور  که  این  از 
قشون با تظاهرکنندگان احتراز شود، 
جلسۀ  ظهر  از  بعد  که  نمود  اظهار 
دارند  نخست وزیر  با  امنیت  شورای 
با  را خواهند گرفت.  و تصمیم لازم 
بختیار(  )شاپور  نخست وزیر  آقای 
هم صحبت کردم. او هم با نظر من 
موافق بود و قرار شد پیامی هم بدهد 
را  نظم  رعایت  که  مردم  به  خطاب 
بکنند. ساعت چهار بعد از ظهر آقای 
قره باغی تلفن کرد که در شورا نظر 
آقای نخست وزیر هم در زمینۀ نظر 
من بوده و امیدوارم که فردا راهپیمایی 
پیدا  اطلاع  ضمناً  گردد.  انجام  آرام 
به  تهرانی  جلال  سید  آقای  کردم 
پاریس رفته است که با آقای خمینی 
ملاقات کند و ایشان را متوجه وضع 
این جا بنماید. از حال انتظام پرسیدم. 

تب دارد و خوابیده است ...
جمعه، 29 دی 1357

)19 ژانویۀ 1979(
... ساعت 7 صبح منزل آقای صدر 
»احمد صدر حاج سیدجوادی« رفتم. 
آقای  نیم  و  هفت  ساعت  حدود  در 
طالقانی آمد. بعد از مدت ها که ایشان 
در حبس و بعداً آزاد شدند ایشان را 
ندیده بودم. البته فرسوده شده ولی 
خوب است. دچار قند و فشار خون 
صحبت  ساعت  یک  از  بیش  است. 
حقیقت  با  آقایان  فکر  طرز  کردیم. 
سیاسی و اقتصادی تفاوت زیاد دارد 
و متأسفانه امکان این که یک راه حل 
آسان  آورد  دست  به  بتوان  مثبتی 
نیست. به هر حال مذاکرات بد نبود ...

شنبه، 30 دی 1357
)20 ژانویۀ 1979(

واعظ  فلسفی  آقای  با  دیشب   ...
صحبت کردم. از این که راهپیمایی 
اربعین خوب انجام شد راضی بود و 
دعا می کرد ... با آقای دکتر بهشتی 
خداحافظی  و  کردم  صحبت  تلفنی 
هفته ای  سه  داشت  تقاضا  کردم. 
دیرتر بروم چون وجودم را در تهران 
آقای   11 ساعت  می داند.  ضروری 
سالیوان، سفیر کبیر آمریکا را ملاقات 
مورد  در  ایشان  با  ساعتی  و  کردم 

فرودگاه  وارد  سلامتی  به  خمینی 
مهرآباد شده است. به گفتۀ نمایندۀ 
مخصوص »رادیو« فرانس انتر که همراه 
آقای خمینی بوده، ایشان تمام مدت 
مسافرت خواب بودند و صبح بدون این 
که حالت اضطراب داشته باشند بیدار 
شدند. در کنار طیاره اتومبیل مرسدس 
سبز رنگی با تعدادی پلیس آماده بودند 
که ایشان را از پیست فرودگاه به خارج 
درخیابان ها  زیادی  جمعیت  ببرند. 
انتظار ایشان را دارد. به گفتۀ خبرنگار 
دیگر که در تهران است در حدود دو 
میلیون نفر در بهشت زهرا از دیشب 
خوابیده اند و انتظار ورود آقای خمینی 
را دارند. قرار است ایشان نطق سیاسی 
ایراد کنند و تشکیل جمهوری اسلامی 
را اعلام نمایند. گفته شد اسلحه بین 
مردم تقسیم شده، ولی دستور درگیری 
درنطق  آیت الله  است.  نشده  داده 
وحدت  به  دعوت  را  همه  مختصری 
کرده است. مطلب این جاست که اگر 
ایشان توفیق به ایجاد آرامش نکنند و 
ارتش  و خوردی درگیرد دخالت  زد 
حتمی است. فعلًا دولت سه روز برای 
ابراز احساسات مردم اجازۀ تظاهرات را 
داده است. باید ساعت های آینده انتظار 
برنامۀ  تشریح  و  آقای خمینی  نطق  

سیاسی ایشان را داشت ...

جمعه، 13 بهمن 1357
)2 فوریۀ 1979()پاریس(

اخبار  شنیدن  برای  زود  صبح   ...
بیدار شدم ... آقایان دکتر منتصری، 
احمد بنی احمد و مهندس رحمت الله 
اتفاق،  به  بودند.  شام  مهمان  مقدم 
ورود آقای خمینی و رفتن ایشان را 
به بهشت زهرا و مراجعت با هلیکوپتر 
به شهر و جمعیت زیادی که با فریاد و 
جست وخیز روی اتومبیل و کامیون 
»در  می کردند،  شعف  اظهار  وغیره 
آقای  نطق  کردیم.  نگاه  تلویزیون« 
خمینی در بهشت زهرا حمله به شاه، 
دولت و مجلسین و غیرقانونی بودن 
همۀ این ها بود ... بنی احمد و مقدم به 
ایران مراجعت می کنند، ولی منتصری 
خواهد ماند. اخبار صبح را که شنیدم 
و تفسیر آقای سابلیه در فرانس انتر 
آقای  فعلًا  نبود.  خوش بینانه  خیلی 
شاپور بختیار که قصد استعفا ندارد. 
و  است  دولت  سر  پشت  هم  قشون 
شاه  برگشتن  اساسی.  قانون  حافظ 
فراموش  تدریج  به  و  نیست  مقدور 
و  رادیو  گفته  به  را  شب  می شود. 
تلویزیون، آقای خمینی در منزل یکی 
از دوستانش خواهد بود که محل آن را 
مخفی نگاه داشته اند. در ظرف دو روز 
آینده روشن می شود که آقای خمینی 
چه خواهد کرد و دولت بختیار چه 

عکس العملی نشان خواهد داد ...

شنبه، 14 بهمن 1357
)3 فوریۀ 1979()پاریس(

... روزنامه های امروز اخبارشان بعد 
از مصاحبۀ مطبوعاتی آقای خمینی 
آقای خمینی  است، چون  مساعدتر 
در اعلان افراد کمیتۀ انقلاب و دولت 
موقت چیزی نگفته و فشارش روی 
استعفای بختیار است و او هم محکم 
پیشتیبانی  به  اطمینان  و  ایستاده 
قشون دارد. در عین حال مذاکراتی 
بین طرفداران خمینی و قشون وجود 
دارد که آیت الله در انتظار نتیجۀ آن 
ولی  به جهاد می کند،  تهدید  است. 
تهران  در  او  رفقای  می کنم  تصور 
از  و  ندهند  عملی  چنین  به  تن 
جلوگیری  امکان  حد  تا  خونریزی 
قطعاً  هم  پرده  پشت  کرد.  خواهند 
که  می کنند  اقداماتی  آمریکایی ها 
در عین پشتیبانی ضمنی از خمینی 
و  قشون  بین  برخوردی  نگذارند 
کادر  از  امکان  تا حد  و  بشود  مردم 
قانون اساسی خارج نشود. متأسفانه 
جای  به  سنجابی  مثل  جاه طلب ها 
این که رل اساسی در حفظ تمامیت 
کشور بازی کنند به دیوانگی افتاده اند 
و با این که در روزنامه ها صراحت دارد 
که دو ساعت او را پشت در نگاه داشته 
از  استفاده  دنبال  به  نداده اند،  راه  و 
قدرت آقای خمینی با بختیار مخالفت 

می کند.
ما  کشور  در  که  این  از  افسوس 
افرادی  و  ندارد  وجود  شخصیت 
تلخ  تمام تجربیات  با  مثل سنجابی 
همان  هم  باز  اشتباهات،  و  گذشته 
احتمالاً  و  می کنند  دنبال  را  رویه 
کشور و خودشان را از بین خواهند 
اثر  در  را  کار  همین  چنانچه  برد، 
ندانم کاری با دکتر مصدق کردند. به 
هر حال امیدوارم که تندروی نشود و 
راه حل عاقلانه ای در پیش بگیرند ...

بخش الحاقی کتاب »بر بال بحران« که ایرج امینی درباره زندگی سیاسی و 
خاطرات پدرش، شادروان دکتر علی امینی نوشته است )بخش هایی از آن را 
در چند شماره اخیر کیهان خواندید( به یادداشت های خصوصی دکتر امینی 

در ماه های طوفانی سال 1357 اختصاص دارد.
در آن زمان، دکتر امینی با هدف آرام کردن اوضاع و رسیدن به توافق سیاسی 
میان شاه و گروه های مخالف ـ به ویژه رهبران جبهه ملی ـ فعالانه می کوشید و با 
آن که نام خودش در همه حال برای تصدی مقام نخست وزیری بر سر زبان ها بود، 
شخصاً به تشکیل دولت ائتلاف ملی به ریاست یکی از ملی گرایان عقیده داشت.
دکتر امینی، دیدارها و فعالیت های خود را در آن چند ماهه به طور روزانه یادداشت 
کرده است و این یادداشت ها مرجع و سند معتبری برای علاقمندان به تحقیق و 
بررسی وقایع منجر به خروج شاه از کشور و به قدرت رسیدن خمینی محسوب 
می شود. یادداشت های خصوصی دکتر امینی را در چند شماره خواهید خواند.

یادداشتهای
خصوصی

دکترامینیاز
روزهایبحران

)بخشپایانی(

محمد رضا شاه و علیاحضرت فرح لحظاتی پیش از ترک ایرانخمینی پس از 15 سال تبعید به ایران بر می گردد
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یک  =»نتوانستیم 
از  دقیق  و  مشخص  آمار 
جمع آوری  امضاکنندگان 
بزرگی  بخش  چون  کنیم 
در  امضاشده  برگه های  از 
یورش هایی که به خانه های 
ما شد از بین رفت و خودمان 
هم بعد از آمارگیری بخشی 
از این برگه ها را نابود کردیم 

که به دست کسی نیافتد.«
=»بچه های ما بارها موقع 
جاهایی  در  اطلاع رسانی 
دانشگاه  یا  مترو  مثل 
تعدادی  شدند.  بازداشت 
تظاهرات  در  هم  آنها  از 
حاکمیت  شدند.  دستگیر 
آن زمان شایع کرده بود که 
اینان خواستار بی بند و باری 
گذشته  دوره  آزادی های  و 

هستند.«
شیرین   - رمضان زاده  فیروزه 
اردلان یکی از فعالین »کمپین یک 
قوانین  تغییر  برای  امضا  میلیون 
ایران  در  زنان«  علیه  تبعیض آمیز 
و  خود  تلاش های  از  او  است.  بوده 
خواهرش پروین اردلان برای جنبش 
برابری خواهانه و  دستیابی به مطالبات 
از  را  خود  فعالیت  او  می گوید.  زنان 
زمان شکل گیری مرکز فرهنگی زنان 
و آشنایی با دیگر فعالان جنبش زنان 
آغاز و با انتشار مطالب و چند داستان 
کوتاه در بولتن داخلی مرکز فرهنگی 
»تغییر  وبسایت  در   بعدها  و  زنان 

برای برابری« ادامه داد.
میلیون  یک  کمپین  تشکیل  با 
مورد  در  زنان  آگاه سازی  برای  امضا 
و  تهران  در  تبعیض آمیز  قوانین 
دیگر شهرهای ایران از اعضای فعال 
کمپین بود. او همچنین در کنار آزاده 
فرامرزی، سرود »تغییر برای برابری« 
میلیون  یک  کمپین  سرود  آخرین 

امضا را در تهران اجرا کرد.
در  شرکت  برای  اردلان  شیرین 
اولاف  بنیاد  جایزه  دریافت  مراسم 
پالمه در سال 2008 بجای خواهرش 
فرودگاه  در  سفر  هنگام  که  پروین 
توسط نیروهای امنیتی ایران از سفر 
بازمانده بود به سوئد رفت. وی پس 
از بازگشت به ایران کار  خود را پس 
از 12 سال سابقه در حوزه طراحی 
سه  داد.  دست  از  ساختمان  داخلی 
ویزای  با   2011 سال  در  بعد  سال 
اردلان  شیرین  رفت.  سوئد  به  کار 
حوزه  بر  تمرکز  با  کشور  این  در 
پناهجویان  و  مهاجر  زنان  مشکلات 
به ویژه پناهجویان افغان در ساخت 
چند فیلم مستند با موضوع مهاجران 

مشارکت داشته است.
آشنایی با قوانین تبعیض آمیز و 

گفتگوی رو در رو با زنان
در  تجربیاتش  از  اردلان  شیرین 
در  فعالیت  و  زنان  جنبش  حوزه 
به کیهان  امضا  کمپین یک میلیون 
کمپین  با  »وقتی  می گوید:  لندن 
و  شدم   آشنا  امضا  میلیون  یک 
کتابچه آشنایی با قوانین تبعیض آمیز 
تغییر  درخواست  فرم  خواندم،  را 
به  کار  شیوه  کردم.  امضا  را  قوانین 
علاقمند  اگر  که  بود  صورت  این 
می شدی می توانستی بلافاصله چند 
تو  و  بگیری  را  امضا  فرم  و  کتابچه 
را شروع کنی  امضا  نیز  جمع آوری 
. هر کس علاوه براینکه مواد مندرج 
در کتابچه را می خواند و فرم را امضا 
به  می توانست  هم  خودش  می کرد 
جمع آوری  و  تبلیغ  و  اگاهی دهی 
بزرگترین  از  یکی  بپردازد.  امضا 
نه  جمع آوری  موفقیت های کمپین 
مورد  در  دادن  آگاهی   بلکه  امضا 
علاقمندان  از  .معمولا  بود  قوانین 
جمع آوری  ابتدا  که  می خواستیم 
خانواده  اعضای  و  خانه  از  را  امضا 
این کار هم  برای  خود شروع کنند. 
فقط به تهران و شهرهای بزرگ اکتفا 
نکردیم، به برخی از شهرهای کوچک  
کردنشین مثل مریوان و قروه رفتیم. 
بودند.  با کمپین آشنا  آنها  از  خیلی 
مانند  بزرگتر  درشهرهای  همینطور 
کرج، رشت، گرگان، زنجان، اصفهان، 
سنندج و … گروه های بسیار فعالی 
امضا  جمع آوری  به  که  داشتیم 
می رفتیم  جا  هر  بودند.  مشغول 
کمپین  از  که  می دیدیم  را  کسی 
و  شنیده  چیزی  امضا  میلیون  یک 
یا حتی قبلا فرم آن را دیده و امضا 
کرده بود.  بسیاری از امضاکنندگان 

خود نیز برای جمع آوری امضا کمک 
می کردند.«

او به گفتگوهای رودرو با گروه های 
مختلف زنان و شهروندان برای آگاه 
قانونی  تبعیض های  با  آنها  کردن 
خانمی   هست  »یادم  می کند:  اشاره 
بود که حجاب سفت و سختی داشت، 
این  می خواهی  »تو  پرسیدیم:  او  از 
می گفت:  باشی؟«  داشته  را  حجاب 
دارم.«  انتخاب خودمه، دوست  »آره 
وقتی از او پرسیدیم: »دوست داری 
شوهرت یک زن دیگه بگیره؟« گفت: 
»نه«؛  گفتیم: »در این دفترچه هم 
همین ها نوشته شده. آن را بخوان و 
ازدواج مجدد مردان مخالفی،  با  اگر 
اگر نمی خواهی بعد از طلاق فرزندت 
تو  می خواهی  اگر  بگیرند،  تو  از  را 
مردان  و  شوهر  برادر،  اندازه  به  هم 
خانواده ات حق نظر و انتخاب داشته 
باشی، اگر می خواهی ارثت با برادرت 
از  بعد  می خواهی  اگر  باشه،  یکی 
طلاق بچه ات را نزد خودت نگه داری 

بیا این برگه را  امضا کن.«
البته که میزان سواد و  تحصیلات 
زنان در پیشبرد کار ما بی تاثیر نبود 
دیدم  را  نانوایی  بی سواد  زن  من  اما 
به سخنان  نانوایی  تنور  کنار  در  که 
ما گوش داد و پس از چند پرسش 
گفت  و  کرد  امضا  را  فرم  کوتاه 
نمی خواهم دخترانم هم به سرنوشت 
من دچار شوند. گاهی پیش می آمد 
قوانین  نفره،   5 جمع    یک  در  که 
را توضیح می دادیم شاید یک نفر از 
آنها امضا می کرد ولی 5 نفر را آگاه 
کرده بودیم و این مهم بود. هرچند 
هیچوقت نتوانستیم به آن حد نصابی 

که می خواستیم برسیم.
هم  باسواد  زنان  از  بسیاری  البته 
بودند که امضا نمی کردند. من با زنی 
وقتی  بود  باسواد  که  کردم  صحبت 
قوانین را برایش توضیح دادم گفت: 
خونه  من  شوهر  خداست،  »قانون 
داره، ماشین داره، خب بره یک زن 

دیگه هم بگیره چه اشکالی داره!«
آیا  می پرسم  اردلان  شیرین  از 
امضاهای  تعداد  از  مشخصی  آمار 
جمع آوری در دست است؟ می گوید: 
و  مشخص  آمار  یک  »نتوانستیم 
جمع آوری  امضاکنندگان  از  دقیق 
کنیم چون بخش بزرگی از برگه های 
به  که  یورش هایی  در  امضاشده 
خانه های ما شد از بین رفت، خودمان 
این  از  بخشی  آمارگیری  از  بعد  هم 
به دست  که  کردیم  نابود  را  برگه ها 
کسی نیافتد. بنابراین آمار میانگینی 
شده  جمع آوری  امضاهای  تعداد  از 
در دست نداریم. ولی برای خیلی ها 
زنان  از  بسیاری  دادیم،  توضیح 
آشنا شدند شاید بتوان گفت حدود 
اما  کردیم.  جمع  امضا  ۶00هزار 
نفر  میلیون  یک  بالای  اطلاع رسانی 

بود.«
می پرسم این اطلاع رسانی ها چگونه 
و  می خندد  می شد؟  انجام  رو  رودر 
ادامه می دهد: »کوچه به کوچه، کوه 
به کوه، همه در کیف هایمان دفترچه 
و فرم ها را داشتیم، دراتوبوس، پارک، 

مهمانی، عروسی، هر جا که فکرش 
را بکنید اگر سه چهار تا خانم را دور 
هم می دیدیم می رفتیم و سر حرف را 
باز می کردیم: »راستی اینو شنیدید؟ 
از این کمپین خبر دارید؟ می خواهید 
این  امضاکننده  از یک میلیون  یکی 
کمپین باشید که به مجلس میره؟« 
پس از پایان جنگ ایران وعراق، زنان 
از  جنگ  در  را  شوهرانشان  بسیاری 
شهرهای  در  و  بودند  داده  دست 
کوچک بر روی زمین های کشاورزی 
شوهر  چون  ولی  می کردند.  کار 
یا پدرشوهر یا حتی  برادر  مرده بود 
پسرانشان آنها را بیرون کرده بودند، 
آن زمان حتی از روی زمین هم به 
قوانین  از  یکی  نمی رسید.  ارثی  زن 
ارث  قانون  هم  کتابچه  در  مندرج 
و دیه و شهادت زنان بود که تاکید 
زیادی برآن داشتیم. این بود که چرا 
زن نباید از شوهرش ارث ببرد؟ آن 
زمان این قانون در مجلس اصلاح شد 
و این مسئله موفقیت بزرگی در آن 

زمان برای ما محسوب می شد.«
»حق  و  اجباری«  »حجاب 

انتخاب پوشش«
او با اشاره به اینکه در کتابچه های 
انتخاب  »حق  بحث  نظر   مورد 
پوشش« عنوان شده بود اما مشخصا 
اشاره ای  اجباری«  »حجاب  منع  به 
»یک  می دهد:  توضیح  بود  نشده 
ایراد  زمان  آن  دوستان  از  سری 
دفترچه ها  این  در  چرا  که  گرفتند 
به »حجاب« اشاره ای نکرده اید. آن 
تاکید  پوشش«  »انتخاب  به  زمان  
که  کسانی  تعداد  الان  می کردیم. 
دارند خیلی  اعتقاد  چادر  به حجاب 
زمان  آن  است،  زمان  آن  از  کمتر 
نمی توانستیم به راحتی در مجلسی 
که 10 نفرشان چادری هستند یا در 
مترو و دانشگاه برویم بگوییم »بیا این 
را امضا کن که از فردا روسری و چادر 
با  هست  یادم  برداریم!«  سر  از  را  
خانمی  در این مورد حرف زدم گفت: 
»من با برادرم راحت نیستم که پام 
بی جوراب باشه حالا بیام تو خیابون 
روسری رو بردارم؟!« آن زمان شرایط 
خیلی سخت بود؛ حالا به همت نسل 
جدید یک مقدار حرف زدن راجع به 

این موضوع آسانتر شده است.«
دستگیری فعالان حقوق زنان و 

جایزه اولاف پالمه
برای  امضا  جمع آوری  جریان  در 
تعداد  امضا  میلیون  یک  کمپین 
زنان  جنبش  فعالان  از  زیادی 

بازداشت و روانه زندان شدند.
مورد  این  در  اردلان  شیرین 
موقع  بارها  ما  »بچه های  می گوید: 
مترو  مثل  جاهایی  در  اطلاع رسانی 
یا دانشگاه بازداشت شدند. تعدادی از 
آنها هم در تظاهرات دستگیر شدند، 
بود  کرده  شایع  زمان  آن  حاکمیت، 
باری و  بند و  اینان خواستار بی  که 
هستند.  گذشته  دوره  آزادی های 
وقتی به خانه خواهر من حمله کرده 
بودند به همسایه ها گفته بودند اینجا 
مرکز گلدکوئیست است، کسانی که 

نمی دانستند هم باور می کردند.«

او به اسفندماه 1۳8۶ و دشواری های 
حضور در مراسم جایزه اولاف پالمه 
گفته  پروین  »به  می کند:  اشاره  نیز 
بودند که می تواند با یک همراه برود. 
از من خواست و قبول کردم. سفارت 
ایرفرانس  پرواز  بلیت  ما  برای  سوئد 
گرفت، روی صندلی هواپیما نشسته 
بودیم و کمربندها را بسته بودیم که 
مامور  کردند،  صدایمان  دفعه  یک 
امنیتی اجازه ورود به هواپیما نداشت 
و ما این موضوع را نمی دانستیم، بلند 
فرانسوی  خلبان  که  برویم  شدیم 
پرسید.  را  وعلت  آمد  ایرفرانس جلو 
ژورنالیست  که  داد  توضیح  پروین 
بنیاد  جایزه  دریافت  برای  و  است 
خاطر  به  امسال  که  پالمه  اولاف 
فعالیت های فمینیستی اش  به او تعلق 
گرفته به سوئد دعوت شده ایم. خلبان 
گفت: »بروید بنشینید«. مامور امنیت 
پرواز همراه با دو مامور امنیتی دم در 
هواپیما ایستاده بودند. آنها به خلبان 
ممنوع الخروجه  خانم  »این  گفتند: 
چرا؟  پرسید  خلبان  بیاد.«  باید 
گفتند: »پاسپورتش جعلیه!« خلبان 
پاسپورت پروین را گرفت، ورق زد و 
به مامور گیت پرواز که آنجا بود نشان 
داد.او گفت: »پاسپورت ایرادی ندارد، 
را  پاسپورت  ویزا دارد.«  امضا و مهر 
گرفت و به پروین داد.  با این وجود 
ماموران امنیتی می گفتند »ما حکم 
و  »بروید  گفت:  هم  خلبان  داریم«. 
پرواز  خدمه  بیاورید.«  را  حکم تان 
ما  به  می شناختند  را  خلبان  که 
ساعت  اگر 2۴  خلبان  »این  گفتند: 
هم طول بکشد تا مشکل حل نشود 
هواپیما را از باند بلند نمی کند.« آنها 
خاک  در  الان  »شما  گفتند:  ما  به 
می توانید  همینجا  هستید  فرانسه 
این  و  بدهید  پناهندگی  درخواست 
پرواز  از  را  شما  نمی توانند  ماموران 
پروین  وجود  این  با  کنند.«  بیرون 
اگر  نکرده ام،  کاری  که  »من  گفت: 
نمی گذارند نمی روم.« با پای خودش 
از هواپیما بیرون آمد، از خلبان تشکر 
تاخیر  بابت  هم  مسافران  از  و  کرد 
اینکه  وجود  با  کرد.  عذرخواهی 
مشکلی برای رفتن من وجود نداشت 
هواپیما  از  پروین  با  همراه  هم  من 
بیرون آمدم. آن روز، پاسپورت پروین 
را گرفتند برگه ای به او دادند و گفتند: 
را  پاسپورتت  و  بیا  دیگه  روز  »سه 
تحویل بگیر.« پیش از پایان سه روز 
به او زنگ زدند و گفتند: »پاس شما 
باهات  ما خودمون  نیا  نیست،  اینجا 
تماس می گیریم.« آن زمان دوره دوم 
انتخابات حجت الاسلام محمد خاتمی 
 بود، چند خبرنگار از تلویزیون سوئد 
هوای  و  حال  از  گزارش  تهیه  برای 
انتخابات  به ایران آمده بودند، در این 
فاصله از طرف بنیاد پالمه با پروین 
نیایی  اگر  گفتند  و  گرفته  تماس 
مجبور به لغو این برنامه هستیم و یا 
می توانی فرد دیگری را برای دریافت  
جایزه معرفی کنی. پروین گفت کمی  
نکنید  لغو  را  مراسم  و  بدهید  زمان 

شاید فکر دیگری کردیم.
هم  من  و  خواست  من  از  پروین 

قبول کردم. قرار شد متن سخنرانی 
ضبط  نسخه  و  شود  ضبط  پروین 
شده را به محل مراسم ببرم. پروین 
تماس گرفت.  با خبرنگاران سوئدی 
به هتل آنها رفتیم. به دلیل مخالفت 
اتاق  به  رفتن  برای  هتل  متصدی 
لابی  در  شدیم  مجبور  خبرنگارها 
هتل  فیلمبرداری را انجام دهیم. اگر 
فیلم سخنرانی را در یوتیوپ ببینید، 
متوجه صداهای اطراف و مثلا زنگ 

تلفن هتل می شوید.
دو روز بعد از ممنوع شدن خروج 
پرواز  با  بار  این  کشور،  از  پروین 
به  وقتی  آمدم.  استکهلم  به  ایران ایر 
سوئد رسیدم سی دی فیلم سخنرانی  
پروین بلافاصله به دو زبان انگلیسی و 

سوئدی زیرنویس شد.
عنان  کوفی   )200۶( قبل  سال 
به  بود.  گرفته  را  پالمه  اولاف  جایزه 
من گفتند که آن سال فقط 10- 15 
نفر در سالن حضور داشتند اما در راه 
ورود به سالن در خیابان های اطراف، 
ایرانیان و شهروندان سوئدی زیادی 
را  مراسم  این  مشتاقانه  که  دیدم  را 

دنبال می کردند.
زن،  حقوق  فعالان  همه  روز  آن 
کردند،  پیدا  تازه  حرکتی  و  جرأت 
زنان  صدای  سخنرانی،  فیلم  همان 
رساند.  دنیا  تمام  گوش  به  را  ایران 
چه  ایرانی  زنان  که  فهمیدند  همه 
آن  دریافت  اگر  شاید  می خواهند، 
به پروین داده  به روال عادی  جایزه 
می شد کمپین یک  میلیون امضا تا 
این حد در دنیا معرفی نمی شد. آن 
شب بود که کمپین یک میلیون امضا 

جهانی شد.«
بازجویی و اخراج از کار

به  بازگشت  از  شیرین اردلان پس 
ایران از کارش اخراج شد. وی ادامه 
پروین،  بازجویی های  »در  می دهد 
اولاف  همسر  کنار  در  اورا   عکس 
گفته  و  بودند  داده  نشانش  پالمه 
رو  خواهرت  نرفتی  »خودت  بودند: 
چکار  جایزه ات  با  حالا  فرستادی. 
نقدی  زمان جایزه  آن  کردی؟« من 
را نگرفتم. فقط لوح یادبود مراسم را 
گرفتم. به او گفته بودند: »به موقع به 

حساب خواهرت هم می رسیم.«
برگردم   ایران  به  اینکه  از  پیش 
به  وقتی  بودند،  زده  کار  ترک  برایم 
دنبال بیمه ام رفتم گفتند: »می توانی 
ولی  کنی  بیمه  را  خودت  اختیاری 
هیچ حقی نداری«، بعد از یک سال 
به  را  گذشته ام  بیمه های  دوندگی 
بیمه اختیاری تبدیل کردم تا دفترچه 
کار  چند  بجز  اما  باشم  داشته  بیمه 
موقتی نتوانستم کار ثابتی پیدا کنم.

البته همان زمان که برای دریافت 
من  به  بودم  رفته  سوئد  به  جایزه 
ادامه تحصیل  برای  گفتند می توانی 
نکردم.  قبول  اما  بمانی.  اینجا  در 
ایران  از  بعد  سال  دو  تا  هم  پروین 

بیرون نرفت.
بعد ها که پروین در سوئد بود چند 
بار  آخرین  آمدم.  دیدنش  برای  بار 
کار  ویزای  پیشنهاد  من  به  نفر  یک 
در سوئد داد. شش ماه بعد با ویزای 

کار به  سوئد رفتم. در این فاصله یکی 
دو بار برای دیدن بچه هایم به ایران 
رفتم که در سال 90 هنگام ورود در 
فرودگاه، جلوی مرا گرفتند. یکی دو 
را گشتند، یک  تمام وسایلم  ساعت 
دیگه  »هفته  گفتند:  و  دادند  برگه  
در  اطلاعات  وزارت  ساختمان  به 
پاسداران بیا«. نزدیک دو سه ماه سفر 
من به سوئد با وقفه انجام شد چون 

در کش و قوس بازجویی بودم.«
سرود تغییر برای برابری

صحنه  پشت  مورد  در  او  از 
برای  »تغییر  سرود  شکل گیری 
کمپین  سرود  آخرین  برابری«، 
آن  اجرای  شرایط  و  زنان  جنبش 
»هر  می گوید:  می پرسم.  ایران  در 
بار که تظاهرات یا گردهمایی برگزار 
را  دبستانی«  »یار  سرود  یا  می شد 
می خواندیم یا »ای ایران«؛ بچه های 
مرکز فرهنگی زنان هم سرود دیگری 
خوانده بودند اما این زمان  نیازمند 
سرود جدیدی بودیم که یک حرکت 
و انگیزه ای ایجاد کند. از اردیبهشت 
پیدا  برای  کردیم  1۳8۶شروع  ماه 
مناسبت  به  تازه  سرود  یک  کردن 
تظاهرات 22 خرداد 1۳85  سالگرد 
زنان  تظاهرات  اولین  روز  این  در 
برگزارشد، ابتدا مجوز داشت ولی بعد 
اولین  برای  کردند.  لغو  را  آن  مجوز 
بار شاهد حضور پلیس های زن در آن 
بودیم که در میدان هفت  تظاهرات 
از  تظاهرکنندگان  به  یورش  با  تیر 
اسپری فلفل  و باتوم استفاده کردند.

سالگرد  که  بودیم  گرفته  تصمیم 
و  برویم  خیابان ها  به  دوباره  روز  آن 
صادر  هم  مجوزی  که  می دانستیم 
نخواهد شد، این فکر پروین بود که 
باشیم  داشته  روز  آن  برای  سرودی 
که وقتی به خیابان ها می رویم با هم 

بخوانیم.
شعر را مازیارسمیعی سرود،  پیانو 
هم توسط ثمین باغچه بان اجرا شد.  
به دلیل ممنوع بودن تک خوانی زنان، 
قرار شد من و آزاده فرامرزی ها آن را 
بخوانیم که اگر پخش شد به تک خوانی 
نشود. گرفته  ایراد  زن  صدای 

من و آزاده چند بار سرود را تمرین 
یک  به  شد  قرار  ضبط،  روز  کردیم، 
استودیو ضبط برویم، هر کدام از ما 
یک بخش از نشانی استودیو را دنبال 
و  شماره  آزاده  کوچه،   من  کردیم، 
می دانست  را  خیابانش  دیگری  آن 
به این دلیل که حتی پای تلفن هم 
حرف  مورد  این  در  نمی توانستیم 
بود،  شنود  ما  مکالمات  بزنیم.همه 
ممکن بود اجازه ندهند این سرود به 

مرحله ضبط برسد.
»بیایید  بود  گفته  ضبط   مسئول 
ببینم چه می خواهید ضبط کنید.« 
دستمزد  عنوان  به  هم  را  مبلغی 
خواسته بود، مثل گروه های پارتیزانی 
پست  به  پست  یکدیگررا  نفری  سه 
دیدیم و از نشانی اولیه به خیابان دوم 
از کوچه به  از خیابان به کوچه و  و 
پلاک و بالاخره به طبقه دوم رفتیم . 
درآنجا  مسئول استودیو ضبط گفت 
ببینم  بخونید  رو  خط اش  »چند 
چیه« من و آزاده دو خط از شعر را 
شعر  »این  پرسید:  آقا  آن  خواندیم. 
»برای  گفتیم  گروهیه؟«  چه  برای 
کمپین  هواداران  و  برابریخواه  زنان 

یک میلیون امضا.«
همانموقع گفت: »صبر کنید صبر 
آنموقع،  بلند شد،  کنید« یک دفعه 
هوا هم گرم بود رفت و پنجره ها را 
بست و پرده ها را هم کشید و گفت: 

»حالا دوباره از اول بخونید.«
وقتی خواندیم گفت: »باشه من این 
رو براتون ضبط می کنم. بعد از دوسه 
بار تمرین در استودیو سرود را ضبط 
سرود  شب،  هشت  ساعت  کردیم،  
داد.  ما یک سی دی  به  بود،  حاضر 
بدهد.  فاکتور  یک  ما  به  بود  قرار  او 
پول نقد هم پرداختیم تا مشکل ساز 
نشود. یادم هست تخفیف زیادی به 
ما داد، شاید نصف قیمتی که از روز 
اول گفته بود، گفت: »این هم هدیه 
من به کمپین شما« خودش هم فرم 
کمپین یک میلیون امضا را امضا کرد.

 ۴0 آپارتمان  به  وقتی  شب  آن 
تیر  هفت  میدان  در  پروین  متری 
در  و  جمع  آنجا  در  بچه ها  رفتیم 
حال خواندن این سرود بودند،  یک 
پیروزی بزرگ به دست آورده بودیم، 
سرود به سرعت برای همه جذابیت 
پیدا کرده بود. آن روز، این سرود در 
در  برابری«  برای  “»تغییر  وبسایت 
سطح وسیعی بازپخش شد و میزان 
بالا  سرعت  به  آن  بازدیدکنندگان 

رفت.«

گفتگو با شیرین اردلان در مورد کمپین یک میلیون امضا؛

 جوانه می زنم به روی زخم بر تنم

   Finn Christensen   شیرین اردلان؛ عکس از 
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می گویند اعتصاب های بازار 
است،  کودتای سپاه  مقدمه 
دومین  برای  مردم  و  کسبه 
روز پیاپی دست به اعتراض 

و اعتصاب زده اند.
ر  ا ز با و  ن  =سبزه میدا
و  کفاش ها  بازار  سلطانی، 
ملی،  سرای  طلافروشان، 
بازار بین الحرمین، گذر لوطی 
لاله  زار،  مروی،  بازار  صالح، 
همایون،  باب  برق،  چراغ 
سپه،  پاچنار،  ناصرخسرو، 
بازار  حسن آباد،  توپخانه، 
دیگر  مناطق  و  آباد  عباس 

تهران به اعتصاب  پیوستند.
ر  د د  می شو گفته  =
تعدادی  دیروز  اعتراضات 

بازداشت شدند.
=تظاهرات شبانه در تهران 
از شعار »مرگ بر خامنه ای« تا 

»رضا شاه روحت شاد«.
بزرگ  بازار  در  اعتراض ها  و  اعتصاب 
تهران که به صورت گسترده از دیروز 
آغاز شد امروز سه شنبه، پنجم تیرماه، 
وارد دومین روز خود شد و در حمایت 
از این اعتراض ها بازاریان در شهرهای 
دیگر از جمله شیراز، قشم و کرمانشاه 

نیز دست به اعتراض زدند.
دومین روز اعتصاب در بازار بزرگ تهران

در تهران صدها نفر از کسبه از صبح 
در محدوده بازار دست به اعتصاب زده  
و به صورت پراکنده علیه گرانی دلار و 
کسادی بازار شعار دادند تا اینکه حوالی 
ساعت 11:۰۰ هسته ی اولیه اعتراض ها 
در محدوده ی سبزه میدان و بازار سلطانی 

تشکی و جمعیت زیاد شد.
نیروهای امنیتی که از بامداد سه شنبه 
رژه می روند  بازار  در محدوده  باتوم  با 
تلاش کردند با زور از تجمع معترضان 
جلوگیری کنند. مردم شعارهای مختلف 
سر می دهند از جمله »نه غزه نه لبنان، 
جانم فدای ایران«، »ایران شده فلسطین 
مردم چرا نشستین«، »سوریه رو رها 
کنید فکری به حال ما کنید« و »نیروی 
بعضی  در  انتظامی حمایت حمایت«. 
محله ها گزارش هایی از درگیری پراکنده 

بین مردم و نیروی انتظامی می رسد.
از  امروز  اعتصابات  برای  هماهنگی 
گروه های  در  و  گرفت  دیشب صورت 
تلگرامی که گروهی از بازاری ها ادمین 
آنها هستند اعلام شد که کسبه مغازه ها 
و  کفاش ها  بازار  از  نمی کنند.  باز  را 
طلافروشان گرفته تا سرای ملی، بازار 
بین الحرمین، گذر لوطی صالح و بازار 
مروی همه اعتصاب کرده اند و از تعدادی 
هم که کرکره ها را نیمه باز گذاشته بودند، 

خواسته شد مغازه ها را تعطیل کنند.
واکنش حکومتی ها به تظاهرات دیروز 
و  اصولگرایان  دارد.  محور  دو  امروز  و 
دلواپسان چنین القا می کنند که همه 
 چیز عادی و آرام و شرایط تحت کنترل 
می شود  ادعا  معمول  طبق  و  است 
گروهی اندک وابسته به ضدانقلاب در 
شده اند.  بازداشت  و  کرده  اخلال  بازار 
مذهبی  ملی-  فعالین  و  اصلاح طلبان 
و اغلب روزنامه نگاران و فعالین سیاسی 
نزدیک به این جناح ادعا می کنند که 
این اعتراضات، پیش درآمد کودتای سپاه 
برای پایین کشیدن دولت حسن روحانی 

و استقرار یک دولت نظامی است.
خبرگزاری تسنیم وابسته به سپاه برای 

اعتصاب و تظاهرات گسترده در بازار بزرگ تهران:
 حمله حزب اللهی ها و پلیس به مردم

= گرانی و رکود جان بازاری ها 
و کسبه و فروشندگان جزء را 

نیز به لب رسانده است.
=آغاز اعتراضات در بازار که 
تا کنون صبوری می کرده اند 
از حاد شدن شرایط  حاکی 

اقتصادی است.
=بازاریان بطور دائم تاکید 
تخریب  اهل  که  می کنند 
به  نباید  نیستند،  توهین  و 
اموال کسی آسیب وارد شود 
و به یکدیگر توصیه می کنند 
و  مشکوک  عناصر  مراقب 

نفوذی از هر قماشی باشند.
صدها نفر از کسبه و حجره داران بازار 
گرانی،  به  اعتراض  در  تهران  بزرگ 
کسادی بازار، رکود و قیمت سرسام آور 
تیر،  چهارم  دوشنبه،  روز  صبح  دلار 
کرکره ها را پایین کشیده و مغازه ها و 
پاساژها را بستند و دست به اعتراض 

زدند.
تظاهرات گسترده بازار تهران چهارم تیر

در این تظاهرات از طلافروش ها و راسته 
کفاشان تا بازار پارچه فروشان و پوشاک 
شرکت دارند. کسبه پاچنار و چهارسوق 
و  میدان  سبزه  ملی،  سرای  سلطانی، 
چرخی ها  و  کارگران  حتی  گلوبندک 
هم به این اعتراض  پیوسته و با شعار 
»بازاری با غیرت، حمایت حمایت« از 
بقیه می خواهند که به تظاهرات بپیوندند.

چند افسر و سرباز نیروی انتظامی که از 
صبح در کوچه های بازار گشت می زده اند 
و  کنند  آرام  را  اوضاع  کردند  تلاش 
مانع از تجمع شوند اما تعداد بازاریان 
معترض آنقدر زیاد است که آنها کنار زده 
شدند. معترضان شعار می دادند »نیروی 

انتظامی حمایت حمایت«.
وقت  به  صبح   1۰:3۰ ساعت  حوالی 
شخصی ها  لباس  شد  گزارش  تهران 
و بسیجی ها بی سیم به دست حول و 

حوش بازار مستقر شده اند.
پیوستن بازاری ها به اعتصابات از یک 
ناتوانی  و  اقتصاد  در  بحران  عمق  سو 
اوضاع  مدیریت  در  اسلامی  جمهوری 
را اثبات می کند و از سوی دیگر بازتاب 
خستگی مردم از شرایط دشواری است 
و  ناکارآمد  سیاست های  دلیل  به  که 
ضداقتصادی جمهوری اسلامی در آن 
گرفتار آمده و می بینند به جای افزایش 
درآمد و سود و رفاه و امنیت، سرمایه  های 

حتی اندکشان نیز بر باد می رود.
بازار  بی ثبات  و  شدید  نوسان  پی  در 
ظاهرا  اخیر،  روزهای  اعتراضات  و  ارز 
تا  بازاری ها عزم خود را جزم کرده اند 
صدای نارضایتی عمیق خود را به گوش 
مسئولان نظام برسانند. آنها در شرایطی 
بسر می برند که باز و بسته بودن مغازه ها 
و محل کسب و کارشان دیگر فرقی برای 
آنها ندارد. معترضان در بازار همچنین 
شعار می دهند »نترسید نترسید، ما همه 

با هم هستیم«.
در کانال ها و گروه های تلگرامی صنفی 
از جمله گروه »اعتراض مدنی بازار« که 
کسبه و فعالین بازاری از مدت ها پیش  
راه انداخته اند، اعتصاب و اعتراض و حتی 
شعارها خودجوش هماهنگ می شود. 
آنها در این گروه ها نظرات خود را اعلام 
می کنند و پس از رسیدن به جمع بندی، 
همان را پیاده می کنند، بدون آنکه از 
جایی خط بگیرند یا کسی آنها را رهبری 
کند. درک عمومی و درد مشترک سبب 
و منافع آنها مهمترین عامل هماهنگی 

آنها در اعتراضات است.
گروهی از جمعیت در نقاط مختلف گرد 
آمده و پلیس ضد شورش از خیابان ری، 
بوذرجمهری تا شوش مستقر شده اما 
بافت محلی بازار هنوز اجازه نداده آنها 

وارد عمل شوند
بازاریان بطور دائم تاکید می کنند اهل 
تخریب و توهین نیستند، نباید به اموال 
یکدیگر  به  و  شود  وارد  آسیب  کسی 
توصیه می کنند مراقب عناصر مشکوک 

و نفوذی از هر قماشی باشند.
حوالی ساعت 1۲:3۰ گزارش شد که 
بسیجی ها و حزب اللهی ها در ناصرخسرو 
کسبه معترض را مورد ضرب و جرح 
رسید  خبر  همچنین  داده اند.  قرار 
و  لاله  زار  برقی   لوازم  فروشندگان  که 
به  نیز  شوش  میدان  بلورفروش های 

تظاهرات بازاریان پیوسته اند.
دومین روز اعتصاب در بازار 
تهران: بازاریان دیگر شهرها 

به اعتراض ها می پیوندند
=در حالی که حزب اللهی ها 
چیز  همه  می کنند  دعا  ا
اصلاح طلبان  و  است  آرام 

کشیدن ترمز اعتصابات دست به دامان 
دروغ پردازی شده و در گزارشی میدانی 
خبر داده است که بازار تهران دوباره به 
جریان افتاده اما تصویری از زمستان را 
در کنار این خبر منتشر کرده که مردم 
با کاپشن و پالتو در حال رفت و آمد در 
محدوده بازار دیده می شوند. این عکس 
به سوژه کاربران در فضای مجازی تبدیل 

شده است.
همایش  در  روحانی  حسن  همزمان 
سراسری قوه قضاییه با اشاره به اینکه 
عده ای درباره نظام سیاه نمایی می کنند تا 
مردم را از آینده ناامید کنند گفته »هیچ 

کمبود ملموس فیزیکی در زمینه کالاها 
یا ارز و ریال نداریم و اطمینان می دهیم 
مردم در نیازمندی های روزانه مشکلی 
نخواهند داشت ]…[ متأسفانه عده ای 
افراد ناآگاه همراه دشمن شده و چند 
درصد نگرانی جزیی را به یک نگرانی 
کلی و گاه حتی صد در صدی تبدیل 
می کنند.« این سطح از انکار واقعیت از 
سوی رئیس قوه مجریه و رئیس »شورای 
عالی امنیت ملی« بسیار عجیب به نظر 

می رسد.
جامعه  دبیرکل  اصفهانی  کریمی 
انجمن های اسلامی اصناف و بازار روز 
گذشته مدعی شد که از نیروی انتظامی 
خواسته شده با مردم و کسبه برخورد 
نکنند اما امنیتی ها هم معترضان را مورد 
ضرب و جرح قراردادند و هم گزارش 
بازداشت  بازار  فعالان  از  تعدادی  شده 
شده اند. عباس جعفری دولت آبادی گفته 
بازاری  دیروز  تجمعات  بازداشتی های 
نبودند و این افراد تا زمان محاکمه آزاد 

نمی شوند.
اعتراضات بازریان به دیگر شهرهای ایران 
هم کشیده شده است. بازار کرمانشاه نیز 

امروز دست به اعتراض زد.
در  بود.  ناآرام  گذشته  شب  تهران 
شبکه های اجتماعی مردم قرار گذاشته 
بودند که بعد از دیدار ایران و پرتغال 
فارغ از هر نتیجه  ای به خیابان ها بیایند. 
تساوی مقابل تیم قدرتمند پرتغال با 
تقریبا همه  و  بود  شادی مردم همراه 
محل ها تا دیروقت بساط شادی و رقص 
هم  گسترده  اعتراض های  و  بود  برپا 
چاشنی آنها شد. در شمال شرق پایتخت 
در محله ی خاک سفید تهرانپارس ده ها 
نفر از مردم صبر نکردند بازی فوتبال 
تمام شود و همزمان به خیابان  آمدند 
و علیه جمهوری اسلامی شعار دادند: 
»مرگ بر دیکتاتور«، »بسه دیگه خسته 
شدیم غیرتتو نشون بده« و »رضاشاه 
روحت شاد«، »ما ایرانی هستیم عرب 

نمی پرستیم«.
مجلس  رییس  نایب  مطهری  علی 
و  اطلاعات  وزارت  از  اسلامی  شورای 
نیروی انتظامی خواسته درباره تعطیلی 
روز گذشته بازار گزارش بدهند. اسدالله 

تا ظهر دوشنبه تقریبا تمام بازار تعطیل شد

بادامچیان نایب رئیس شورای مرکزی 
حزب مؤتلفه اسلامی خطاب به حسن 
روحانی گفته تا قبل از اینکه دیر شود 
فکری کند! همه اینها در حالیست که 
در  »انتخابی«  اصطلاح  به  نهادهای 
جمهوری اسلامی حتی اگر هم بخواهند، 
اختیار و قدرت و امکانات لازم را برای 
به  ندارند  انباشته شده  حل مشکلات 
ویژه در شرایطی که مردم بیش از پیش 
از نظام و همه ی خط و جناح های آن 

فاصله می گیرند.
آخرین گزارش ها از تهران حاکی از آن 
است که کسبه در لاله  زار، چراغ برق، 

باب همایون، ناصرخسرو، پاچنار، سپه 
و توپخانه نیز دست به اعتراض زده اند.

ادامه اعتصاب بازاریان؛ عدم 
امنیت اقتصادی مردم، دشمن 
سازش ناپذیر  و  خطرناک 

جمهوری اسلامی
بازاریان  اعتصاب  از  =پس 
بازارهای هفت شهر  تهران، 
به  هم  ایران  دیگر  بزرگ 

اعتصاب پیوستند.
=مسئولان تلاش می کنند 
تا با وعده و وعید، بزرگان و 
ریش سفیدهای بازار را راضی 
کنند که اصناف به اعتصاب 

خود پایان بدهند.
=حسام   الدین آشنا مشاور 
امنیتی دولت روحانی کسبه 
را تهدید به سرکوب کرده و 
گرامی مقدم عضو  اسماعیل 
حزب اعتماد ملی گفته نظام 

در خطر است.
تا دندان مسلح و  =پلیس 
نیروهای وابسته به حکومت 
اموال  تخریب  به  دست 
مردم  عمومی  و  شخصی 

می   زنند.
 اعتصاب در بازارهای تهران، اصفهان، 
کرمانشاه، قشم، مشهد، تبریز و شیراز 
که از دوشنبه، چهارم تیر، شکل گرفت 
و جدی شد، امروز چهارشنبه ششم تیر 
نیز  برای سومین روز پیاپی ادامه یافت.

فاز جدید اعتصابات در شهرهای بزرگ، 
و  عمده فروش ها  و  سنتی  بازارهای  از 
پاساژ های مشهور و بزرگ که بورس کالا 
محسوب می  شوند شروع و خیلی زود به 
اعتراضات خیابانی تبدیل شد. چنانکه در 
تهران اعتصاب ها از پاساژ علاء الدین و 
پاساژ چارسو دو بورس فروش موبایل و 
تبلت در خیابان جمهوری آغاز شد. اما 
باید یادآوری کرد که جرقه اعتراضات 
بازاریان تهران با اعتراض کسبه ی باغ 

بورس های  قدیمی  ترین  از  سپهسالار 
کیف و کفش سه شنبه، ۲9 خرداد، زده 
شد و در نهایت به تمام بازار بزرگ تهران 

و اطراف آن رسید.
و  کم  وضعیت  نیز  استان ها  دیگر  در 
بیش به همین ترتیب است و اعتصاب 
در شهرهای بزرگ از بازارهای سنتی 
شروع شده و به تدریج شهرهای کوچک 
را در بر می گیرد اما هنوز اعتراض های 
خیابانی مانند تهران نیست. همزمان در 
بعضی از شهرها مثل اراک اگرچه خبری 
از اعتصاب در بازار نرسید اما گزارش شد 
که در دو روز گذشته مردم در خیابان ها 
دست به اعتراض علیه شرایط موجود 
زدند و با پلیس ضدشورش درگیر شدند.

به دستور امنیتی ها ایستگاه مترو ملت 
)حوالی بهارستان( به دلیل اعتراضات 
بازار تا اطلاع ثانوی تعطیل اعلام شده 

است.
در خیابان لاله زار و سعدی که بورس 
لوازم الکتریکی و برقی و لوسترفروشی 
موتوربرق،  و  ژنراتور  بازار  در  و  است 
کسبه مغازه ها و پاساژها را تعطیل کرده 
پلیس  زده اند.  تظاهرات  به  دست  و 
گاز اشک آور شلیک کرده و معترضان 
سطل های زباله را آتش زده اند و درگیری 
با نیروهای امنیتی دربعضی کوچه ها تن 
به تن شده است. کوچه های باریک و 
آشنایی کسبه با محل باعث شده دست 
بالا در درگیری ها با مردم باشد چون 
ماشین های ضدشورش قادر به رفت و 
آمد در بافت سنتی این منطقه نیستند.

در بازار سلطانی، سرای ملی، مشیرخلوت، 
معظم  الدوله، بازارکفاش ها و طلافروش ها 
نیز مردم دست به اعتراض زدند و شعار 
دادند و بارها در همین محدوده درگیری 

شده است.
نشان  که  شده  منتشر  فیلم  ده ها 
می دهد پلیس ضدشورش و نیروهای 
امنیتی با باتوم و سنگ اموال مردم را 
تخریب می کنند و فیلم می گیرند تا در 
رسانه های حکومتی اعلام شود که کار 
معترضان است. حال آنکه مردم نیز از 
تخریب نیروهای تا دندان مسلح رژیم 
عکس و فیلم گرفته و منتشر می کنند 
تا نشان دهند که خود مأموران رژیم 
اقدام به تخریب اموال شخصی و عمومی 

مردم می کنند.
مسئولان و رسانه های جمهوری اسلامی 

چه می  گویند؟
حسام  الدین آشنا مشاور فرهنگی حسن 
روحانی یکی از چهره های امنیتی نظام 
اصلی  »هسته  نوشته  توییترش  در 
اغتشاش در پاساژ علاءالدین و بازار یکی 
بود. عناصر دست سوم در تور افتاده اند.« 
در  آمران  و  »عاملان  کرده  تهدید  او 
لیست انتظارند. خبرهایی در راه است«! 
این افراد، تلاش می کنند نارضایتی مردم 
و اعتراضات آنها را به جناح رقیب نسبت 
دهند و با خیال آسوده تهدید به سرکوب 

معترضان می کنند.
ظاهرا  که  نیز  اصلاح طلبان  هچنین 
هنوز به جمع  بندی نرسیده اند که این 
ادعا  کنند  به کجا وصل  را  اعتراضات 
می کنند اعتراضات را سپاه و اصولگرایان 
به راه انداخته اند تا دولت را زمین بزنند، 
اما در بین آنها چهره هایی هستند که به 
نظر می رسد عمق بحران را به تدریج 

درک می کنند.
اسماعیل گرامی مقدم از اعضای حزب 
اعتماد ملی در مصاحبه با روزنامه بهار 
که  کنم  قبول  نمی توانم  »من  گفته 
برای زمینگیر کردن  می گویند برخی 
دولت این مسائل را به وجود آورده اند 
از  نظام  اساسی  نهادهای  اینکه   ]…[

جمله نهادهای نظامی به دنبال تخریب 
این مسائل را به  بتواند  باشد و  دولت 
وجود آورد به نظر من کاملا واهی است 
زیرا اگر دولت آسیب ببیند، نظام صدمه 
می خورد، بحث معیشـت، گرسنگی و 
پابرهنگی مردم، کلیت نظام را تهدید 
مردم  که  شعارهایی  به  اگر  می کند. 
در روزهای گذشته یا در دی ماه، فریاد 
می زدند دقت کنید می بینید که علیه 
دولت نیست و اصل نظام را مخاطب 
قرار داده اند!« به این ترتیب هنوز جای 
امیدواری هست که اصلاح طلبانی که 
خود را به خواب زده اند و فکر می کنند 
مردم بیکار هستند که کار و مغازه خود 
را ول کنند تا علیه دولت هیچکاره ی 
سرانجام  بکنند،  »توطئه«  روحانی 
چشمان خود را باز کنند و با انکار واقعیت 
خود را مسخره ی خاص و عام و همچنین 

تاریخ نکنند.
در این میان، نظام نیز برای آرام کردن 
اوضاع به تکاپو افتاده است. خبرگزاری 
تسنیم که در روزهای گذشته به فراوانی 
اعتصاب  ها  یافتن  پایان  از  اخبار دروغ 
رؤسای  که  است  نوشته  کرده  منتشر 
11 اتحادیه صنفی صبح چهارشنبه عازم 
سبزه میدان تهران شدند تا با حضور 
فصل  و  درباره حل  بازاریان  جمع  در 
مشکلات اخیر با آنها مذاکره کنند! این 
در حالیست که نقش »اتحادیه«ها نه 
نمایندگی از سوی حکومت و دولت بلکه 
دفاع از منافع شاغلان در صنوف مختلف 
است! در واقع در یک شرایط سیاسی و 
مقامات  می بایست  طبیعی،  اجتماعی 
اتحادیه ی صنفی  این 11  با  حکومت 
شاغلان  حقوق  مدافع  می بایست  که 
صنوف خود باشند، وارد مذاکره می شدند 
اتحادیه های  این  رؤسای  اینکه  نه  و 
غیرمستقل را برای خاموش کردن صدای 
اعتراضات و اعتصابات به سراغ کسبه و 

مغازه داران و بازاریان بفرستند!
نیز در گزارشی  روزنامه کیهان تهران 
میدانی به نقل از بازاریان تهران نوشته 
عوامل ناآرامی بازار از کسبه نیستند! این 
روزنامه در بخشی از گزارش خود نوشته: 
پارچه فروشی  مغازه  به  جلوتر  »کمی 
دیگری می رسیم و با پیرمردی سپیدمو 
و  ایستاده  کوچکش  مغازه  جلو  که 
پیداست سال ها در این بازار حضور دارد 
روز  اتفاقات  درباره  می شویم.  هم کلام 
دوشنبه می گوید: دیروز همه مغازه ها باز 
بودند، اما حوالی ساعت 1۰ گفتند از سه 
راه ملی، عده ای از کسبه به علت اینکه 
جنس خارجی دارند و از طرفی نرخ دلار 
نوسان دارد، اعتراض کرده اند. امروز هم 
عده ای که ما آنها را نمی شناسیم آمدند 

و بازار را تعطیل کردند«!
رییس پلیس آگاهی تهران از دستگیری 
1۵ دلال ارز و اعلام اسامی 3۵ شرکت 
و  خرید  که  است  داده  خبر  متخلف 
فروش غیرمجاز انجام داده اند و رییس 
پلیس تهران نیز تهدید کرده با کسانی 
به  تهدید  را  بازاریان  و  مغازه داران  که 
تعطیلی مغازه هایشان می کنند نیز »با 

جدیت برخورد می کنیم.«
اعتراضاتی  اغلب  گذشته  دهه های  در 
که در پایتخت شکل گرفت از جمله 
اعتراضات تیرماه 1387 و خرداد 1388 
آزادی،  انقلاب،  خیابان  محدوده ی  در 
بلوار کشاورز و کریمخان بود و محور 
آن دانشجویان و فعالین سیاسی بودند. 
در این سال ها هر وقت کارشناسان و 
تحلیلگران سیاسی و اجتماعی به بررسی 
سرکوب  و  شکست  دلایل  و  عوامل 
دانشجویی  جنبش های  و  اعتراضات 
سبز«  »جنبش  جمله  از  سیاسی  و 
کارگران،  پیوستن  عدم  به  می پردازند 
بازاریان، اقشار فرودست و طبقه متوسط 

رو به پایین هم اشاره می کرده اند.
از آنجا که محور اعتراض های گذشته 
در تهران دانشجویان و فعالین سیاسی 
بودند و جغرافیای اعتراض در محدوده 
و  دانشگاه ها  اغلب  که  بود  مناطقی  و 
مراکز آموزشی، کتابخانه ها، موسسات 
پژوهشی، دفاتر روزنامه  ها و نشریات و 

خبرگزاری ها در آن واقع است.
اما  سو  این  به  سال 139۶  دی ماه  از 
محور اعتراضات و اقشاری که در جریان 
جغرافیای  و  کرده  تغییر  هستند  آن 
و  جنوبی تر  مناطق  به  نیز  اعتراضات 
قدیمی تر تهران و همچنین شهرستان ها 
منتقل شده است. محتوای شعارها و 
مطالبات و انگیزه  ی افراد نیز تفاوت های 
عمده دارد. حالا کانون تظاهرات فعالی 
و  پاچنار  گلوبندک،  میدان،  سبزه 
ناصرخسرو و لاله  زار و جمهوری است 
تا بازار مبل فروشان یافت آباد. اما گستره 
اعتصاب پاساژها و بازارهای مرکزی و 
شمالی تهران از جمله مجتمع پایتخت 
در میرداماد را هم در برمی گیرد و روی 
مختلف  صنوف  و  بازارها  بقیه  فروش 

تهران نیز تاثیر گذاشته است.
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

و  صدا  که  شد  =شایع 
تتوهای  و  مو  مدل  با  سیما 
فوتبال  سابق  بازیکن  این 

اسپانیا مشکل دارد.
حضور  از  این،  از  =پیش 
اورهان پاموک نیز در محافل 
ادبی در ایران جلوگیری شد.
تهران«،  =»کیهان 
»روزنامه جمهوری اسلامی« 
حضور  از  سیما  و  صدا  و 
ریچارد کلایدرمن در تهران 
تفاوت  این  با  کردند  انتقاد 
که این موزیسین فرانسوی 
نه  و  دارد  بلندی  موهای  نه 

ظاهرا تتو دارد!
حضور  مجوز  نشدن  صادر  پی  در 
کارلوس پویول مدافع پیشین تیم ملی 
برابر  در  بارسلونا  باشگاه  و  اسپانیا 
جمهوری  سیمای  و  صدا  دوربین 
اسلامی دعوت از کارشناسان خارجی 
ورزشی  برنامه های  در  حضور  برای 
ممنوع اعلام شد! اگر کارلوس پویول 
برای جشنواره »جنگ ۳۳ روزه لبنان« 
به ایران آمده بود، مقامات حتما چنین 

برخوردی با وی نمی داشتند!
جمهوری  سیمای  و  صدا  مسئولان 
پویول  کارلوس  حضور  از  اسلامی 

و  اسپانیا  ملی  تیم  پیشین  مدافع 
باشگاه بارسلونا در برابر دوربین برنامه 
2018 و همزمان با پخش بازی ایران- 
اسپانیا جلوگیری کردند. تلاش عادل 
فردوسی پور مجری برنامه و حتی قهر 
وی نیز منجر به تغییر نظر مسئولان 
پویول  کارلوس  و  نشد  سیما  و  صدا 

تهران را ترک کرد.
حضور  عدم  دلایل  درباره  شایعات 
برنامه 2018 زیاد است، برخی  او در 
اینکه  دلیل  به  پویول  می گویند خود 
برنامه  اسپانسر  از  را  هزینه حضورش 
نرفته ولی در  نگرفته، جلوی دوربین 
صدا  مدیران  مخالفت  موضوع  نهایت 
و سیمای جمهوری اسلامی با حضور 
این بازیکن سابق فوتبال، به دلیل بلند 
انتشار  که  مطرح شد  موهایش  بودن 
فضای  در  را  شوخی هایی  و  جوک 

مجازی به دنبال داشت.
جمهوری  سیمای  و  صدا  حالا،  اما 
از  دعوت  که  کرده  اعلام  اسلامی 
در  حضور  برای  خارجی  کارشناسان 
برنامه های ورزشی ممنوع شده است! 
مرتضی میرباقری معاون سیمای صدا 
که  حواشی  پیرو  که  گفته  سیما  و 
پس از حضور فیگو کاپیتان تیم ملی 
پرتغال در برنامه سال گذشته تلویزیون 
باعث شده که رئیس  به وجود آمده، 
شورای ورزش سیما بعد از بررسی این 
که »دعوت  کند  ابلاغ  رسماً  موضوع، 
برنامه های  در  خارجی  کارشناسان  از 
ورزشی و پرداخت چند صد میلیونی 
اینکه  ولو  حضور  دقیقه  چند  برای 
بگیرد،  صورت  هم  اسپانسر  سوی  از 
رسانه  سیاست های  مخالف  و  ممنوع 

ملی است.«
او گفته که »بنابراین ما از ابتدا هم 
کارشناس  حضور  برای  تصمیمی 
خارجی در برنامه 2018 نداشتیم. بهتر 
حواشی،  به  پرداختن  جای  به  است 
انرژی خودمان را برای حمایت از تیم 

ملی قرار بدهیم.«
اسلامی  جمهوری  سیمای  معاون 
برنامه سازان  »همچنین  کرده:  اضافه 
از  و  شوند  حاشیه  درگیر  نباید 
خلاقیت های خودشان برای حمایت از 

ورزشکاران استفاده کنند.«

»مهمان نوازی« از جنس حکومتی:

 کارلوس پویول و حالا ریچارد کلایدرمن!

=»چنین بی عدالتی عمیقی 
پایدار نمی ماند.«

=»به عنوان زنان ایرانی، ما 
از تیم ملی حمایت می کنیم، 
چه  نمی کنیم  فراموش  اما 
ر  د نند  ا نمی تو نی  کسا
بازی های آنان شرکت کنند 
و یا برای تماشای باز ی های 
آنها در ایران دستگیر و آزار 

واذیت شده اند. «
=»ما از فیفا می خواهیم که 
یکپارچگی و رفتار درستی 
نشان دهد و بر اصول اساسی 
خود ایستادگی کند. از فیفا 
ست  ا خو ر د هیم  ا می خو
دائم  طور  به  ایران  که  کند 
در  زنان  حضور  ممنوعیت 
را  ورزشی  های  استادیوم 

لغو کند.«
در  ایرانی  بنام  زنان  از  نفر   18
نامه ای به فیفا خواستار پایان دادن به 
ممنوعیت تبعیض آمیز علیه زنان برای 
ورود به ورزشگاه ها از سوی جمهوری 

اسلامی ایران شدند.
حقوق  کمپین  وبسایت  که  آنگونه 
 18 است،  کرده  منتشر  ایران  بشر 
شخصیت زن ایرانی همچون شیرین 
نشاط، گوگوش، شهرنوش پارسی پور، 
شهره آغداشلو، هما سرشار، مهرانگیز 
بنیادی  نازنین  عبادی،  شیرین  کار، 
فدراسیون  به  نامه ای  انصاری  نینا  و 
بین المللی فوتبال نوشته و در این نامه 
برای  زنان  ممنوعیت   پایان  خواستار 

ورود به ورزشگاه های ایران شده اند.
امضا کنندگان  نامه  این  ابتدای  در 
به موضوع نادیده گرفتن ماده چهارم 
این فدراسیون  فیفا توسط  اساسنامه 
اشاره کرده و نوشته اند: »ما زنان ایرانی 
نامه خاطرنشان  این  امضاکنندگان  و 
المللی  بین  فدراسیون  که  می کنیم 
فوتبال فیفا برای مدت زمانی طولانی 
چشمان خود را بر ممنوعیت حضور 
زنان در استادیوم های ورزشی در ایران 
بسته است. این ممنوعیت بیانگر نقض 
یکی از اصول بنیادین فیفا است. ماده 
که  می  گوید  فیفا  اساسنامه   چهارم 
تبعیض از هر نوعی به شدت ممنوع 
است و به وسیله خروج و تعلیق قابل 

مجازات است.«
سیاست های  نامه  این  نویسندگان 
فیفا و اظهارنظر ها و بیانیه های پیشین 
جمهوری  اینکه  به  توجه  با  را  آن 
مواجه  تبعاتی  هیچ  با  ایران  اسلامی 
ممنوعیت  به  دادن  پایان  از  و  نشد 
زنان در ورود به ورزشگاه ها خودداری 

کرده است، توخالی خواندند.
ورود  مجوز  صدور  به  نامه  این  در 
 ۳۷ از  پس  آزادی  استادیوم  به  زنان 
جام  در  اسپانیا  ایران-  بازی  در  سال 
جهانی روسیه اشاره شده و آمده »اما 
نشان  که  ندارد  وجود  نشانه ای  هیچ 
دهد این ممنوعیت به صورت دائمی 
برداشته شده است، به خصوص برای 
تماشای بازی ها به صورت زنده. تصاویر 
منتشر شده از زنان و مردانی که شانه 
به شانه در فضایی امن و شادی آفرین 
به تماشای بازی در روی پرده بزرگ 
واضح ترین  نشستند،  استادیوم  داخل 
دلایلی  نادرستی  اثبات  برای  شاهد 
است که برای ممنوعیت ارائه می شود.«

نویسندگان این نامه درباره خواسته  
فیفا  از  »ما  نوشته اند:  فیفا  از  خود 
می خواهیم که بر اصول خود بایستد 
از  را در خصوص نقض یکی  ایران  و 
اصول بنیادین خود پاسخگو نگهدارد 
و از جمهوری اسلامی بخواهد که به 
صورت کامل به ممنوعیت حضور زنان 

در استادیوم پایان دهد.«
نامه  این  از  دیگری  بخش  در 
که  کسانی  »برای  است:  شده  آورده 
مهمی  موضوع  این  می کنند  فکر 
باید به آنها  ایرانی نیست،  برای زنان 
زنانی را یادآور شد که برای ورود به 
ورزشگاه ها در ایران با لباس و آرایش 

صورت مردانه تلاش کرده اند. هر سال 
به صورت  آنکه  دلیل  به  زن  چندین 
مبدل برای ورود به ورزشگاه ها اقدام 
امنیتی  نیروهای  توسط  کرده اند، 
دستگیر و یا از استادیوم ها به بیرون 
رانده شده اند. آنها همچنین باید سفر 
برای  که  را  ایرانی  زنان  از  تن  صدها 
تماشای بازیهای جام جهانی به روسیه 
فوتبال  سفر کرده اند، مشاهده کنند. 
یک علاقه ملی در ایران است. تصاویر 
زنان و مردان ایرانی که در روسیه و 
در کنارهم، در کنار هزاران تن دیگر از 
زنان و مردان ایرانی که از کشورهای 
دیگر جهان به این کشور سفر کرده اند 
به  و  می کنند  تماشا  را  بازی های  و 
می پردازند،  خود  ملی  تیم  تشویق 
به  ایران  در  اجتماعی  شبکه های  در 

صورتی گسترده منتشر شده است.«
شناخته شده ی  زنان  از  تن   18
ایرانی، درباره قطع ارتباط بین مردم 
ارتباط  »قطع  نوشته اند:  حکومت  و 
درباره  ایران  حکومت  و  مردم  بین 
ایران  است:  خیره کننده  موضوع  این 
فرهنگ جشن و شادمانی است؛ حتی 
و  سیاسی  مشکلات  با  مردم  آنکه  با 
اقتصادی جدی روبرو هستند، آنها با 
هستند.  شادمان  خود  تیم  تماشای 
همزمان با آنکه ایرانیان در شبکه های 
چنین  خود  نوشته های  با  اجتماعی 
از  و  می کنند،  تحسین  را  تصاویری 
هیجان بازی ها و انتشار احساساتشان 
از این شادی و تشویق ها لذت می برند 
بودم،  آنجا  هم  من  )»آرزومی کردم 
دولت  بگذرد«(  خوش  هم  من  جای 
تحقق  و  احترام  از  همچنان  را  آنان 
اراده شهروندانش و یا مطالبات جامعه 

بین المللی محروم می کند.«
آمده  نامه  این  از  در بخش دیگری 
توجیه  برای  ایران  »مقامات  است: 
ادعا  خود،  تبعیض آمیز  سیاست 
فرهنگ  وجود  دلیل  به  که  می کنند 
ورزشی،  دراستادیوم های  ناشایسته 
این مکان ها جای مناسبی برای زنان 
مسئله ای  موضوع،  چنین  اما  نیست. 
از جهان  برای زنان در هیچ نقطه ای 
تنها  ایران  حقیقت،  در  است.  نبوده 
کشوری در جهان است که زنان را از 
تماشای مسابقات فوتبال منع می کند. 
در بسیاری از کشورهای دیگر جهان 
مسلمان  آنها  جمعیت  اکثریت  که 
از  یکی  مذهب  آنها  در  و  هستند 
پایه های اصلی و تعیین کننده زندگی 
ورزشگاه ها  به  زنان  ورود  نه  است، 
شریعت اسلام  از  نه  و  است  ممنوع 
برای توجیه این سیاست تبعیض آمیز 

استفاده می شود.«
در ادامه این نامه آمده است: »حق 
مناسبت های  در  حضور  برای  زنان 
حقی  تنها  استادیوم ها  در  ورزشی 
و  تضییع می شود  زنان  از  که  نیست 
ایران آن را تجربه می کنند.  زنان در 
حضور  از  را  زنان  که  ذهنیتی  اما 
همان  می کند،  منع  ورزشگاه ها  در 
سفر  از  را  زنان  که  است  ذهنیتی 
کردن به تنهایی منع می کند و همان 
ذهنیتی است که از برخورداری حقوق 
برابر آنها در دادگاه ممانعت به عمل 
این  کشیدن  چالش  به  با  می آورد. 
رفتار تبعیض آمیز، چنین ذهنیتی در 
همه ابعاد و کارکرد های آن به چالش 
قانون گذاران  وقتی  می شود.  کشیده 
تیم  تماشا و تشویق  را در  زنان  حق 
حق  واقع  در  می گیرند،  ملی شان 

نامه 1۸ شخصیت زن ایرانی به فیفا: 

جمهوری اسلامی به ممنوعیت  ورود زنان به 
ورزشگاه ها پایان دهد

سه شنبه، 17 بهمن 1357
)6 فوریۀ 1979()ژنو(

... اظهارات آقای بازرگان که از طرف 
آقای خمینی به ریاست وزرایی انتخاب 
شده بسیار ناامیدکننده است و دوباره 
در مورد جمهوری اسلامی نظر خودش 
را که رجعت به زمان حکومت رسول 
اکرم )ص( و علی )ع( است تکرار کرده 
است و نمی دانم چطور چنین حکومتی 
بختیار  را می شود عملی کرد. شاپور 
ایستاده.  خودش  جای  سر  که  هم 
من جمله  کرده اند.  توقیف  را  عده ای 
سابق  رئیس  )عبدالمجید(  مجیدی 
)غلامرضا(،  کیان پور  برنامه،  سازمان 
دکتر نهاوندی )هوشنگ(، شهرستانی 
شهردار تهران و رادیو گفت در حدود 

صد نفر.
تشکیل  تهران  رادیو  شب  اخبار 
دولت مهندس بازرگان را تشریح کرد 
و اسامی وزرا: حسن نزیه، سیدجوادی 
)صدر( احمد آقا، دکتر )ابراهیم( یزدی، 
شاید  و  سیدجوادی  حسن  بنی صدر، 
ارتشبد جم. فعلًا دو دولت در مقابل 
هم هستند. نیروی هوایی با هلیکوپتر و 
جت های فانتوم در آسمان تهران اظهار 
قدرت کرده است. معلوم می شود فعلًا 

یادداشت های خصوصی دکتر امینی ...                از صفحه 14
موضعی  بختیار  و  خمینی  آقای  بین 
نگرفته، یعنی با آقای خمینی توافقی 
به عمل نیاورده است. احتمال برخورد 
و جنگ داخلی بیشتر شده است، مگر 
روی فشار آمریکایی ها توافقی به وجود 

آید ...

چهارشنبه، 1۸ بهمن 1357
)7 فوریۀ 1979()ژنو(

تهران  در  مهمی  تظاهرات  فردا   ...
از طرف طرفداران آقای خمینی برای 
تشکیل  بازرگان  مهندس  از  حمایت 
تفاهمی  که  این  امید  شد.  خواهد 
که  خصوصاً  هست،  آید  وجود  به 
از  شده  تعیین  دولت  از  آمریکایی ها 
طرف آقای خمینی پشتیبانی خواهند 
تدریج  به  هم  قشون  احتمالاً  و  کرد 

حمایت خواهند کرد ...

شنبه، 21 بهمن 1357
)10 فوریۀ 1979()لندن(

... بختیار تلفن کرد و چند دقیقه ای 
صحبت کردیم. انتظار دارد من برگردم 
مهندس  و  سحابی  دکتر  بتوانم  و 
... کنم  مذاکره  آمادۀ  را  بازرگان 

۱۸چهرهیشناختهشدهیایرانیدرعرصهبینالمللی

حق التصویر  پرداخت  گذشته  سال 
چند هزار دلاری به فیگو بازیکن تیم 
عادل  برنامه  در  شرکت  برای  پرتغال 
فردوسی پور بازتاب گسترده ای در افکار 
عمومی داشت. مردم به صدا و سیمای 
رژیم انتقاد کردند که در شرایط سخت 
بازیکن  یک  حضور  برای  اقتصادی، 
دلار  هزار  صد  چند  خارجی  فوتبال 
می پردازد. اما عادل فردوسی پور اعلام 
از سوی اسپانسر  این بودجه  کرد که 
و سیمای جمهوری  نه صدا  و  برنامه 

اسلامی پرداخت شده است.

دارد  وجود  اکنون  شایعات  برخی 
پشت  تا  حتی  پویول  کارلوس  که 
صحنه برنامه 2018 هم رفته ولی به 
او گفته اند حق نداری جلوی دوربین 
بروی و حتی به تتوهای روی بدن او 

هم ایراد گرفته اند!
عادل فردوسی پور گویا قصد داشت 
مقابل  در  ملی  تیم  سوم  دیدار  برای 
سرشناس  بازیکن  یک  از  پرتغال، 
برای  کوتو(  فرناندو  )احتمالاً  پرتغالی 
کند،  دعوت  برنامه 2018  در  حضور 
اما با توجه به اتفاقاتی که رخ داد، این 

موضوع نیز منتفی شده است.
مهمان  یک  حضور  دیگر،  سوی  از 
خارجی دیگر نیز در ایران با انتقاداتی 
تهران«،  »کیهان  روزنامه  شده!  روبرو 
»جمهوری اسلامی« و صدا و سیمای 
ریچارد  حضور  از  اسلامی  جمهوری 
کلایدرمن به عنوان »حامی اسرائیل« 
با  برخورد  خواستار  و  کرده   انتقاد 
و  صدا  شده اند!  او  دعوت کنندگان 
انتشار  با  اسلامی  جمهوری  سیمای 
گزارشی گفته که او در اسرائیل برای 

سرود  ایران  در  و  اسرائیل  از  حمایت 
»ای ایران« را می نوازد!

مقامات  که  نیست  اولین بار  این 
جمهوری اسلامی با مهمانان خارجی 
فرهنگ  شأن  از  دور  به  رفتاری 
آن  به  که  ایرانیان،  مهمان دوستی 
معروف هستند، دارند و آبروی اهالی 
عنوان  به  را  ورزش  و  هنر  و  فرهنگ 
میزبان می برند. همین ماه گذشته بود 
نوبل  جایزه  برنده  پاموک  اورهان  که 
ادبیات و نویسنده مشهور ترکیه برای 
شرکت در نمایشگاه بین المللی کتاب 
یادداشت  یک  با  ولی  آمد  تهران  به 
او  که  تهران«؛  »کیهان  روزنامه  تنُد 
بود،  خوانده  رشدی  سلمان  مدافع  را 
نه تنها نتوانست در نمایشگاه شرکت 
کند، بلکه دو برنامه سخنرانی اش هم 

لغو شد.
این رفتار غیرمتمدنانه در قبال مربی 
مرد تیم زنان کبدی تایلند در مسابقات 
گرگان هم صورت گرفته بود؛ این مربی 
مسابقه  جریان  در  حضور  اجازه  که 
تیم اش را نداشت، به ناچار پارچه ای را 
روی سرش کشید تا بتواند در سالن 

حضور بیابد!
نهادهای  همیشگی  روش  این  اما 
قدرت در استقبال از همه ی مهمانان 
ارگان های  و  نهادها  نیست؛  خارجی 
و  دست  و  خوب  میزبان  حکومتی، 
در  تأیید  مورد  مهمانان  برای  دلباز 
»دفاع  فیلم،  و  تئاتر  جشنواره های 
فلسطین«،  »مقاومت  مقدس«، 
»جنگ ۳۳ روزه«، »شب شعر تهران- 
با  غیرایرانی  شاعران  »دیدار  بیروت«، 
»جشنواره  اسلامی«،  جمهوری  رهبر 
فیلم  »جشنواره  مقاومت«،  موسیقی 
»مسابقات  عشق«،  »مسیر  عکس  و 
قرائت قرآن« و بسیاری از مراسم های 
هزینه  تنها  نه  و  هستند  بین المللی 
مهمانان  روزه  چندین  سفر  و  اقامت  
و  حکومتی  برنامه های  در  خارجی 
تبلیغاتی را می پردازند بلکه آنها را با 
یادگاری های گرانبها راهی کشورشان 

می کنند!
به این ترتیب درباره کارلوس پویول، 
باید گفت اگر او هم یکی از کارگردانان 
انتفاضه فلسطین می بود، صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی حتما چنین برخورد 

بی ادبانه ای با وی نمی داشت.

کارلوس پویول بازیکن سابق فوتبال، ریچارد کلایدرمن نوازنده پیانو

پایان

از  جمعی  شادی  برای  را  خانواده ها 
پسر  و  پدر  یک  می کنند.  زایل  آنها 
و  کنند  تماشا  را  بازی ها  می توانند 
دختر  و  مادر  یک  اما  بگیرند،  جشن 
وحدت  شدن  شکسته  نمی توانند. 
ترین  قدیمی  از  یکی  خانوادگی 
اشکال کنترل استبدادی است. چنین 

بی عدالتی عمیقی پایدار نمی ماند.«
فدراسیون  به  نامه  نویسندگان 
بین المللی فوتبال ضمن حمایت از تیم 
ملی فوتبال ایران نوشتند: »به عنوان 
حمایت  ملی  تیم  از  ما  ایرانی،  زنان 
نمی کنیم  فراموش  اما  می کنیم، 
بازی های  در  نمی توانند  کسانی  چه 
آنان شرکت کنند و یا برای تماشای 
باز ی های آنها در ایران دستگیر و آزار 
درود  تیم مان  به  ما  شده اند.  اذیت  و 
به  می فرستیم  درود  و  می فرستیم، 
همه زنان و مردان شجاعی که برای 
شخصی  خطرات  علیرغم  برابری، 
هم  کنار  می شوند،  متحمل  که 

ایستاده اند.«
از  »ما  آمده:  نامه  این  پایان  در 
و  یکپارچگی  که  می خواهیم  فیفا 
اصول  بر  و  نشان دهد  رفتار درستی 
فیفا  از  کند.  ایستادگی  خود  اساسی 
ایران  می خواهیم درخواست کند که 
به طور دائم ممنوعیت حضور زنان در 

استادیوم های ورزشی را لغو کند.«
ترتیب  به  نامه  این  امضاکنندگان 

الفبا عبارتند از:
کاندیدای  بازیگر  آغداشلو  شهره 
درفیلم هایی  بازی   ( اسکار  جایزه 

همچون خانه ای از شن و مه(
بنفشه اخلاقی وکیل حقوق بشر و 
حقوق بشر  کمیپن  هیات مدیره  عضو 

در ایران
و  نویسنده  انصاری  نینا  دکتر 
هیات مدیرت  عضو  و  تاریخ شناس 

کمپین حقوق بشر در ایران
نازنین بنیادی بازیگر و فعال حقوق 
کمیپن  مدیره  هیات  عضو  و  بشر 

حقوق بشر در ایران
نویسنده  پور  پارسی  شهرنوش 
)کتاب هایی مانند طوبی و معنای شب 

و زنان بدون مردان(
نویسنده  و  بازیگر  پدراد  نیسم 
همچون  سریال هایی  و  )برنامه ها 

)SNL،New Girl«
رشته  استاد  توحیدی  نیره  دکتر 
ایالتی  دانشگاه  در  زنان  مطالعات 

کالیفرنیا
شاپی خرسندی نویسنده و کمدین

)سریال هایی  بازیگر  زادگان  نگار 
همچون 2۴(

هما سرشار نویسنده و روزنامه نگار
حقوق  فعال  و  وکیل  کار  مهرانگیز 

بشر و نویسنده
گوگوش خواننده اسطوره ای ایران

فعال  و  دیپلمات  عامری  گلی 
بخش خصوصی

شیرین عبادی وکیل و فعال حقوق 
بشر و برنده جایزه صلح نوبل در سال 

200۳
شارون ناظریان استاددانشگاه و فعال 

نیکوکاری
و  عکاس  و  هنرمند  نشاط  شیرین 

کارگردان
و  بشر  حقوق  وکیل  نیا  گیسو 

تحلیلگر مسائل ایران
مانند  )فیلم هایی  بازیگر  وند  شیلا 
آرگو و »دختری تنها به سمت خانه 

در شب قدم می زند«(
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با  ایران  شهری  =جامعه 
اشتباهات  ارتکاب  وجود 
تغییر  گذشته،  در  متعدد 
جهت افکار عمومی با بادهای 
موسمی در آن، متهم بودن 
دم دمی  مزاج  داشتن  به 
شواهد  وجود  همچنین  و 
حاکم  با  دشمنی  تاریخی 
وقت– حتی مقابله با حاکم 
سیاسی  منظر  از  خوب، 
پخته ترین  از  و  اندیشمند 

جوامع منطقه است.
=نقطه جوش اعتراض های 
زمانی دیده خواهد  شهری 
شد که تظاهرات مردم رنگ 
صنفی و طبقاتی را پشت سر 
گذاشته و شکل عام بگیرد.
=بر خلاف ترس آفرینی های 
برخی  حتی  و  حکومت 
ن  لفا مخا و  ن  ا منتقد
در  ایران  کنونی،  حکومت 
هیچ زمینه ای شبیه سوریه 
و لیبی نیست و خلاء طولانی 
قدرت سیاسی در آن شکل 
نخواهد گرفت اگرچه طولانی 
شدن دوران فروپاشی نظام 
انتقال  هزینه های  می تواند 
افزایش  را  مردم  به  قدرت 

دهد.

رضا تقی زاده - تعطیل روز دوشنبه 
سه  روز  که  تهران  بازار   )۹۷ )۴تیر 
شد  کشیده  شهرها  سایر  به  شنبه 
روند  در  است  تازه  مرحله ای   آغاز 
که  حکومت  با  مردم  رویارویی های 
طی آن شاخه ای قدرتمند و با نفوذ 
منظور  به  ایران  متوسط«  از »طبقه 
به  حکومت  با  آشکار  و  فعال  مقابله 

»کف خیابان« آمده است.
سال  دی ماه  اعتراضی  موج های 
با  و  شد  آغاز  مشهد  از  که  گذشته 
سرعت از یک صد شهر ایران گذشت 
به طبقه کم درآمد جامعه نسبت داده 
غالب  شمار  که  حالی  در  بود  شده 
معترضین کنونی »کف خیابان«، که 
علاوه بر تهران در بازار های اصفهان 
و تبریز نیز فریاد می کنند، متعلق به 
طبقه متوسط و سرمایه داران کوچک 
است که کسب و کار و آینده خود را 

در خطر می بینند.
شهری  اعتراض های  جوش  نقطه 
زمانی دیده خواهد شد که تظاهرات 
مردم رنگ صنفی و طبقاتی را پشت 

سر گذاشته و شکل عام بگیرد.
پیشتر، بازنشستگان در اصفهان با 
و  خود،  مشکلات  از  نارضایتی  ابراز 
در  برافراشتن  قد  با  تهران  در  زنان 
برابر حجاب اجباری نشان دادند که 
قشرهای متفاوت جامعه برای شرکت 
یکپارچه  اعتراضی  واکنش های   در 

آماده و در انتظار فرصت هستند.
حل  راه  یافتن  از  دولت  بازماندن 
مشکلات داخلی و خارجی، حتی به 
صورت مسکن و مقطعی، نه تنها مردم، 
که تعدادی از کارگزاران نظام را نیز 
وادار ساخته که با طرح پیشنهادهایی 
»استعفای  کابینه«،  »ترمیم  نظیر 
دولت و برگزاری انتخابات تازه« و یا 
»تشکیل دولت نظامی« واقعیت قرار 
بپذیرند  را  بن بست  در  نظام  گرفتن 
مسئولان  و  رهبر  که   حالی  در 
مرحله  در  همچنان  حکومت  ارشد 
مانده اند. باقی  بحران  »انکار«  روانی 

تکرار تاریخ؛ بازگشت به سال 56          
ایران،  امروز  جامعه  مشترک  وجه 
با تفاوت هایی، قابل مقایسه با جامعه 
که  است  پیش  سال  چهل  تب دار 
در  حضور  با  آن  از  بزرگی  بخش 
طلب  را  حکومت  تغییر  خیابان 

می کرد.
با  امروز  ایران  شاخص  تفاوت  یک 

و   ۱۳۵۶ سال  انتهای  ناآرام  جامعه 
رهبری  فقدان    ،  ۵۷ سال  ابتدای 
صفوف  در  صنفی  حتی  و  سیاسی 
تفاوت  و  است  امروزی  معترضین 

دیگر، در طبیعت مطالبات عمومی.
انقلاب  از  پیش  ناآرامی های  طی 
تفکر  راه  در  مذهبی  عوامل   ،۵۷
تجددخواهی و حرکت نظام پادشاهی 
مدرنیته  دوران  به  ایران  بردن  برای 
پشتیبانی  با  و خمینی  گرفتند  قرار 
رهبران سیاسی مخالف، عوامل جبهه 
ملی و گروه های چپ که دانشجویان 
روشنفکران  اصطلاح  به  و  جوانان  و 
می کردند،  پشتیبانی  آنان  از  نیز 
رهبری اپوزیسیون را به  دست گرفت.

جنبش اعتراضی امروز ایران بدون 
دور  و  سازمانی  انسجام  فاقد  رهبر، 
از رنگ عقیدتی است که این آمیزه 
نوبه خود شکلی مخرب  به  می تواند 
از  ترس  احساس  با  شاید  بگیرد. 
شکل  به  خیابانی  اعتراض های  ورود 
تخریبی است که بازاریان و صاحبان 
تظاهرات  در  نیز  پیشه،  و  کسب 
از  بر پرهیز  روز دوشنبه و سه شنبه 

تخریب تاکید می کردند.

به حرکت در آمدن طبقه متوسط 
امروز ایران بیشتر ناشی از ترس های 
اقتصادی، مال باختگی، و اعتراض های 
طبقه کم درآمد به مشکلات معیشتی 

و ریشه گرفتن فقر است حال آنکه 
سر  از  انقلاب  از  پیش  آرامی های  نا 

سیری بود.
طرفدار  مردم  به  انقلاب  از  پیش 
مذهب این فکر فروخته شده بود که 
پادشاهی،  نظام  از  عبور  صورت  در 
اختیار خواهند داشت  که سنت های 
بی رنگ شده اسلامی را احیا کنند و 
به چپ ها و جمهوریخواهان نیز وعده 
داده شده بود که در حکومت بعدی 
سهم قابلی از قدرت سیاسی نصیب 

آنها خواهد شد.
ایران  در  جاری  ناآرامی های  طی 
و  ضعف  مردم  قوت  نقطه  امروز، 
تنها  و  است  حکومت  ازکارافتادگی 
نقطه قوت باقی مانده برای حکومت، 
خشونت؛  اعمال  و  زور  به  توسل 
چنانکه برای حل مشکلات اقتصادی 
یا  و  اقتصاد  وزیر  بجای  مملکت، 
تجارت، قاصی القضات نظام با تهدید 
نسخه  ساله،   ۲۰ حبس  و  اعدام  به 

می پیچد!
جامعه  که  کنونی  وضعیت  در 
رهبری  فاقد  همچنان  معترض 
داخلی  اپوزیسیون  و  است  سیاسی 

عمومی،  اقبال  از  محروم  خارجی  و 
»نوستالژیک«  ذهنیتی  با  مردم 
بازگشت  را  تغییر  مطلوب  الگوی 
هفت  دلار  می بینند-  گذشته  به 
موزیک  حتی  و  مینی ژوپ،  تومانی، 
و فیلم های سینمایی که روشنفکران 
بودند؛  فرهنگ خوانده  قلابی خلاف 
به قول معروف، از طلا گشتن پشیمان 
گشته ایم، مرحمت فرموده ما را مس 

کنید!
طی دو دهه پیش از انقلاب ایران، 
بر  را  اقتصادی  رشد  پادشاهی  نظام 
ملاحظات و مطالبات سیاسی ترجیح 
می داد و گشودن گام به گام پنجره ها 
با  رشد  تثبیت  از  بعد  دوران  به  را 
بود.  کرده  موکول  اقتصادی  دوام 
الگوی امروز مردم برای آینده ایران، 
بازسازی گذشته ای است که تخریب 

کرده اند.
متفاوت با رنگ سیاسی و مذهبی 
ناآرامی های ۵۷،  جنبش امروز ایران، 

ظاهرا بدون داخل شدن مستقیم در 
گره های  گشایش  سیاسی،  مقولات 
اقتصادی را به عنوان مطالبات اولیه 
هدف  باطن  در  ولی  می کند  مطرح 

نهایی آن عبور از حکومت است.
یک ترس شایع ولی غیرواقعی در 
صورت  در  ایران  ازهم پاشیدگی  راه، 
مذهبی  دیکتاتوری  نظام  فروپاشی 
حکومت  درون  از  بیشتر  که  است 
تبلیغ  و هم  هم سرچشمه می گیرد 

می شود تا بیرون از آن.

نگرانی های خارجی؛ خلاء قدرت
جامعه شهری ایران با وجود ارتکاب 
تغییر  گذشته،  در  متعدد  اشتباهات 
جهت افکار عمومی در آن با بادهای 
موسمی، متهم بودن  به داشتن مزاج 
شواهد  وجود  همچنین  و  دم دمی 
وقت،  حاکم  با  دشمنی  تاریخی 
حتی مقابله با حاکم خوب، از منظر 
جوامع  پخته ترین  از  یکی  سیاسی، 

منطقه به شمار می رود.
سال  کودتای  که  استانبول  مانند 
۲۰۱۶ ترکیه را به شکست کشید، و 
قاهره که تکلیف بهار عربی در آنجا 

روشن شد، تهران با جمعیت پانزده 
راهبردی  دفاع  عمق  خود،  میلیونی 
از فروپاشی  کشور وعامل پیشگیری 
زیرساخت های اداری، تولید و عرضه 
خدمات کشوری است؛ اگرچه عرضه 
عمومی  نیازهای  تامین  و  خدمات 
سیاسی  فروپاشی  از  پیش  حتی 
برای  می تواند  نیز  کنونی  حکومت 
هم  روی  و  دهد  روی  موقت  مدتی 

خواهد داد.
بر خلاف ترس آفرینی های حکومت 
مخالفان  و  منتقدان  برخی  حتی  و 
هیچ  در  ایران  کنونی،  حکومت 
زمینه ای شبیه سوریه و لیبی نیست 
و خلاء طولانی قدرت سیاسی در آن 
دوران  اگرچه  گرفت  نخواهد  شکل 
مردم،  به  حکومت  از  قدرت  انتقال 
می تواند  کوتاه و یا طولانی تر از حد 
انتظار شود که به نسبت هزینه های 
تغییر نیز کاهش یا افزایش می یابند.

داشتن  با  مصر  و  ترکیه  ایران، 
حفظ  نیروی  و  کافی  دفاعی  عمق 
فلج شدن  در صورت  انسجام، حتی 
نیروهای نظامی در اختیار حکومت، 
چندپاره نخواهند شد. وضعیت ایران 
با جمهوری های اتحاد شوروی سابق 
و  فروپاشی  از  بعد  و  است  متفاوت 
وجود  با  اسلامی،  جمهوری  سقوط 
در  محتمل  و  موقت  ناآرامی های 
مناطق مرزی، در خطر جدی جدایی 

قرار نمی گیرد.
برای  طرحی  دنیا  نقطه  هیچ  در 
تدوین  مصر  و  ایران  ترکیه،  تجزیه 
نشده و در دست هیچ نیرویی برای 

اقدام قرار ندارد.

تو خود حجاب خودی!
نظام  »انکار«،  کنونی  مرحله  در 
ایران بروز بحران را نتیجه  حاکم بر 
عملکرد دولت می بیند در حالی که 
دولت بخش بسیار بزرگی از مجموعه 
حاکمیت  کلیت  و  است  حاکمیت 

است که در بن بست قرار گرفته.
مشکل امروز، دیروز، و فردای ایران 
و  نبوده  وقت  دولت  عملکرد  تنها 
مذهبی  حاکمیت  مجموعه  نیست، 
آغاز  بیراهه  از  نخست  روز  که  است 
در  و  رسیده  انتها  به  امروز  و  کرده 
بن بست کنونی با شگرد هیچ دولتی 
کار  به  قادر  غیرنظامی(  و  )نظامی 

نیست.
اکثریت  از  اعم  داخل،  در  مردم 
کف  مطالبه  گر  فعالان  یا  و  خاموش 
خیابان، و کشور های خارجی و حتی 
دولت هایی که جمهوری اسلامی آنها 
را متحدان راهبردی خود می پندارد، 
که  رسیده اند  جمع بندی  این  به 
به دوام حکومت مذهبی  امید  زمان 
در ایران سر آمده و نفس های ان به 

شماره افتاده است.
طی  که  داشت  انتظار  می توان 
هفته های آینده فشارهای خارجی و 
داخلی علیه دیکتاتوری مذهبی ایران 
همان  به  و  بگذارند  افزایش  به  رو 
نظام  داخلی  اختلاف های  بر  نسبت 
حل های  راه  به  توسل  مورد  در  نیز 

عبور از بحران افزوده گردد.
در  ناآرامی  از  تازه ای  دور  آغاز  با 
اعتصاب ها  شدن  کشیده  و  شهرها 
و  شرکت ها  به  مغازه ها  و  بازار  از 
و  دولتی  دوایر  و  تولیدی  واحدهای 
ادارات، به تدریج شمار الگوهای تغییر 
حکومت در ایران محدود تر می شوند 
ادامه  صورت  در  می رود  انتظار  و 
سازمان یافته  و  موثر  رهبری  غیبت 
نیروهای  اعتراض ها،  مدیریت  برای 
در  را  خود  رهبران  خیابان  کف 
شیراز  و  تهران  و  تبریز  گذرگاه های 
چنانکه  کنند،  جستجو  مشهد  و 
هاول  واسلاو  با  چکسلواکی  مردم 
با  لهستانی ها  و  نمایشنامه نویس 
شمار  ساکنان  و  کارگر  والسای  لخ 
بزرگی از کشورهای آزادشده از قید 
دیکتاتوری های کمونیستی، با رهبران 
سیاسی خود از قشرهای مختلف در 
عهد  تغییر  از  پیش  کوتاهی  فاصله 

بستند و به پیروزی رسیدند.

ورود طبقه متوسط به کف خیابان؛
 دیکتاتوری مذهبی ایران کار نمی کند

سربازان و افسران جوانی که گسیل شده اند تا مشکلات اقتصادی را سرکوب کنند!
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